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cyjne Swięto Matki. Z tej oka
zji Prezydium Rady Obywatel
skiej Budowy Pomnika - Szpi
tala Centrum Zdrowia Matki -
Polki wystosowało list z życze
niami do kobiet - matek oraz 
zaapelowało do całego społe
czeństwa o dalszą ofiarność po
trzebną do w:iniesienia tej 
szczególnej placówki służby 
zdrowia. Oto treść listu: 

Okolicznościowe 

Wydanif . 
. l 

przemówienia prezesa NK 

Rozmawiamy 

z Elżbietą Nowak 

matką z Rodzinnego 

Domu Dziecka nr 2 

na Widzewie 

w Łodzi 

Foto: A. W ACH 

ZSL 

SZANOWNE POLSKIE 
MATKI! 

R. Malinowskiego l sekretarza KC PZPR z. Michałka 

- Ma pan.i niewiele ponad 30 lat, a zastęp uje matkę sze· 
ściorgu dzieciom. Najstarsze z llich ma 16, najmlodszc 6 lat. 
Dodając do lego dwojkę własnych, to 11iezta gromadka. ~kąll 
decyzja, by prowadzic rodzinny dom dziecka? 

DRODZY RODACY! 

Przed kolejnym świętem 
wszystkich matek, w drugą ro
cznicę powołania Rady Obywa
telskiej Budowy Pomnika -
Szpitala Centrum Zdrowia Mat
ki - Polki, pragniemy zwrócić l 
się do was z życzeniami, sło-

((Dalszy ciąg na str 3) -

W patdzlernlku 1981 r. dokonano 
zuchwałego włamania do l\1uzeum 
Arche~logl~•nego w Poznaniu . Zgi
nęły bezcenne skarby kultury pol
skiej Wczoraj na ręce dyrektora 
placówki pr;iedstawlciele WUSW w 
Poznaniu pneka1ali odzyskane przed
mioty wartości 150 mln zł, Wśród 
nich obraz van Dvcka. 

CAF - P. Królak - telefoto 

r 

WCZORAJ Z OKAZJI TRADYCYJNEGO SWIĘTA LUUO
WEGO, PRZYPADAJĄCEGO W NAJBLIZSZĄ NIEDZIELĘ -
W TEATRZE POLSKIM W WARSZAWIE ROZPOCZĄŁ SU< 
UROCZYSTY KONCERT, NA K'.l'ORl'. ZAPROSZONO DZIA
ŁACZY RU<.;Htl LUDOWEGO, DELEGACJE CHŁOPSKIE Z 
OKOUCZNYCH REGIONOW, MIESZKANCOW STOLICY. 

NA KONCERT PRZl'.BYLI: I SEKRETARZ KC PZPR, PRE
MIER, GEN. ARMII WOJCIECH JARUZELSKI, PREZES NK 
ZSL, WICEPłtEMIER ROMAN MALINOWSKI ORAZ MAR· 
SZAŁEK SEJMU STANISł.AW GUCWA. 

.... „ .... 

Okolicznościowe przemówienie 
wygłosił prezes NK ZSL, wicepre· 
mier Roman Malinowski. PodKre
ślił. że powstanie przed 90 latt 
pierwszego Stronnictwa Ludowego 
rozpoczęło trudną i długą. ale o
statecznie zwycięską walkę o pra
wa i sprawiedliwośc dla ciemię
żonego przez wieki ludu. W tej 
walce - stwierdził mówca - ro
dził się sojusz robotniczo-chłopski, 
następowało zbliżenie ruchu ludo
wego z ruchem robotniczym. ro
sła świadomość, że realizacja ha
seł ruchu ludowego może nastąpić 

w sojuszu z robotnikami i ich po
lityczną reprezentar.ją. 

·Nawiązując do masowego udzia
łu ludowców i - chłopów w pol
skim czynie zbrojnym lat 1939-
1945 r. Malinowski przypomniał, 
że obecnie bezpieczeństwo naszego 
narodu, życie i pracę w pokoju, 
trwałoGć naszych p;utowskich gra· 
nic, gwarantują nam nie tylko si
ła naszego państwa, ale również 
braterskie sojusze polityczne, gos
podarcze i wojskowe, w tym o
bronny Układ Warszawski, ostat
nio przedłużony na kolejne 20 lat. 

Przed Ili Konsystorzem polsko-chińskiej współpracy gospodarczej 
Wicepremier ChRL Li Peng prze- i eksploatacji chińskich :iasobów 

J P ł 11 
bywał 24 bm. w tarnobrzeskim siarki. a n a a W a zagłęb.i u siarkow;rm, ~dzie zaJ?Oz-
nał się z rozWOJem l dorobkiem Następnie 1ość chińskl udał się 

24 bm. udał się do Rzymu pry
mas Polski, kardynał Józef Glemp. 
Weźmie on udział w zapowiedzia
nym na sobotę III Konsystorzu 
Jana Pawła II, podczas którego 
kreowanych zostanie 28 nowych 
kardynałów. Prymasowi towarzv
szy w podróży sekretarz Episko
patu Polski arcybiskup Bronisław 
Dąbrowski. 

Na Konsystorz udali się już 
wcześnie) metropolita krakowski 
kardynał Franciszek Macharski 
oraz metropolita wrocławski Hen
ryk Gulbinowicz - kardynał elekt. 

(PAP) 

w 
Urzędy stanu cywilnego w ca

ł ym kraju rejestrują kolejne wnio
ski o nadanie dziewczynkom im~ 
nia „rsaura•·- Oto co na ten temat 

powiedział dziennikarzowi PAP ję

zykoznawca z UJ, autor „Wykazu 

imion używanych na terenie PRL" 

dr Józef Bubak: 

- Imię .• Isaura" jest żeńską for

mą imienia „Isaurus", które z ko

lei oznaczało kogoś pochodzącego 

z miasta Isaura w górach Taurus. 

Z językowego punktu widzenia nic 

nie stoi na przeszkodzie. by m0gło 

być nadawane dzisiaj polskim 

dziewczynkom, zwłaszcza że kon

czy się na J•a". co umożliwia od

mianę przez przypadki. Należy je 

jednak. uwzględniając polską wy

mowę pisać .Tzaurę." . a nie „Isau

ra" Ostrzegam również, że moda 

przeminie, a końcówka ura ma 

tradycyjnie już w polszczyźnie za

barwienie pejoratywne. 

Mnie osobiście imię „IsauJ·a" 

kopalń oraz zakładów przetwór- do Starachowic, gdzie spotkał się 
czych siarki .,Siarkopol" oraz zwie- z ministrem hutni<;twa i przemy
dził otworową kopalnię „Je:iiór- słu maszynowego Januszem Ma
ke" i odkrywkową - ,Machów". ciejewiczem, z którym rozmawiał 
Warto przypomnieć, że specjaliści na temat dalszej współpracy w 
z „Machowa" pracują obecnie w przemyśle motoryzacyjnym, Wi-
ChRL przy uruchomieniu kopalni cepremier Li Peng , zwiedził 
siarki, która ma pracować meto- wraz z towuzyszącymi osobami 
dą podziemnego wytopu. wydział montażu silników wysoko-

Wicepremier Li Pene spotkał itię prężnych oraz montownie Stara-
z ministrem l)rzemysłu chemiczne- chowickiej Fabryki Samochodów 
go i lekkiego Edwardem Grzywą. Ciężarowych. 
Omówiono sprawy współpracy Pol
ski i Chin w przemyśle chemicz
nym Orli% włókienniczym, w tym 
możl i wośc-i wykorzystania polskich 
doświadczeń przy budowie kopalni 

absolutnie się nie podoba i jeśli mam 
o coś apelować, to o opamiętanie„. 

(PAP) 

Brazylijski 
uznany za 

Gwia:ida brazylijskiego i mit
dzynarodowego futbolu - Zico zo
stał uznany winnym dokonania 
przestępstw finansowych. W czwar
tek w Udine we Wloszech miej
scowy sąd po ponad dwugodzin· 
nej rozprawie uznał winnym bra· 
ztli jskiego piłkarza I skazał go na 
kare ośmiu miesięcy więzienia 
oraz oonad pół miliona dolarów 
~rzywny. 

Sąd stwierdził, że brazylijski in
ternacjonał pogwałcił włoskie pra
wo finansowe przesyłając za gra
nicę oonad miliard lirów 

Przez ostatni rok Zico zachwy
cał grą włoskich kibiców, grając 
w pierws7oligowvm klubie Udine. 
w mieście o tej samej nazwie po
łożonvm na północy Włoch, w po
bltżu granicy jugos]owiańskiej. W 
hodę zezwolono mu na opuszcze
nie Italii, by mógł wziąć udział 
w przygotowaniach brazylijskiej 
drużyny narodowej do kolejne!(o 
meczu w eliminacjach mistrzostw 

W wypowiedzi prasowej udziel<>
nej w Starachowicach wicepre
mier Li Peng stwierdził: zamierza
my podpisać z Polską wieloletnią 
umowę handlową. Ta umowa kon
kretnie ustali, oo będziemy mogli 
Importować z Polski do Chin i co 
eksportować do waszego kraju. O
prócz handlu jesteśmy zaintereso
wani wymianą techniczną z pol
skim przemyałem. Uważam per
spektywy współpracy z Polską za 
bardzo dobre. 

idol futbolu 
defraudanta 
świata, który ma być rozegrany w 
czerwcu. 

Jak donosi Agencja Reutera z 
Rio de Janeiro, idol włoskich 
brazylijskich kibiców oświadczył 
dziennikarzom po przyjeździe do 
ojczyzny, iż czuje się całkowicie 
niewinny zarzucanych mu czynów. 
Musze wyznać, iż oskarżenie znisz
czyło mnie psychicznie - stwier
dził Zico. Przysięgam, j.e moje za
miary były całkowicie czyste. 
Jednocześnie' o.skarżony piłkarz 

stwierdził, że mógł spodziewać się 
takiego obrotu sprawy, gdyż można 
było oczekiwać, że władze będą 
chciały znaleźć kozła ofiarnego, ko
goś, kto byłby przykładem dla ca· 
łych Włoch. Piłkarz zapowiedział. 
że nie wróci do Włoch. gdyż chciał
by z powrotem grać w macierzy
stym klubie „Flamengo". 

Ztco i jego adwokat we Wł<>-
szech zapowiedzieli apelację od 
wyroku. 

Mówiąc o spełnieniu w socjali
stycznych warunkach odwiecznych 
chłopskich postulatów prezes NK 
podkreślił, że ZSL, jako W&J?ół
reprezentant klasy chłopskiej jest 
siłą polityczną, która bierze na 
siebie nie tylko współudział w po
dejmowaniu wszystkich istotnych 
dla życia wsi i kraju decyzji a
le również dźwiga brzemię wŚpól
odpowiedzialności za ich realiza
cję, za losy naszego socjalistycz
nego państwa. Wspolnie z PZPR, 
stronnictwo ukształtowało zasady 
polityki rolnej, która uzyskała ak
tywne poparcie wsi i daje dobre 

(Dalszy ciąg na str . .2) 

- Na zajęciach w pomaturalnym studium zaprzy iazmłam 
się z kobietą, która prowadziła taki własnie dom. Zacz~łam 
ją od,viedzac Przekonałam się wówczas, że to coś zupełnie 
innego niż państwowy dom dziecka. Stwarza bowiem namia
stkę prawdziwej rodziny. Wcześniej miałam kontakt z dzieć
mi porzuconymi przez rodziców. Często zabierałam kilkulet
nią dziewczynkę bez rodziny na niedzielę do swojego domu. 
Przez te kontakty poznałam trochę psychikę i potrzeby emo• 
cjonalne dzieci wychowywanych z dala od rodziców . Myslę, 
że stąd właśnie wzięła się moja decyzja. W każdym razie głę
boko ją z mężem przemyśleliśmy, Było na to dużo czasu. 
Pi;opozycję prowadzenia tego domu otrzymaliśmy bowiem w 
trzy lata po zgłoszeniu naszego akcesu do kuratorium. Ro
dzinny dom dziecka prowadzimy od czterech lat_ 

- Predyspozycje do pełnienia roli matki ma polcncjalme 
każda. kobieL:i. Ale dla pani matka lo w jakimś ~ensie rnw
nleż zawód. Tu potrzeba pewnie jeszcze czegoś więcej„. 

(Dalszy ciąg na str. 3) 

..... -- „ 

mamusiom, Mamom, 

mateńkom żvczymy 

... 

s_amych słonecznych dni 

Prezydium-Rady Najwyższej ZSRR 
ratyfikowało przedłużenie 

Układu Warszawskiego 

.DZIER 
KmSIE 

W 145 dniu roku słońce wze· 
szlo o godz. 4.28, ujdzie zaś o 
20.39. Na Kremlu odbyło się w pią

tek kolejne posiedzenie Prezydium 
Rady Najwyższej ' ZSRR. 

Rozpatrzono aprawę ratyfikacji 
protokołu o przedłużeniu czasu 
obowiązywania Układu o Przyjaź
ni, Wfil>ółpracy i Pomocy Wzajem
nej podpisanego 14 maja 1955 r. 
w Warszawie. 

i polecenia rządu ZSRR, który 
przedstawił protqkoł do ratyfika
cji. referat wygłosił członek Biu
ra Politycznego KC KPZR, pierw
szy zastępca przewodniczącego Ra
dy Ministrów, minister spraw za
granicznych ZSRR Andriej Gro
myko. 

W imieniu Komisji Spraw Zagra
nicznych obu izb Rady Najwyz~zej 
ZSRR wystąpił zastępca członka 
Biura Politycznego KC KPZR, se
kretarz KC KPZR, przewodniczą
cy komisji ds. zagranicznych Rady 
Narodowości Boris Ponomariow. 

Członkowie Prezydium Rady 
Najwyższej ZSRR jednomyślnie za
aprobowali i poparli decyzję w 
sprawie przedłużenia czasu obo
wiązywania. układu. 

· Prezydium Rady Najwyższej 
ZSRR jednogłośnie ratyfikowało 
podpisany 26 kwietnia 19B5 r. w 

Warszawie protokoł o przedłuże
niu cząsu obowiązywania Układu 
o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy 
Wzajemnej. 

13" 
konkur 

23 bm. w Warszawie komi~ja 
przyjęć XI Międzynarodowego Kon
kursu Pianistycznego im. Frydery
ka Chopina zatwierdziła listę ucze
stników tej wielkiej imprezy mu· 
zycznej, która odbędzie się w 
dniach 1-20 października br. 

W konkursie weźmie udział 133 
pinistów z 35 krajów. Będzie wśród 
nieb 13 Polaków: Mariola Cienia
wa, JoBJJ.na Domańska, Krzysztof 
Jabłoński, Grzegorz Jastrzębski. 
Wojciech Kocyan. Joanna Michna. 
Kornelia Ogórkówna, 'Maciej Pio
trowski, Monika Rosca, Jerzy Ster
czyński, Jerzy Stryjniak, Wojciech 
Szewczyk ! Edwaro Wolanin. 

KATOWICE. Pierwszy dla Polski medal w dwuboju zdobył na mis· 
trzostwach Europy w pod.nMzenl11 ciężarów Marek Seweryn który zajął 
Ili miejsce w wadze 67,S kg, W rwaniu (na &djęclu) Polak ' wywalczył 
nawet tzw. mały sloty medal. 

CAF - Stanisław Jakubowskll - telefoto 

DZIS: Grzegorz, Leon, Urban, 
Borysław. Magda 

JUTRO: Ewelina, f<'ilip, Paulina, 
Wilhelmina 

w dniu dzisiejszym przewiduje 
dla Łodzi następującą pogodę: 
zachmurzenie duże, przechodzą
ce w umiarkowane. Temp. 
maks. około 19 st. Wiatr 8la
by i umiarkowany przewai.nie 
zachodni. 

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 
992,9 hPa (744,7 mm), 

1942 - Ukazał się pierwszy 
numer „Gwardzi~ty" organu GL 

1905 - Ur. A. Korniejczuk, 
dramaturg radziecki 

1963 - ZalozeniP Organizacji 
Jedności Afrykańskiej 

Mądrość można odmierzyć u
bytkiem żółci w organizmie. 

- Sam sobie wypierz skar
petki! Nie jestem twoją nie
wolnicą! I nie odstawiaj mi tu 
Leoncia!!I 



START WYJEŻDŻA 1\A SLĄSK 

KANDYDAT DO EKSfRAKLASY 
NA STADIONIE W PABIĄNICACH 

Po czwartkowych spotkaniach na 
boiskach ekstraklasy, które wywo
łują fale koment.arzy, znów bę-

KALENDARZYK 
a1 111~m1 D~~CA 

SOBOTA 

HOKEJ NA TRA WIE. Elimina
cy jny turniej MP juniorów z u
działem. Budowlanych, AZS Kato 
wice i lUZKS Lipno, stadion przy 
ul. Górniczej 5, · godz. 12 (w nie-
dzielę godz. 10). ' 

GIMNASTYKA AR'l'YSTYCZNA 
Mistrzostwa Polski w klasie I ju
niorek, hala Społem przy ul. Pół
nocnej 36. godz. 9 i 16 (w nieci.zie. 
lę godz. 9.:301. 
PIŁKA SIATKOWA. Ogólnopol

~·~i ·turniej juniorek (c.d.), w hal.i 
ChKS przy ul. Kosynierów, godz. 
10 i 16 fw niedzielę od godz. LO). 

SZERMIERKA. Indywidualne i 
drużynowe mistrzostwa f,odzi se· 
iUorów, w hall Zjednoczonych w 
Pabianicach przy ul. Nowotki 11, 
godz. 16 (W niedzielę godz. 10). 
PŁYWAN1E. Sprawdzian wy

trzymałości seniorów i juniorów, 
pływalnia Olimpii przy ul. Bocz
nej 2, godz. 16.30. 

LEKKA. ATLETYKA. Wojewódz
ka Spartakiada Młodzieży. stadion 
AZS przy ul. Lumumby 22, godz. 
16 (w niedzielę godz. 10.30). 
PIŁKA NOŻNA. m liga: ORZEŁ 

- POLONEZ - W-WA, stadion 
przy ul. 22 Lipca 71, godz. 16 

NIEDZIELA 

PIŁKA NOŻNA. !I- liga: WŁÓK
NIARZ PAB. - STAL MIELEC, w 
Pabianicach przy ul. Marchlewskie· 
go 1, godz. 11.15. III liga: BORU
TA - WŁÓKNIARZ KALISZ, w 
Zgierzu, godz. 11. 

BOKS. Towarzyski mecz junio
rów: ŁÓDŻ - KARL-MARX· 
-ST ADT w Zduńskiej Woli przy 
ul. 1 r.faja 7, godz. 11. 

dziemy emocjonować się rozgryw
kami drugiej ,ligi, w związku z 
przygotowaniami kadry A. Piech
niczka do ważnego meczu elimi
nacyjnego mistrzostw świata z Al
banią. Bardzo ciekawie zapowi ada 
się zwłaszcza niedzielny pojedy

, nek pabianickiego Włókniarza z li-
derem drugiej grupy i najpoważ
niejszym kandydatem do awansu 
- mielecką Stalą. Gospodarze, któ
rzy mają na swym koncie 27 punk
tów (po ostatniej wygranej w Bia
łymstoku) są w zasadzie spokojni 
o ligowy byt. Zresztą umiejętnoś
ci piłkarskie, którymi dysponują 
były wystarczający1'rl argumentem 
na to, że w tym zespole ani przez 
moment nie można było upatrywać 
przyszłego trzecioligowca. Clloc nie 
zawsze te elementy decydują w 
mistrzowskiej rywalizacji. Czy 
starczą one zatem do pokonania 
byłego pierwszoligowca? Pabianic
ka miodzież doskonale spisywała 
się w wygranym meczu przeciwko 
Jagiellonii. Rzecz jednak w tym, że 
młodzi piłkarze w jednym spotka
niu wznoszą się na wyżyny piłkar
skich umiejętności, w drugim zaś 
zapominają jak się gra w piłkę, 

czyli brak im po prostu stabiliza
cji formy. Trener A. Dobroszek 
jest zadowolony z faktu, ie poza 
Skibińskim będzie miał do dyspo
zycji wszystkich pozostałych za
wodników. Rozpoczął już treningi 
po kontuzji stoper Komorowski i 
najprawdopodobniej ujrzymy go na 
boisku w niedzielnym spotkaniu. 
Na dolegliwości związane z nerka
mi narzekał również bramkarz 
Peresada. Je_dno jest pewne - w tym 
spotkaniu może · paść każdy rezul
tat, a kibice będą usatysfakcjono
wań.i jeżeli ujrzą stojące na dob
rym poziomie i emocjonująca wi
dowisko! 

W pozostałych meczach grają: 

Cracovia - Stal Stalowa Wola, 
Korona - Re5(ivia, Górnik · Knurów 
- Jagiellonia, Avia - Błękitni, 
Stal Rzeszów - Hutnik i Polonia 
Warszawa - Igloopol. 

ls:r.ym.) 

TYDZIEŃ KULTURY FIZYCZNEJ 

I DZIEŃ DZIECKA 

• 
• 

I.a., turnieje ' 
ołimpi jczykami 

Biegi, za~.o~y, 
Spotkania· ·z 

Tradycyjnie już z okazji przy
padającego pod koniec maja i na 
początku czerwca, „Tygodnia Kul
turv Fizycznej 1 Sportu", przygo
towano urozmaicony program. Od
będzie się wiele atrakcyjnych tur
niejów IV grach zespołowych, wie
le biegów przełajowych, zawodów 
w lekkiej atletyce i pływaniu, or
ganizowanych zarówno dla dzieci, 
młodzfeży, jak i dorosłych. Nie 
sposób wymfonić wszystkich pro
pozycji, bowiem niemal na każ

dyn,1 osiedlu mieszkaniowym, w 
każdej dzielnicy, mieście i gminie 
woj. łódzkiego „Tydzień" obfito
wać będzie w imprezy sportowo
rekreacyjne. które można krótko 
określic hasłem „dla każdego coś 
miłego". Program wzbogacają licz
ne spotkania 1. olimpijczykami i 
znanymi sportowcami Łódzkich 
klubów. 

Nie zabraknie także interesują
cych imprez przygotowanych na 
tegoroczny Dzień Dziecka. organi
zowanych IV szkołach i dzielni-

cach. J edn" z nich tM:dzl.e pne
prowadzony 31 maja przez KS 
Budowlani Il Bieg Szlakiem Pro· 
mienistyeh, . poprŻedzony pokojOwą 
manifestacją młodzieży przed pom
nikiem Martyrologii Dzieci w par
k u Promienistych. Zgłoszenia przyj
mowane są w klubie przy ul. Gór
niczej 5 do 30 maja. (w-w) 

Wojewódzka inauguracja „Ty
godnia" odbędzie się w sobotę (25 
bm.) na osiedlowym ośrodku sp01·
towo-rekreacyjilym na Teofilowie 
przy ul. Judyma (osiedle im. S. 
żeromskiego). W programie m. in. 
mecz piłkarski pomiędzy drug-oli
gową drużyną żeńską TKKF „Teo
filów" a łódzkimi dziennika.rzami. 
Ponadto na.sbpi otwarcie IV Mi· 
strzostw Teofi'lowa w piłce nożnej 
dla uczennio i uczniów 5zkół · pod
stawowych. 
Zgłoszenia w Ognisku TKKP 

.• Teofilów" przy ul. Rojnej 32a 
(wejście od ul. Grabieniec), a tak
że w DK „Teofilów" przy ,ul. Ry
dzowej 5. (w-w) 

ALBANIA - POLSKA 

Nie zobaczymy, ale usłyszymy 
tINFORMACJ,\ WŁASNA) 

Po udanym wys\ępie polskich 
pilki<rzy w Atenach, kibice z 

~niecierpliwością czekają na rów
nie pomyślne wieści z fira
ny, gdzie w najbliższy czwartek 
reprezentacja Polski spotka się 
z drużyną Albanii w przedostat
nim meczu eliminacyjnym do 

mistrzostw świa.ta „MexiC41 -
86'', 

Telł!wizja nie .Przewi<luje 
transmisji z tero spoikania, za 
to niespodziankę przygotowało 

kibicom Polskie Radio: prze'bieg 
całego meczu będzie r.ęlacjono

w;iny w programie I od godz. 
17.30. 

(jsb) 

TROCHĘ STATYSTYKI 

W. Smolarek wyrównał rekord Z. Bońka 
W czwartkowym spotkaniu Widzewa z Radomiakiem repre

ze11tacyjuy Jewoskrzydł<'IWy - WŁODZIMIERZ SMOLAREK w 
50 minucie meczu w swym 150 · występie ligowym zdobył dla 
barw swego klubu 50 bramkę, czym wyrównał rekord 11trze
lecki ZBIGNH~WA BONKA. A oto jak przedstawia się aktualna 
dziesi:lltka najlepszych strzelców jedenaatkl z nl. Armii Czer· 
wonej: 1-2. BONlEK i SMOLAREK po 511 bramek, 3. ROZ
BORSKJ - 34, 4. K. SURLIT - 28, 5. TLOKINSKI - 26, 
6. BŁACHNO - 23, 7. DZIEKANOWSKI - 20, I, PIĘTA - 19, 
9. FILIPCZAK' - 16 i IO DAWID ·- 13. 

Z aktualni" występujących w barwach Widzewa sawodnlkow 
tegitymu ,ją "i' oni naste,pującym dorobkiem strzelonyeh col!: 
LESZCZYK - 12, RO~KE - to. WOJCICKI - &, K.AJR'.tti 
i MV~LIVSl~I' po. 5. SWIĄTEK - 4, KAl\IINSKJ i WRAO.'\ 
po 3 oraz Wl.JAS - 1. 
UzupP,lnlaJąe te ~tatystykę warto polnformowae, że WŁUUZI· ' 

MIERZ SMOLAREK ma wyjątkowe szczęście w zdoby'!uniu 
jubileuszowych bramek. 300 gola dla Widzewa strzelił w der
bach Widzew - ŁKS 3:1 w dniu 6 kwietnia 1982 r. orliz 400 
w spotkaniu Wisła - Widzew 1:1 w dniu 28 maja 1984 r. 

. (as.) 

I DZIENNIK t..ODZKJ m IZl (10915) 

40-LECIE Uł. I Pt ..;__ , 

Krótka historia 
1 Spotkanie 

bogaty dorobek zvJiazko,1eiiw 

I 
--·--1 Króllkowski, wiceminister przemy- z przedstaw1•c1•e1am•1 -

Dwie największe wyższe uczelnie naszego regionu - Un1- słu chemicznego i lekkiego - Eu-
wersytet Łodzkl I Politechnika Łódzka - obchodziły wezo- geniusz Zarzycki, sekretarz Kł,. d 
raj uroczyście jubileusz 40-lecia swego istnienia i działałnosc1. PZPR -- Konrad Janio, w1cepre- rza u 

_______ zes WK ZSL - Zdzisia.w · Igna-
czak, sekretarz t.K ·sn - Andrzej 
Kaczorowski oraz prezydent Łodzi Okolicznościowa akademia w PŁ I tudnlowych. Uczestniczyli w niej 

odbyła się tradycyjnie w auli im. m.in.: wiceminister natlki i szkol· 
A. Sołtana, w godzinach przedpo- nictwa wyższego - prof. Czesław 

Glosowanie nad budżetem USA 
Izba Reprezentantów tTSA !!53 być je&cze uzgodniona z mającym 

poparcie rządu Reagan.a projektem 
aprobowanym przez Senat. 

- Józef Niewiadomski, Obecni by
li liczni goście zagraniczni, m.in.: 
ambasador Wielkiej Brytanii w Pol
sce - Jehn Morgan I sekretarz 
ambasady Kuby - prof. Enoc 
Dullep. 

Na wstępie zebrani wysłuchali 
wy&,ąplenia rektora PL - prof. 
Jerzego Kroha, który przypomniał 

(Dalszy ciąg na str. 7) 
głosami przeciwko 170 zaaprobo
~•rata 23 bm. projekt budżetu fede~ 
ralnego Stanów Zjednoczonych na 
191!6 rok finansowy, opracowany 
pr:-zez kierownictwo trak:;Ji Partii 
Demokratycimej w izble - niższej 
Kongresu. 

Projekt zatwierdzony- przez Izbę 
Reprezentantów przewiduje zmniej
szenie deficytu budże.towego w 
1986 r. o 56 miliatdów dolarów. 
Budżet w wersji opncowanej przez 
przecista Wicieli Partii Demokra
tyczne i aprobuje wydatki rz' •'owe 
w wysokości 967 miliardów dola
rów, przy 794 mld wpływów. Tak 
więc deficyt wyniesie 173 mld dol. 
Przewiduje się, że de!icvt budżeto
wy w bieżącym roku finanso.wym 
osiagnie 213 mld dol. 

Automaty i roboty wkroczą 
do chemil i przemysłu lekkiego 

Wersia b udżetu zatwierdzona 
przez Izbę Repreze,ntantów musi 

W Ministerstwie Przemy~łu Che
micznego i Lekkiego powołany zo.. 
stal zespół resortowy ds. automaty
zacji i robotY?..acji. .Jego z~daniem 
jest :in.icjowanie i opfa1iowanie kie
runków prac naukowo-badawczych, 
.rozwojowych oraz podstawowych 
rozwiązań OJ." zalrresie automatyza
cji i robotyzacji w przemyśle che-

Amerykańska 

początku 

broń kosmiczna 

na lat dziewięć dz ie s f ątyc h 
Dyrektor ametykań.&kiego t>rO- dzieckiego por-ozu.mienia o ogra.ni-

gramu tzw. Inicjatywy Obrony cz·eniu obrony antyrakietowej. 

mic:mym . i lekkim. Zespół będzie 
również uczestniczył w fazie zasto
sowań wyników tych badań, tj. w 
pracach badawcro-konstrukcyjnych 
i wdroże<niowych technicznych środ
ków automatyzacji. ze szczególnym 
uwzględnieniem specy!iiki poszcze
gólnych bra'!lż resortu. 

W skład zespołu wchodzą spe
cjaliści z resortowych ośrodków 
naukowych, badawczych i rozwojo
wych, biur projektów, zakładów 
przemysłowych, wyższych uczelni 
oraz ministerstwa. Uczestniczyć Ollli 
będą w opiniowa!UIU pła.nów rozwo
ju au·tiomatyzacji i robotyzacji do
tyczących nie tylko resortu, ale I 
całej gos'J)Odarkl, a także współ

działać . z wyspecjalizowanymi w 
tym zakresie placówkami krajowy
mi i zagranicznymi. . (PAP) 

Taine-Piiiiiiie-Wi1mwe 
miedzv St. Ziedno~zonvmi i Japonia 

Stany Zjednoczone i Japonia po
nad 30 lat temu zawarły ściśle 

taj.ne porozumienie o przejściu 
wszystlldch japońskich sił zbroj
nych pod dowództwo amerykań
skie „w wypadku nadzwyczajnej 
sytuacji" Porozumienie to, jak 
wynika z ujuvnionych z pov..'Odu 
upływu czasu poufnych dokumen
tów Departamentu Sta.nu USA, zo
stało za warte w 1952 roku. 

Jak wskazuje dziennik .„Yomiuri 
Shimbllll", trzyma.ne było ono w 
absolutnej tajemnicy, ponieważ w 
Waszyngtonie i Tolcio dobrze zda
wano sobie sprawę, że rząd partii 
liberalno-demokratycznej będzie o
biektem ostrej krytyki w całej Ja
Ponii, jeżeli japońsko-amerykańskie 
porozumienie wojskow~ zostanie 
uja;wn!one. 

Strategiczne problemy warian-
tów koncepcji Narodowego Planu 
Społecz.no-Gospodarczego na lata 
1936-1990 oraz założeń Centralne
go Planu Rącz.nego na 1986 r. by
ły 24 bm przedmiotem spotkania 
przedstawicieli rzadu i OPZZ. Roz
mowom przewodniczyli - ze ,tro
ny grupy rządowej zastępca prze
wo<lniczacego Komisji Planow!lJlia 
przy Hadzie Min.istrów Józef Ko
zioł , a ze strony z wiazkowców -
wiceprzewodniczący OPZZ Paweł 
Szymański. 
Szczególną uwagę zwrócono na 

problemy doty.czące warunków by~ 
tu, poLltyki cen, dochodów ludnoś
ci i świadczeń socjalnych. Przewi
duje się, że spraw y te będą przed
miotem dalszej dyskusji. Przyjęto 
harmonogram kolejnych spotkań. 

fPA.P) 

Sprawa Antonowa 
Agencja BTA przekazała komu

nikat Prokuratury Generalnej LRB, 
w którym informuje się o zakoń
czeru u śledztwa wstępnego w spra
wie „oszczerczych twierdzeń Meh
meta Ali Agcy, oskarżających o
bywateli bułgars\dch o współuczest· 
nictwo w zamachu na Jana Paw
ła II". Materiały śledztwa i wnio
sek Głównego Urzędu Sledczego 
przekazane zostały prokuraturze 
sofijskiej. 

Zeznania tureckiego terrorysty 
Mehmeta Ali Agcy są podstawą. 
oskarżenia 3 obywateli bułgarskich: 
S. Antonowa, T. Ajwazowa i Z. 
Wasilewa o współudział w przygo
towaniu próby zamachu na papie
ża. 

Baletowe filmy 
O tym jak urodę tańca, a t..kże 

informacje o sztuce baletu prze
kazuje ekran przekonają się uczest
nicy II Przegiądu Filmów Baleto
wych. Od niedzieli do 6 czerwca 
br. w Pałacu Młoclzieży (Sala Ka
merą!na, ul. Moniuszki 4a), będzie 
można oglądać propozycje krajowe 
i zagran)czne. Szczegóły codziennie 
w rubryce „Co, gdzie, kiedy". Bez
płatne zaproszenia na przegląd są 
jeszcze w Teatrze Rozmaitości o
raz w Biurze O!'ganizacyjnym VIII 
t.SB w Teatrze Wielkim. Filmy 
na video są pokazywane w foyer 
opery, ale oczywiście tylko dla po-

Strategicznej (SDI) ge.nerał James 
Abraham.son oświadczył podczru> 
satelitarnej konferencji prasowej, 
ze „dramatyczńe postępy" w pra
cach badawczych nad wyrzutniami 
elektromag;netycz.nymi, które w 
przyszłości mogą posłużyć do nisz
czenia poc:,isków nuklearnych w 
przestrzeni lrosmicz.nej, umożliwdą 
opracowanie kosmicznego systemu 
obrony antyrakietowej prawdopo
dobnie już na początl.m lat d'zie
więćdzlesiątych. Abraha:mson za
strzegł, że dotyczy t.o tylko jedne
go i: rodz.ajów broni jakie mają 
wchodzić w s-kład kosmicznych sv
stemów antyrakietowych. Aby u
spokoić obawy sojuszników zachod
nioeuropejskich. Ab.ra11aimson. nie 
szc:zędzlł zapewnień. Iż program 
SDI obejmie swym zasię!!iem n1e 
tylko Stany Zjednoczone ale rpw
nież Europę zachodnią. Wbrew o
ez:ywhstym faktqm Abrahamson u
trzymywał, it prace badaw-<:ze w 
rama.eh p:-ogramu SOI n:e stano
wią naruszenia a.merykańsko-ra-

Podpisując tajne poroz.umienie 
Sta.ny iJedno::zone ł Japonia wie
d:ziały, te stanowi o.no naruszenie 
konstytucji japońskiej uk:a:..ującej 
.Japonii tWOl"Z4!'1lia włMn:teh •Il 
Y-1:ir6jnycb. 

p siadaczy karnetów i biletów na rzerwa spotkania. ~ato.mla~t 3.VI. będzie 
specjalny w1eczor- fllmowy w Tea-

Uroczysty koncert 
<Dokończenie ze atr. 1) 

efekty. W najbliższym czasie ZSL, 
wraz ze swymi sojusznikami po
litycznym.i bi;dzie aktywnie ucze
stniczyło w kampanii przedwybor
czej i wyborach do Sejmu. 

W przeddzień Swięta Ludowego 
R. Malinowski przekazał serdecz
ne pozdrowienia dla wszystkich, 
którzy swoją -cod7jenną pracą rea
lizują wspólllą _politykę rolną PZPR 
i ZSL. 
Następnie zabrał gło~ sekretarz 

KC PZPR Zbigniew l\.Uchałek, Na
wiązując óo 90-Jetniej tradycji zor
ganizowanego politycznie ruchu 

. ludowego w Polsce mówca zaak
. centował, że $więto Lttdowe u
rosło u na.11 do rangi uroczystości 
ogólnonarodowej. W tym dniu mi
liony robotników i szeroka rzesza 
inteligencji sercem I myślami łl!
czą &ię z tymi, k t órzy żywią na
ród. Wspólne 11ą bowiem - pod
kreślił sekretarz KC ~ nasze ce
le, ws~ólny jest nasz dom - Pol
ska Ludowa. Silnym jej fundamen
tem stał się sojusz. robotniczo
-chłopski, sojusz dwóch głównych 
sił społecznych kraju. 
Pamiętając· o przeszłości, musi

my jednak myśleć \ działać ma
jąc na uwadze lępsze jutro, po
myślniejszą przyszłość. Pomyślna 

dotąd aura oraz dobrze wykonane 
prace polowe pozwalają mieć na
dzieję, że i w br. przysłowiowy 

polski bochen chleba 1lie bę
dzie akromniejszy od ubiegłorocz
nego. Na'wiązując do XI wspólne
-go plenum KC PZPR I NK ZSL, 
Zb. Michałek zaakcentował, :R dzi
siaj potrzeba nam przede wszyst-

.,.. God.L T.•. Inflancka t. Ple11~y 
Mare-k R. (lat lł) wbiegł na je-t.dnię 

i ''l'PIHił na prizód llimOCOOd•U „Syo-
na", dO<Znająe unzćw ~«xwy I 
WISt~śnlen!a '!'IÓllJilt!U. · 

... Godz. lit. SO. :PlotrttO'W'llta m. Kle
rują.cy ,.,Ft11tem 121 p" Józef M. 
spowodc.wal 1'derr.tenle • motorowe
re-m „Jawa" k!erowa'l1.yrn przez Sta-
1vomlra t!. Motor-owe'l:zyst;i doinał 
stłuczeni.a g.!owy. 

„ CJ.o.d'!. 11!.00. Now0$0l<'la, Rynek 
!O. W!odzlmlen B. lat 8 wbiegł 

q·wałtownle na Jezd,ni!ę l wpadf na 
ook •amochod'\J „Start". Chłopiec po 
oiód łmlert na miejscu. . 

"' Go<b. l'f.411. Pabhmke. 10 ~ty-
cz.ula 11i . Zblgin!ew l... kleru•Jl!CY 
Fiatem 125 p" pod.Czu 'l'l111ezanla 

się do Nc'hu apowodował zderzenie „ mMoey>klem. Mot>GCykUsta Plot1' 
R. doona! zlamanla ud:l, 

kim pełnego wykonania zadań, któ
re już sobie postawiliśmy. 

W imieniu kierownictwa KC 
PZPR Zbigniew Michałek przeka
zał wszystkim rolnikom i pracow
nikom rolnictwa serdeczne pozdro
wienia i życzenia wszelkiej po
myślności. Równiez gorące pozdro
wienia przesłał członkon:i ZSL, 
którzy wspólnie z członkami PZFR 
i szeroką rzeszą bezpartyjnych 
działają na rzecz naszej wsi. na 
rzecz i:\omyślnego roz;woju ludo
wej oj.czyzny. 

W części artystycznej koncertu 
wystapił Państwowy Zespół Ludo
wy Pieśni l Tańca ,.Śląsk" oraz 
aktorzy 11cen warszawskich . 

(PAP) 

t SEK.R.ETARZ KC PZPR 
PRZYJi\Ł I ,SEKRE'IARZA 

KOM'.l!J'ETU BUDA PESZTEfiiSKI'EOO 
WSPR , 

W dniach %3-H bm. pcrzebywała 

w Warszawie delegacja Komu.etu 
Budapesz·teńakiego WSPR. 
Pnewoduiczącego delegacji - c7Jon

ka Biu,,.a Politycznego KC, I sekre· 
tana Komitetu Budapeszteńskiego 
WSPR Karoly GrMza przyjął 

r sekretarz_ KC PZPR, cen.. armii 
Wotclech Jaruzelski. 

ZAPOWIEDZ WT!ZYT'!' 
GUSTAWA HUSAKA 

Na aaproszente KC KPZR, Pre-
zydium Rady N~jwy!szeJ ŻSR•R I 
Rady Ministrów ZSRR, w koflcu 

li> Godz. 18.10. Leonów, S?n. Ztti&rz . 
Motocykili<rta An•tonl · B. zJechllł na 
lew11 stronę dirogt 1 prHWTódł 1lę 
aOllltlając og6Lnych poUucufl. 

... G.Qdz, li.Ml. Sikft)l'łolw1n1e K°"
cltlłllZiltl ~ żw.IT'!d, KieruJ~cy ~!'1a
tem 1211 p" Tadeusr; c. ni• us~lł 
plerwwzefls~a prujaT.dtu 1 zderzył Ilię 
z Innym „Fiatem lat\ p", któ1'ego 
passterk11 Agata M. dl>'mała ..U,ucze. 
nla ręki i nogi. 

.,.. Godz. 14.:!.8. UL Prąd2yfls~dego 
Obs-:mę'la s le; ziemia w s~rym wy
kopie l pniysypala dwóch p'l'acuj~
cych tam budzi. Jeden został zuy
pany całikowicie, a dnigi do pasa 
St~·at Pożarna <>dJk<llJ)ywlła caliltov1.~ 
cle U'5ypanego ponad godzinę. Na 
srczęścle udał() się szybko odlkopać 
mu głowę I przysypany Stanisław 
H. doonał tylko !'łamania no,g!. 

M. C. 

w· gdańskim procesie' -trze-wi_·~1k-im. ______ <n) 

24 bm. w drugim dniu toczące- 40-lecie dziennikarstwa 
go się pn:ed Sądein Wojewódzkim 
w Gdańsku procesu przeciwko 
Bo~anowi Lisowi, Adamowi Mich
nikowi i Władysławowi Frasyniu
kowi zarządzona została przerwa 
do 3 czerwca. 

Spowodowane to zostało stanem 
zdrowia oskarżonego Michnika 
stwierdzonym tJTZez służbę lekarską 
aresztu śledczego. OskarŻQIJly pod
dany zo.stanie badaniom przez le
karza sądowego i ewentualnie le
czeniu flzy'!roterapeutycznemu. 

W uzasadnieniu wydanego za-
rządzenia przewodniczący składu 
orzekające.go stwierdził, iż przerwa 
podyktowana została także wnio
skamd jakie 23 bm., w pierwszym 
dniu procesu zgłosili obrońcy, a 
które dotyczyły ich dalszych wi
dzeń z ookarżonymi. 

(PAP) 

maja do związku RIUlziecktego puy
będ11te z oficjalną wizytą pn.yjaźnl 

sekretarz generalni)' KC KPCz„ pTe
zydent CSRS Gustav Husak. 

Z KONFEitENCJt 
SZTOKHOLMSKIEJ 

W piątek na posiedzeniu 02:tok-
holmskiej konferencji w sprawie 
ś-rodków budowy zaufa.oia, bezpie-
czeństwa l rozhrojeuia , w Europie 
wyst(\p.!f członek delegacji radziec
kiej, amb:ua.d<>T Władimir Erofiejew 
zwrócił on uwagę na pr1>pozvcje 
krajów socJalistycznyc)) w. spra~vle 
oswobodz~la kontytllentu europeJ
skltgo od broni chemicznt1j l upo
bleżenla groźbie wybuchu wojny 
chemicznej. 

ISLANDIA 
NIE PRZYJMIE BRON•I 

NUKLEARNEJ 
Parlament Islandii jednogłośnie u. 

c~wallł rezolucję zakazującą roz
m1eszezenla broni ouklearniej na te
rytorium tej wyspy. Projekt teJ re

.zotucjl był przygotowany i wniesio
ny pod obrady parlamentu przez par· 
lamentarną .komisję d.'I, polityki bez
pieczeństwa. 

PROJ·mtT BUDŻETU 
KANADY 

Mlnl•ter flnansów Kanady, Mł-
ehul Wilson przedstawił 23 bm. w 
parJamenlC!e projekt budżetu pań-
1fwa na 1985-SS rok flnanll)Wy. 
Główny nacisk w projekcie kładzie 
się na zmniejszenie deficytu budże
towego, co zamierza się o«tągnąć 

kosztem surowych osRzędnoś~I, r
derzającyt;h w lntere•t blilionów 
mieszkartc6w Kanady. 

N.OWE STARCI"<\ 
W GUDŻ,t RACiE 

Do nowych ln1Cydentów dos-zło w 
czwartek w Indyjskim stan.le 
Gudżarat. Zginęły trzy 08<>by, a kil
ka zostało rannych. 

W ten sposób Jlczb.a łmlerteloych 
ofiar rozrui:hów w wm ~tMile od 
marca br, w.&Tosla do 13Z. -

(Opr. kl ) 

1 prasy na 

Północnych 

Ziemiach 
Zachodnich 

W 40 rocznicę zwycięstwa nad 
faszyzmem, przybycia na Ziemie 
Zachodnie i Północne pionierskich 
grup .. ~olskich dziennikarzy, pra
cownurnw wydawnictw i drukarń 
oraz ukazania się w Opolu Wroc
ławiu, Zielopej Górze, sz'czecinie 
i Olsztynie pierwszych polskich 
czasopism - we Wrocławiu od
było się 24 bm. wspólne posiedze
nie ZG SD PRL i ZG RSW Pra
sa-Książka-Ruch". W pos1ed~eniu 
uczestniczyli dziennikarze z caie
go kraju, wś.ród ni ch pionierzy 
polskiej prasy na Ziemiach Odzys
kanych. Obrady prowadzili prze
wodniczący ZG SD PRL red. Kle
mens Krzyżagórski i prezes ZG · 
RSW „Prasa-Książka-Ruch" Wie
sław Rydygier. 
' 

laureaci wystawy 
„Droga do zwycięstwa" 

24 bm. w stołecznej „Zachęcie", 
u~or:orowano laureatow ogólnopol
skieJ. wysta~vy twórczości plasty
czni;J „Drogi do zwycięstwa", zor
gan.1zowanej przez Główny Zar~ąd 
Pol!tyczny WP, Ministerstwo Kul
tury i Sztuki oraz C::entralne Biu
ro„ Wystaw .~rtystyc:zn~ch „Zachę
ta z okazJ1 40 roczmcy zwycię
~twa rq;d n iemieckim faszyzmem 
1 30-lecia Układu Warszawskiego 

W dziele malarstwa nagrodę 0~ 
trzymał m.in. Wieslaw Garboliń-
ski. ' 

N.{) londyńskiej 
giełdzie 
tanieje herbata 
Według specjalistów z gJełdy 

londyńsk~ej, pod koniec obecnego 
roku moona mieć nadzieję na u
spok?j~ni~ się ~ynku herbacianego 
na swiecie. gdzie do tej pory ce
ny rąs!y 'gwałtownie. 

Otóż już pod koniec ub.' miesią
ca - po raz pierwszy od pard lat 
- ceny herbaty na giełdzie lon
dyńskiej znacznie spadły. $redni 
gatunek herbaty sprzeda wan.o po 
160 pensów za kilogram, czvll 0 
30 proc. taniej. NatQ.miast najniż
sze gatti'llki ceniono po 115 pen
sów. 



• 

W ostatnim numerze „Odgłosów" dyskusję o sprawach łódzkiej 
kultury zako'ńczyła taka oto wypowiedź Edwarda Szustra: „To dob
ne, że niepokoi nas 1tan .kultury w Łodzi i nie tylko w Łodzi. 
Ale my ciągle traktujemy tę kulturę jak coś, co da się łatwo 

kształtować. A łak nie jest. lesł ło długi i trudny proces. Wła
śnie proces. Chodzi zatem o to, aby Edawać sobie z tego sprawę 
l mie6 świadomość, jak na ten proces wpływać. I nie oczekiwać 

wielkich zmian w krótkim czasie". 

Sądzę iż te refleksje pisarza 
warte są głębszego zastanowienia 
zwłaszcza teraz, w przededniu po
niedziałkowych obrad łódzkiej in: 
stancji partyjnej nad problemami 
życia kulturalnego w naszy:ąi wo
jewództwie. Oczekiwani~ i .n:i
dzieje - przede wszystkim wsrod 
środowisk twórczych i działaczy 
kultury - związane z tym ple
num są ogromne. Niekiedy nawet 
Irracjonalnie przesadne. Bo też, 
niestety, jest coś takiego w na
szej mentalności, iż wierzymy, że 
trud codzienny i zapobiegliwość 
powszednią da się zastąpić zry
wem jednorazowym, a życie spo
łeczne nie toczy się nieprzerwa
nie. lecz rozgrywa się mie.dzy 
mniej lub bardziej burzliwie wy
znaczanymi cenzurami. Niemniej 
są to w tym wypadku oczekiwa
nia zasadne o tyle, że ostatni raz 
na takim forum o sprawach kul
tury rozmawialiśmy w naszym 

mieście przed jedenastu laty, a 
niedawne wydarzenia polityczno
-społeczne zweryfikowały \ prze
wartościowały wiele z tego, co 
właśnie w tzw. nadbudowie u
ważane było za osiągnięcia bez.;. 
sporne i niepodważalne. Prawda 
okazała się, niestety. bolesna. Bu
rzliwy schyłek lata roku 1980 i 
miesiące następne wykazały, iż o
ferta środowisk twórczych jest 
żenująco nieprzyległa do rzeczy
wistości, a to, co określało się mia
nem „polityki kulturalej państwa" 
było częstokroć zbiorem pobożnych 
chęci i niefrasobliwych domnie
mań. 

ów kubeł wody, musiał być chy
ba tym zimniejszy, zwłaszcza tu 
w Łodzi gdzie przez lat czterdzie
ści dorobiliśmy się z wielkim mo
zołem rzeczywistej bazy, przynaj
mniej potencjalnie gwarantującej 
różnorodność i bogactwo życia kul
turalnego. Teatry dramatyczne, 

P 
róbowałem w tym miejscu nidmiało, lecz wielokrot
nie - pisać o szalejącym w naszym kraju jak epide
mia, irracjonalizmie Wyziera on. zewsząd, .nawet z krę
gów ludzi deklarujących poparcie dla socJalh:mu. Irr.a

cjonallzm przejawia się w różny sposób, np. w do1;matyzm1e, 
niekoniecznie religijnym. . 

• 1e 
muzyczne ! lalkowe. Jedne :z naj
liczebniejszych w kraju środowi
ska literackie, plastyczne i muzy
czne. Unikalne muzea i placówki 
wystawiennicze. Łódź filmowa i 
wreszcie Łódź akademicka - wszy
stko to przemawia za tym, aby 
nasze miasto (i tak w przeszłości 
bywało) tętniło życiem artystycz
nym i kulturalnym, którego obfi
tość zaspokajałaby nie tylko gu
sta łodzian, ale i byłaby magne
sem przyciągającym innych. Dzie
je się jednak ostatnio inaczej. I 
nie znaczy to, aby nie było w Lo
dzi istotnych dokonań twórczych 
czy wybitnych zjawisk artystycz
nych. Są takowe. Wegetują one 
jednak własnym życiem, nie fun
kcjonując społecznie i nie odgry
wając żadnej kulturotwórczej roli. 
Przypadkowy odbiorca w kontak
cie z przypadkowym dziełem sztu
ki - oto codzienność, która ura
sta ostatnio do reguły znamionu
jącej nasze życie kulturalne. 

Przyczyn można by · znaleźć wie
le, najistotniejsza jednak wydaje 
mi się ta wiążąca się bezpośred
nio z tym, co zwykliśmy nazywać 
upowszechnianiem kultury. Zarów
no środowiska twórcze, działacze 
kultury, jak i instytucje realizu
jące państwowy mecenat nad kul
turą i sztuką zdają się w ofero
waniu i propagowaniu sztuki nie 
dostrzegać przemian przynoszonych 
przez czas. Z uporem godnym lep
szej sprawy trzymają się sposo
bów i form niezmiennych od lat, 
wprawdzie bardzo zasłużonych i 
skutecznych onegdaj lub jeszcze 
dawniej, lecz dziś już przestarza
łych i nie mogących przynieść e
fektów. Nie mogących dlatego, Iż 
nie uwzględniają one ani współ
czesnych uwarunkowań ekonomicz
no-społecznych, ani też przemian 
zaszłych w mentalności I u podo
baniach potencjalnego odbiorcy. 

Chyba jeszcze ważniejsze niż 
„jak" jest to „co" się oferuje. Wy-

pełnlając swe rozliczne funkcje i 
zadani.a, w tym i społe=e. sztu
ka nie może ograniczać się jedy
nie do analizy i krytyki rzeczy
wistości. Musi także proponować 
odbiorcy jakiś program pozytyw
ny. Musi podejmować próby bu
dowania poprzez refleksję i emo
cje system wartości atrakcyjny dla 
współczesnego człowieka. A tak.ich 
ofert ze strony naszyc't środowisk 
twórczych brakuje, lub gdy są po
dejmowane często gubi je schema
tyzm, uproszczenie czy też nachai
ny dydaktyzm. 

Wydaje mi się, że zwłaszcza dziś 
- gdy próbujemy pozbierać się 
nie tylko ekonomicznie, ale I psy
chicznie jako społeczeństwo nowo
czesne na miarę czasów i wyma
gań współczesnego świata - nie 
stać nas na t.o, aby wszystko to, 
oo mieści się między entuzjazmem 
mniejszości nad Spotkaniami Bale
towymi, a euforią tłumów wobec wi
zyty Isaury toczyło się przypadkowo 
bez twórczego ingerowania i in
spiracji w ów proces tworzenia: 
się kultury, o którym była 'mo
wa na wstępie. 
Poniedziałkowe plenum KŁ PZPR 

mO".i;e być świetną okazją do pod
jęcia konkretnych działań w tym 
kierunku. Może być dlatego, iż 
łódzka organizacja partyjna podej
muje te obrady bogatsza o doś
wiadczenia niedawnej sesji poświę
conej kulturze robotniczej, bogat
sza o dysk~sję na ostatnim Ple
num KC, bogatsza wresz,cie o bu
rzliwe doświadczenia lat osiem
dziesiątych. Przede wszystkim zaś 
dlatego, Iż będzie to okazja prze
analizowania problemów kultury i 
sztuki na forum większym, niż ga
binety i pracownie artystyczne, a 
gremium tam zebrane - już cho
ciażby ze statutowego obowiązku 
- musi myśleć i działać dalej, niż 
nakazuje to doraźny lub partyku
larny interes. 

JERZY BĄBOL 

List Prezydium Rady Obywatelskiej 
<Dokońc.ienie ze itr. 1) 

wami 1&rdec:znych podziękowań 
oraz apelem o dalszy współ
udział w tworzeniu tego wieko
pomnego dzieła. 
Życzenia kierujemy do wszy

stkich polskich matek. 26 maja 
- jak każe tradycja odda
my hołd waszemu codziennemu 
trudowi, poświęceniu w wycho
waniu najmłodszego pokolenia, 
trosce o spokój rodzl,nnego gnia
zda, zaangażowaniu w pracy i 
działalności społecznej. Wspo
minając ciężkie chwile wojny 
i okupacji, lata narodowej nie
woli, powstańcze zrywy, skie
rujemy myśli ku matkom z 
tamtych okresów, które niejed
nokrotnie dowiodły, że są sy
nonimem ojczyzny Polski. 
Dziś życzymy polskim matkom 
- wychowawczyniom, aby były 
godnymi kontynuatorkami dz.ie
ła swych bohaterskich poprzed
niczek, życzymy dużo .zdrowia 
i wytrwałości w pokonywaniu 
codziennych trudności, spokoju 
i radości w rodzinie I pracy. 
Dziękujemy tym wszystkim, 

którzy przyczyniają się do urze
czywistnienia idei, u której pod
łoża legła chęć 'Złożenia hołdu 
macierzyństwu. Słowa podzię
kowań kierujemy do Polaków 
najstarszej generacji, którym 
dane było widzieć trud, dra
mat I bohaterstwo matek w la
tach okupacji I którzy dziś do
kładają wielu starań, aby po
stawić wspaniały „żywy" pom
nik towarzyszce życia, koleżan
ce z bojowego oddziału. Dzię
kujemy za niezwykle llczącyc 
się w budowle udział załogom 
zakładów pracy, instytucji, or
ganizacji spółdzielczych. Fundu
sze ofiarowywane :z zakłado
wych zysków, zarabiane pod
czas czynów produkcyjnyGh, 
zbierane do specjalnych skar
bonek stanowią główne żródło 
finansowania budowy Centrum 
Zdrowia Matki - Polki. Słowa 

u:r.nania kierujemy pod adre
sem młodzieży. Wasze wspania
łe pomysły inicjatywy, dzięki 
którym pomnażane jest konto 
budowy, nawet skromne złotów
ki zaoszczędzone z „kieszonko
wego" i przekazane do Łodzi 
potwierdzają, że bliskie są wam 
humanistyczne wartości i wy
pływająca z nich idea uczczenia 
polskich matek - waszych ma
tek. Dziękujemy żołnierzom 
WP, wychowawcom, duchowień
stwu różnych wyznań, ludziom 
nauki, kultury i sztuki, oso
bom prywatnym ... 

Nie sposób, wymienić wszy
stkich, którzy są współtwórca
mi tego wspaniałego ogólnopol
skie~o dzieła. Szczegó1na wdzię
cznosć należy się tym, którzy 
ofiarowują dla przyszłych pa. 
cjentek centrum dar najcen
niejszy - własną krew. Dzięki 
waszej postawie już dziś pom
nik - szpital ma zapewniony 
„dar życia" na kilka pierwszych 
lat. Nie sposób zapomnieć o 
projektantach i budowlanych, 
którzy dokładają wszelkich sta
rań, by w rekordowym termi
nie powstał ten szpital na mia
rę XXI wieku. 
Społecznym wysiłkiem na 

koncie budowy zebrano pa:nad 
1,8 mld zł, które starczyły na 
opłacenie wszystkich dotychcza
sowych wydatków. Przed nami 
jednak jeszcze długa droga, 
trudniejsza niż dotychczas. Po
trzeba jeszcze wiele pieniędzy, 
wiele inicjatyw wspierających 
Radę Obywatelską rzeczowo l 
moralnie. Apelujemy o nie. 
Wzywamy do dalszej ofiarności, 
wsparcia społecznego. Niech 
każda złotówka, każdy ge11t, 
służące realizacji tego wieko
pomnego dzieła będą dowodem, 
że w Polsce wartości duchowe, 
patriotyczne, które wszak uosa
bia postać matki, ceni się naj
wyżej. Niech nikogo nfo zabra
knie wśród budowniczych pom
nika - szpitala. 

Irracjonalizm to pójście na łatwiznę yv życiu, odrzui:enie rz~- · 
telnej wiedzy - bo ta wymaga wysiłku ..._ I przyJmowa01e 
bez dyskusji tez, które dopiero trzeba udowodm6. Postawmy 
kropkę nad I: - ludzie dzielą się w mniejszym stop.Din ~a 
wierzących i niewierzących w Pana Boga, a w 1Enacz01e wię
kszym na wierzących w cokolwiek i zwolenników racJonal
nego patrzenia na wszelakie zjawiska l w ogóle na rzeczywi-

stość. ó' 
Za takie poglądy niejednokrotnie bylem pomawiany 11 r z-

M 
aria Głowacka - kierowniczka salonu „Moda" przy Zachodniej Z4 - jednego • lepiej zao
patrzonych sklepów odzieżowych w Łodzi twierdzi, że konfekcja przestała by6 już artyku· 
lem znikającym niemal natychmiast. Jeszcze ubiegłej jesieni każda dostawa 1przedawana 
była w ciągu godsiny. I właściwie trudno się temu dziwić, bo choó sklep ten przestał byb 

magazynem branżowym, to zo~bty stare kontakty i zawsze coś ciekawego ze znajomych Hkladow 
skapnie, tym bardziej, że p. Głowacka l j~j za.tępca, Mirosław Katwasli1skl wrznają zasadę czę
stych i osobistych wizyt w renomowanych firmach odzieżowych, 

wystarczają na bieżące potrzeby, 
na finansowanie środków obroto
wych, o które w baµkn coraz trud· 
niej. Jak w tej sytuacji myśleć fi 

modernizacji lub inwestycjach od• 
tworzeniowych, które w obecnej 
sytuacji zatrudnieniowej są jedy
nym realnym sposobem wzrostu 
rynkowej produkcji, czyli sposobem 
na dochodzenie do równowagi? 
Zwłaszcza że tylko nieliczne za
kłady o większej sile. przebicia (a 
to o paradoksie są zazwyczaj przed
siębiorstwa o nierynkowej pro
dukcji), wywalczyły sobie pozosta
wienie całej amortyzacjł w zakła
dzie. W większości tylko 50 proc. 
amortyzacji pozostaje w zakładzie, 
reszta wędruje do budżetu. 

ne tam odchylenia, choć dla świętego spokoju powoływałem 
się na autorytety naukowe. 

Nic zatem d7iwnego, że z prawdziwą satysfakcją przeczy: 
talem wypowiedź jednego z dyskutantów na ~X 1'.lenum K~ 
PZPR Dyskutant pochodzi z Pozna.ma, gdzie Jak w1ado~o lu 
bi się porządek j pewną dyscyplinę myślenia •. Nazywa się A:n
toni Szczuciński Pracuje na Uniwersytecie im. Adama M1c
klewcza Powiedział on m.in tak: 

„W p~rtii (myślę, że także i poza partią -;- E. T.) f!l-aruy 
do czynienia z jednoznacznym przecież opo!V1~daniem. su: za 
socjalizmem. He w tym jest wiary w socJal1zm, a. ile jest 
wiedzy związanej z socjalizmem? Mamy ( •.• ) sytuac~ę, li.torą 
określić dałoby się może niezbyt groźną, ale chorobą idealizmu 
partyjnego, myślenia zyczenio~ego, brania ż.yczeń za rzc~~y
wistość. Przezwyciężenie tego stanu rzeczy Jest ni.ezbędne · 
Można by dyskutować, czy ideali~m part!jny• Jest _ chor?

bą niezbyt groźną, ale to mniej wazne. Wazne ~atom1a.st! ze 
mówca zwrócił uwagę na odrywanie myśli marks1stowsk1eJ od 
korzeni racjonalizmu. . . 

Owa skłonnośó do ucieczki od wysiłku mtelektualnego jest 
Jednak w naszym kraju zjawiskiem szerszy.m.' Nawet groz
nym, gdy z ucieezki tej robi się cnotę ~a~asł racJonaltlych 
argumentów mamy papkę gotowych pewmko:w - recept, Jed
ni wierzą w demokral'ję. inni w samorzl\dnosc, jeszcze .1~,i w 
łaskę łłożą, a są I tacy, co czczą Reagana. Te „pew?1k1 .są 
z reguły nieprif'makalne, bn. nie można ich połącz3:o w Ja
kiś spójny system raćjonalnej świadomości narodoweJ. 

I to jest nasze obecne narodowe nieszczęście. _ 
Tak się jednak składa., ze epidemia lrracjona1:izn;iu - . nte

kiedy przejawia się on w fanatyzmie (np. na ~hsk1m i .srod
kowym Wschodzie, w Indiach) i w terr!'ryzm1e (to tez od
miana irracjonalnego myśtf'nia) - ma zasięg mi~dzy?ar~dowy. 

Niektórzy twierdzą, że jest to przejaw narastaJąCeJ meufno~ 
§ci wobec oshi.gnię6 współcze~nej nauki zdolnej doprowadz1c 
ludzkość do za~łady J przez niekontrolowany rozwój rożuycb 
broni i przez niezdolność do ochrony środowiska naturalnego 
człowieka Da!Pkie to od racjonalizmu myślenie, albowiem mia
łoby oznaczać, ie nauka oraz ściśle z nil\ ~iązana t~chm
ka wyrwały się spod kontroli człowieka I wiodą teraz zywo~ 
samodzielny . Tymczasem,· jak wiemy, wcale tak nie jest, gdyz 
nadal o wszystkim decydują ludzie. 
Niebezpieczeństwo bierze się natomiast stąd, że grupa łych 

decydentów. :i:e uzyjt: tu swojskiego słowa, względnie male
je w 5tosunku do całej reszty populacji l wśród tej ogromnej 
re ty właśnie hulają. różni Jasnowidze (paradoksalne, ale a
źywaja dzii komputerów), cudotwórcy, mnożą 5lę przedziwne 
sekty Manipulują, źeru.ią. oszukują skołowanych ludzi. Na
wet gotowi S!\ przekonać, ze tabliczka mnożenia to wymysł 
szatana. 

Co gorsze. doświadczenia historii pouczają nas, H: każda fa
la irracjonalizmu po przejściu w fazę fanaty'Zlltu rodzi ~on
flikty, prowadzi do masowych zbrodni Tak było od starozyt
ności przez liredniowieczr z wojnami krzyżowymi, aż po wiek 
XX 1 krematoriami Oświęcimia 

DlalP!!o ni'ftt mnie nie nakłoni do wiary w UFO, bioenergo· 
teranlę Mahnmeta, ~więta księgę Mormonów. ducha Karola 
Mark~a. póki tycb „pewników" nie zmierzy .,oko i szklflłko 
mędrca". Ale wtedy nie będzie fo już wiara. tylko wiedza. 

EDMUND TULKO 

Dokończenie 
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O towar trzeba się starać 1 to 
coraz usilniej. Niedawno jeszcze 
bluzki z · „Wólczanki" znikały w 
ciągu godziny, a tej wiosny 

200 BLUZEK SPRZEDAJE SIĘ 
PRZEZ KILKA DNI 

Właściwie trudno się z t11 opi
nią o poprawie sytuacji na rynku 
odzieżowym nie zgodzić. Konfek
cję byle jaką - nazywaną przez 
producentów standardową - zoba
czyć można na wieszakach skle
pów całego kraju. Kupić można 
bez kłopotu spodnie i spódnice. 
Ale są także rodzaje ubiorów, 
które od lat - kryzys nie kry
zys - stanowią rynkowy rarytas. 
Sportowa kurtka damska czy mę
ska, bielizna bawełniana, dobry 
płaszcz (teraz z „madery", która 
u nas jest jeszcze modna) - to 
od lat ciuchy, na które trzeba po
lować, tracić energię I czas na ich 
zdobycie. Czy nie ma na to rady? 

Dla wielu praktyków gospodar
czych jest to kwestia ceny. Fakt. 
W butiku za kilka tysięcy drozej 
taki modny ciuch kupi się bez 
większego problemu. I co więcej 
widać na ulicy, że ta odzież jest 
noszona. Ale równie duża grupa 
praktyków gospodarczych twier
dzi, że nie można pozwolić sobie 
na ceny równowagi, że koszty 
społeczne, że sprawiedliwość, ltd ... 
Mówi się wręcz tak: „Lepiej, że
by robotnik nie oglądał w sklepie 
kurtki za 10 tys. zł. niż żeby się 
denerwował". A że tej kurtki za 
4-5 tys. zł też nie kupi, bo nie 
ma czasu na wystawanie w kolej
kach czy tzw. > załatwianie, to już 
trudno. Ważne, że 

CENA NIE KŁUJE W OCZY 

Nie wiem czy to lepsze. W ubie
głym roku „Wólczanka" uszyła 
partię wizytowych koszul biał'ych 
z plisą i tzw. złamanym kołnie
rzykiem - koszul do muszki. Ich 
cena skalkulowana wedle formu
ły kosztowe1 i zgodnie z zakazem 
podwyższania - wyniosła 700 zł. 

Koszule sprzedano natychmiast. 
Podobne, lee.,. mniej pracochłonne 
standardowe koszule uszyte jed
nak z tkaniny kolorowej - mia-

- Gdy człowiek decyduje się. b~ć ~atką nie 
tylko swoich dzieci, bierze na s1eb1e w1e~ą od
powiedzialność . Musi być i wych<;>wawcą. '· nau
czycielem. i opiekunem, który 3ednoczesn1e ~a 
im serce l miłość jak matka. A wszystko to me 
przez osiem godzin dziennie, ale 24 eodziny na 
dobę. Nigdy też, tak jak to bywa w normalneJ 
pracy nie zna od razu efektów I rezultatów swo
ich starań Tak naprawdę można poznać je ~o
piero wówczas, kiedy dzieci już się usamodziel
nią. 

staje, bo lekcje zaczynają pó:i.niej. Kiedy wyjdą, 
załatwiam różne administracyjne sprawy i resz-

- Owo matkowanie to również ciężka fizycz-
na praca. 

- Tle jest zajęć w domu, wie ~ tym każda. z 
mam. Pranie sprzątanie, gotowanie. prasowome. 
Ja dodatkowo jestem l administratorem, ł zaopa
trzeniowcem. A wszystko to pomnotyć trzeba 
prz~2 IO osób. tyle bowiem (razem ze mną i mę-
żem\ liczy sobie nasza rodzinka. . 

- Jak wve:lada dzień mamy? 
- Wstaję o 6.30 Najpierw zakupy I zaczyna 

się szykowanie dzieciaków do szkoły. Część zo-

tę zakupów. W przygotowaniu obiadu przeważnie 
pomaga babcia. Kiedy nie ·robię zakupów, biorę 
się za sprzątanie. A jest co robić. Mamy tu prze
cież 7 pokoi, kuchnię z jadalnią, 2 łazienki i u
bikacje oraz pokój-magazyn. Po powrocie wspól- ' 
ny obiad, pomaganie w lekcjach lub sprawdza
nie Ich, czasem oglądanie telewizji albo spacer. A 
niemal obowiązkowo co dzień drobne szycie czy 
reperacje. 

- Ale chyba istnieje u was podział domowych 
obowiązków? 

- Starsze dzieci sprzątają po sobie. Najstarsze 
z dziewcząt piorą swoją bieliznę, chłopcy skarpe
ty. W sobotę t niedzielę dziewczęta pomagają w 
przygotowaniu obiadu, ścierają kurze. Chłopców 

interesuje bardziej to, co robi tata. A więc maj
sterkowanie, drobne naprawy. 

Najgorsze są dla nas wszelkie epidemie, przezię
bienia. Wtedy w domu robi 1ię prawdziwy 1zpi-

ły cenę wyższą 900 zł, bo wyż
sza była cena materiału. Czyź to 
nie nonsens? Ile razy w życiu ku
puje się wizytową koszulę? Mogła 
ona kosztować i 1400 zł, zważyw
szy jej świąteczny, luksusowy cha
rakter. 
Oczywiście nie uważam, że ce

lowe jest podnosić ceny koszul dla 
samego podnoszenia cen, ale .•. 
Gdyby luksusowe wyroby miały 
cenę stosown11 do atrakcyjności, to 
standardowe mogłyby być nawet 
tańsze. Wracając zaś do 1tosowa-

n!a cen rynkowych. Dzieje 1141 a
kurat odwrotnie. Nad czym prof. 
Bobrowski nieustannie we wszyst
kich wywiadach ubolewa. Jako, że 
proponował 

MROŻENIE CEN NA 3 MIESIĄCE, 
NIE NA LATA! 

14 grudnia ubiegłego roku Rada 
Ministrów uchwaliła kolejne za
rządzenie dotyczące „mrożenia" 
ceu umownych (uchwala nr 161 
MP 28/84), które wprowadza do 
dnia 31 grudnia 1985 r. zakaz pod
wyższania cen umownych (hurto
wy81b zbytu i detalicznych) towa
rów zaopatrzeniowych i rynko
wych. 

Jaki jest tego efekt; także prze
cież społeczny? Oto w ubiegłym 
roku · „Wólczanka" przy produkcji 
9 mln 305 tys. sztuk koszul, osiąg
nęła zysk bilansowy 708 mln zł. 

Na rok bieżący zaplanowano w 
zakładzie wyższ" produkcję - 9,!1 
mln sztuk (a przy niezwykle ryt
micznej realizacji udań jaka ma 
tu miejsce od początku roku, za
powiada się, ze będzie ich o ja
kle§ 160 tys. więcej - jeśli doj
dzie do umowy z ministrem po
dobnej do cleoyzjl 68). W tym ro-

ku planowany zysk bilansowy -
mimo planowanego wzrostu liczby 
koszul - będzie jednak, jak wy
nika ze skrupulatnych obliczeń, 
niższy. Dlaczego? Oto kłania 1ię 
uchwala 161. ·Cen umownych pod
wyższać nie wolno, narzut zysku 
nie może być wyższy od uzy.ski
wanego przeciętnie w okresie ostat
nich dwóch kwartałów. A ponie
waż w „Wólczance'' właśnie w 
czasie II półrocza ub. roku z roz
mysłem nie podwyższano cen (by 
t41 ewentualność zostawić sobie na 

rok błetący - w którym wprowa
dza się tu zmianę 1ystemu wyna
gradzania) wille 

NA TEi "POLITYCE" ZAKŁAD 
SIĘ PRZEJECHAŁ 

Skoro bowiem ceny umowne ros
nąć nie mogą, a ceny 1urowców 
i materiałów wzrosły, wyższy jest 
także o 5 proc. podatek dochodo
wy (z 60 do 65 proc.), to z czegoś 
tę różnicę trzeba zapłacić. W do
datku przy dużym eksporcie <któ
ry dla zakładów tego typu jest 
podstawowym źródłem zakupów 
maszyn) nie można sobie pozwolić, 
przy cenach transakcyjnych, które 
musztł być konkurencyjne, na na
rzut zysku wyższy niż 10 proc. • (a 
bywa I niższy - 5-7 proc.). Na 
eksporcie więc się nie zarobi. Mi
mo to sakłady odzieżowe (bo po
dobną sytuację ma nie tylko „Wól
czanka") •ą. w sytuacji, że mają 
na rachunkach więcej odpisów de
wizowych niż złotówek, tak że 
gdy chcą się modernizować nie ma
ją za co wykupić tych ,,swoich" 
uczciwie Hrobionych dolarów. 

Dekapitalizacja przemysłu lek
kiego Jest faktem. Tymczasem fun
dusze rozwoju, tworzone • zysku, 

Zatem 

Z CZEGO TWORZYO ZYSK? 

A co ' :za tym idzie fundusz rozwo
ju - dzięki kt6remu pośrednio :r; 
czasem mogłaby wzrosnąć produk
cja? W „Wólczance", gdyby w 
przyszłości udało się jej zbudować 
nowy zakład w Łodzi, ten wzrost 
szacuje się na 25 proc. Ceny rów
nowagi to wizja przerażająca. A 
przecież zakłady musia.łYby dosto
sować się. do realiów. Gdyby ich 
wyroby przestały być kupowane 
- musiałyby myśleć o tym co 
zrobić, by je obniżyć. I niepo
trzebny byłby wówczas admini
stracyjny nakaz - obniżania kosz
tów - który jak wykazuje wielo
letnie doświadczenie niewiele za· 
łatwia. 

Kwestia elastyczniejszych cen to 
nie jedyny dylemat nurtujący za
kłady producentów dóbr rynko
wych. Skoro bowiem ich wyroby 
już zaczynają się magazynować, 
warto by produkować rzeczy a
trakcyjniejsze, pracochłonniejsze. 
Musiałyby być wówczas droższe. A 
tego nie wolno. Ba, gdyby nawet 
na to zezwolono i udało się wy
pracować stosowny zysk to 
przecież nie jest jedyny (a szkoda, 
bo ·czytelny) obowiązujący wskaź
nik (bo przecież nie parametr). 
Jeśli bowiem producent zdecydo
wałby się na pracochłonniejszą 
produkcję, to spadnie' mu ilość i 
wydajność mierzona w sztukach 
na zatrudnionego. Jak obronić się 
wtedy przed zarzutem, że ilość 
spadła (bo pracochłonnlejsza), a 
płace wzrosły? Na to żaden pro
ducent przy obowiazującym syste
mie rozliczeń się nie odważy. Więc 
lepiej robić dużo, prosto i niech 
się „odkłada". N:a papierze będzie 
więcej. 

AGNIESZKA OSTAPOWICZ 

••• 
tal. A kiedy ja się pełożę, to już w ogóle dramat. 
W takiej sytuacji niezastąpiona instytucja to bab
cia. Inaczej nie dalibyśmy sobie rady. Pomagają 
obie babcie: i moja mama, I męża. Część urlopu 
poświęcam również na gruntowne sprzątanie, zro
bienie zakupów na nowy rok sz:kolny. W tym ro
ku planujemy malowanie. Dopiero resztę waka
cji przemaczam na wypoczynek. Dzieci jadą na 
kolonie. 

- Tak, zwłaszcza że obchodzimy urodziny wszy
stkich dzieci. Razem wtedy przygotowujemy kolo
rowe galaretki, wypiekamy smakowite torty -
ładnie dekorujemy stół. Są i drobne prezenciki. 

- To wssysłko praca. A radołcł mamy! 
- Najwl41ksza radość to uśmiechy, postępy w 

nauce, obserwowanie, jak dzieci się zmieniają. Ich 
listy z wakacji ezy tyczenia na moje urodziny 
lub Imieniny. Kiedyś Agnieszka napisała o mnie 
przy okazji wypracowania z polslciego na temat 
„Człowiek, którego podziwiam". Czytałam to ze 
łzami w oczach. Moim marzeniem jest wychować 
moje dzieci tak, by umiały znaleźć się w doro
słym Życiu, I by Ich dzieci miały dobre, szczęśli
we dzieciństwo. 

- W tak włelklej rodzinie okazji do drobuych 
nroczysł!lkł Jest chyba eała masa't 

- A jak wygląda u was Dzień Matki? 
- Każde z dzieci przygotowuje dla mnie nie-

spodziankę. Młodsze kolorowe laurki, starsze z 
własnych drobnych oszczędności kupują symbo
licznego kwiatka. Ja zaś dla nich przygotowuję 
smakołyki. Sw.ięto świętem, ale 26 maja to dla 
mnie również dzień solidnej pracy. 

- A co robi mama w wolnych chwilach? 
- Lubię haftować I szyć, na szczęście, bo ina-

czej nie dałabym sobie rady, Stale trzeba coś 
dzieciom przerabiać, podszywać. Uwielbiam czy
tać, ale czasu na to naprawdę mam niewiele. 
Za to moje dzieci, gdy Ich zapytae co robi ma
ma, mówią: „nasza mama nie pracuje, siedzi w 
domu". Siedzi - dobre sobie .•• 

- Dziękujemy sa rozmowę. 

Rozmawiała: EWA ŁUKASIEWICZ 
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W latach siedemdziesiątych 
·wydawało się, te turystyka mo· 
i:e znakomicie przyspieszyć roz
woj tych krajów. które nie dy· 
•ponują rozwiniętą baz11- pne
mysłowa ani dewizami na jeJ 
budowę. Uważano, że wystarczy 
otworzyć szeroko drzwi kraju 
dla turystów zagranicznych, a 
dewizy <iame przypl}'llą, zwła· 
szcza źe jak nigdy przedtem 
ruch turystyczny. ogromnie się 
wzmógł na całym świecie. 

W 1983 r. Międzynarodowa 
Organizacja Turystyki odnoto· 
wała 1,5 111łliarda podróży tu
rystycznych na świecie, dzie
sięciokrotnie więcej nii 10 la.t 
wcześniej. Obroty przemysłu 
turystycznego (nie wliczając 
t.ransportu) wyniosły 80 miliar· 
dów dolarów. Ale co najmnie,1 
70 proc. dochodów wpłynęło do 
%4 krajów wysoko rozwiniętych. 
Kraje 1·ozwijające się uzyskały 
jedynie 10 procent iwiatowych 
wt1ływów s turystyki (ehoci jest 
to dwa razy więcej ni.i 10 lat 
temu). Ale nawet i ta skrom· 
11a 1nma nie rozkłada 1lę row
nomlernle na wszystkie kra,je 
rozwijaJl\C• się. 

&:raje o ttosnukowo niskim 
1iopnlu ro:i:wojv sapłHlly dro· 
ro za iłudzenia. Turystyka, po· 
dobnie jak Inne gałęzie prze· 
myału, podlega wahaniom •Y
h1.aojl ekonomicznej I kapry-

WYSOKA 
CENA 

, 

ZŁUD ZEN 
tom mody. Co więcej, ocrom~ 
na osęśó sysków s turystyki do 
krajów rozwijającyoh 1ię wpły· 
wa do krajów upr:zemysłowlo
uych na usadaie ery łransfe· 
rów funduszy znajd11j,cycb się 
w rcikach towarzystw mlędz~j 
11arodowyeh, które kontrolu~ą 
większośó 1ie!ll hotelowych, ałuzb 
tramportowyeb i związanit z 
turystyką działalność handlową. 
W 1980 r. nakłady kraJ91!' roz
winiętych w dziedzinie tury
styki sięC"nęły saledwie ' mhl 
dolarów. 

Wysokie 1ą tet kos~ty 1po· 
łeczno-kulturalne krajów roz
wijająeyh się. Turystyka tpr:1y• 
ja niwelowaniu kultur, przenl• 
kantu peMlych modeli kulturo· 
wych, stylu bycia itp. W wie
lu krajach rozwtj&jl\cych Ilię 
rozwój turystyk.i 1tworzył oazy 
obfitości wśród pustyni nędzy, 
to eo nazywą się „kuUurą pię
ciu gwiazdek". Zachodnie mo
dele wplywają destrukcyjnie 
na lokalną tożsamośó na.rodo· 
wą,. Ludnośó miejscowa porzu· 
ea tradycyjne stroje, zniekształ
ca własny folklor, przystosowu
jąc go do gustów przybysi:ów, 
wyroby rzemiosła rodzimego 
produkowane na masową skalę 
stają się tandetlł-

Co mają robió biedne kraje, 
aby unlezależnió się ehoó · w 
niewielkim stopniu od między
narodowych potentatów turysty
cznych? Przede wszystkim po
winny położyć akcent na za· 
cihowanie i ochronę oryginal• 
nośei i różnorodności własneJ 
kultury i uczynienie z niej a
tutu. Należy także dostosować 
tempo budowy infrastruktury 
turystycznej do możliwości I 
środków, zaś przede wszystkim 
odwołać się do własnych rezerw 
Judzkich i technik tradycyjnych 
I zaangażować miejscową lud· 
nośil w działalność turystyczną, 
która powinna stanowić a
trakcyjne iródło dochodu. 

BU t GAR I A:-CO TURYSTA .WIEDZIEC POWINIEN 
Jui od kilku la.t Bułgaria jest kra

jem licznie odwiedzanym przez polskich 
turyst6w spragnionych wypoczynku na 
ciepłym słonecznym wybrzeżu Morz.a 
Czarnego. Przewiduje •ję, te r6wnież w 
nadchodzącym ceoonie letnim do Bułgarii 
przyjedzie ponad 200 tyt. naszych roda
ków. Warto więc by wszyscy oni zapo
znali • się ze epecy!ik:- tego kraju. 

kal.li.er robowiąu.ny jut dopi~ywa~ do &.u - llłon&cui.y ~..C 1,00, So7..opol. -
Mior.urin 1.30. 

ją, pl.'Ueiwwak.uan1lt. do wypoczynku ur
lopowego na. wybrzeżu C1:al'nomONkim. niego kolejne podaw&l'le potrawy. 

Polscy turyści pr:z:ebywająey w l'rll
pac-h i:rwle11i 1ą wedłu& przykładowego 
jadłogpi111 lub ot.rzymuj11 b.l«iy żywienio
we wartości 9,5 lewa. Turyści indywidual
ni również otrzymują talony-. Watne ._ 
one w całej Bułga.ril w rMtauracj.Ach 
Batk:an»urystu. 

W Buh:a:ril obowiilJtuje prarwa obi&
dowa, czyli „poc'Liwka", nieez)nne •li 
wtedy niektóre urzędy, 19kl.epy, zakłady 
ufiuiowe, restauracje i kawiarnie. Przer
wa t.t·wa przeważnie &d 13 do Hl.OO. 

PRZEPISY OELNl& 

%AXW ATEROW ANIZ 

Tury9cl w 1rupaeh l.rutywidualni, 
przebywa.jący w hotelach oznaczonych 
dwoma awiazdkami, :takwaterowani ff, w 
pokojach 2-osobowych i S-4-osobowycb 
apartament.ach z ·własnymi węzłami sanJ
tarnymi, w b.otelacb O'Znaczony::h jedną 
gwiazdką - w pokojach 2- i 3-osobowych 
z ttmywalką i wspólnym węzłem higie-

WARUNKI KLIMATYCZNE CENY 

Bułgaria położona jest w znacznie cie
plejszym klimacie niż Polska. Dotyczy to 
szczególnie rejonu Morza Czarnego, któ
re ma wodę bardziej słoną niż nasz Bał
tyk, ale za to . czyściejszą (przezroczys~ć 
wody sięga 40 m) i z.decydowanie cie
plejszit. 

P<Miłki 'li' i-estauracjach katego.rfl tu·:·-
3tycznej: śniadanie ok. 2-2.5 lewa, obiad 
ok. 3-4 lewał- kolacja ok. 4-5 lewa. Po
·•illti w restauracjach wyższycb. kalegodi: 
śniadanie ok. 4-5 lewa, obiad ok. 6---ł 
lewa, kol„cja ole. 7--9 lewa. 

Wyjeid:!.ająe do Bulgatil należy u.opa-· 
l>rzyć si~ u polskich celników w dowód 
odprawy warunkowej na cenniejsze przed-
1uioty takie jak np. apa1"at radiowy, fo
tograficzny. kamera filmowa, magnetofon. 
Wszystkie wwiezione warunkowo przed
mioty mu&zą być następnie wywiezione r. 
:Sulgarii. 

niczno-sanitarnym na piętrze. „ 
Hotele na wybrzeżu z zasady nie po

siadają własnych restauracji. a przeby
wają.cy w nich turyści żywieni są v-.• 
specjalnie i.organizowanych obiektach ga
stronomicznych. Ze względów 1anłtarnyeh se.broniony 

WiękS'l.OŚć piat wybneia poilcrywa dro
bny piasek. W Bułg,arii nie ma plai dla 
nudystów 1 za tego rodiaju „dzikie" o
palanie gnni mandat. rstniej11 natomiaat 
wydzielone 10lada - oddzielni• dla. ko
biet i mężczyzn. 

Arty'kuły 1pożyweze (• 1 leg, 1 1.ł'llr, l 
b'łtelkę, 1 ntµkęl w lewach: chleb 
pszenny - 0,48 ehleb .i:ybni. - 0,34, masło 
- 5,86, nynk.a - 7,00, łukan.ka (bułgar
•kie siUami) - H.00, .klełbu.a :i;wyczajn& 
- :J,20-4,00, jajkia - 0,13, mleko - 0.32 

j•at przywót: clo Bułgarii mięsa I jego 
p rzetworów - :i; wyjątkiem zamkniętych 
w węka·ch. DozwoJ0111e jest wwożenie 
konserw mięsnyeh I rybnych. Przy wy
jeździe 1t Bułgarii można nat<>miut wy
"''ieźe be-i cła: upominki i zakupione to
wary na łąC2)!1.~ kw-«>tę 50 lewa według 
<"en detaliez.nych obowiazujących w LRB 
(1 wyjątkiem przedmiotów objętych r.a
ka:aem wywozu oru: przed.miotów p&d
legających octeruu). 

Kwate-ry prywatne wynajmowaAe I>r%N 
polskie bim~a p(ldr6ży 1ą plerwnej k.ate
iot"ii według noi:m bułga.rak.ieh. 

Na campingaeh nie ma wydzielon,.eh 
stanowisk na u1tawlan.je n.amiot&w lub 
przyczep caravaningowych. Na każdym 
eampingu znajdują 1ię kioel<i s.pożywcxe 
i z pamiątkami, owocami, butety a 1ta 
więkswśei równie;t restauracje„ 

-0,48 (w zależności od uwartości tł~:i-
cz.u), 1eor t6łty - 4,~.4Ó. cukier l,00, 
pomidory w 1M.Onie - 0,40-1,00 (ceuy 
wan:yw I owoców mog~ b;rć różne w 
:i:a.leż.ności od sezonu, roiejłleowości a na
wet sklet>u). 

KUCHNIA 

Kuchni-a bułgaraka to dub Ho.ść ~11-
rzyw i ow-oców. Potra.wy przyrządzane "" 
na tłu11zcza~h roślinnyc-h (olejach). Do 
wielu !)Otraw dodaje się przvprawy :z.fo„ 
łowe o specyficznym smaku. niemal zu
peŁnie nieznane w Polsce. Z potraw mię
snych ba.rdzo 1ma~ne aą wszelkiego ro
dzaju „•klM'y", to jest ima.ima na węglu 
drzewnym lciełb:Hki, kotlety (w tym r6-
'l'.'Jliet mielone) pNewain,ie :11 wieprzowi
ny, rzad-zi•i s wołowiny I eitlęciny ora:i: 
barańin;r. 
Miłośnicy herbaty MOfl\ 

na własne jej upaxzanie 
cjach ! kawf.am.l.a.eh podaje 
baht zioll0w11-

Uczy~ tylko 
w restau1·a
.ię tylko her-

Dla korzystaj"cyeh s z11.kład6w gastro
.nomicznych mam r.ad11 aby już przy 
otrzymaniu pierwszych zamówionych po
traw prosili kelnera o rachunek. Rachu
nełt ten lei;y na atollku konsumenta i 

OPLATY POCZ'l'OWE 

74!aezld na wldokówk>i 11,15, li.si zwyk~ 
0,13, list l<>tnie'ty - 0.2!1, tel.egram - 20· 
słów - %,80, rozmowa telefoniczna J:WY
kła - S min. S.70, widok6wka - 0.10. 

Inne opłaty: tn1.mwaj, autobu• miejski, 
w:olejbu1 u jeden przejaz.d 0.06, taksów
ka złamanie Hcznika 0,20 oru każdy ki
lometr 0,30. prom nil Dunaju w Widyniu 
- jedna O<!Oba %,20 c>raz samochód na 
promie 7,110, uct.ennie w damskim salo
nie 0,70-5.00, strzyżenie - 0,35-3,80. 

Ceny biletów autobusowych na wybrze
tu: Warn.a - Złote Piar.ki 0.40, Warna 
- Druzba 0,15. Warna - }lbena 0,80. 
Burgas - Sozopol 0,80, Bru·gaa - Promor
ako 1,50, Burgas - Miczurin 2,10, Bur-

Towary w nieograniczonej lloścl uku
plone w sklepach i kioskach „Koreko
m u" fodpowiednik nas:-:ego Pew<txu") :r.a 
waluty wymienialne legalni. v-.•wiP-r:ione 
do Bułg.i.rii. 

OPI'l!XA LE:K.AR&lt.A 

Oby>Wateie pol.cy pn:yjeżdta.j-cy do 
Bułgarii korzystają z bezpłatnej pomocy 
lekarskiej w razie ostrych zaehorowan 
lub naglych wypadków w takkh roz
miarach, które konieczne .są do zlikwi
dowania niebezpieczeństwa dla życi& lub 
pogorszenia stanu zdrowia. Po:r:ostałe u
sługi lecznicze są płatne w lewach. 

W odniesie.iJiu do osób chorych na w11,
~robę, żołądek, nerki. trzm1tkę, serce. a 
także diabetyków i epilep~yków, wy~tęµi.J-

INFORMACJE DLA 
7.:MOTORYZOWANYCH 

W Bul1uii o)lowi!lJ.Uje maksymlll'U. 
prędko5ć 80 lunJg?dz. Na autostradach 
120 km/godz., a w obrębie terenów u
budowanyeh SO km/ godr.. 
Benzynę o zawartości 93 i H oktanów 

można otrzymywać we wuystkich •ta
ejach, al• tylko H talony zakupione w 
Polsce. _ 

Osoby u pnednicll siedzenia.eh aamo
cb.odu obowią;!;uje jud• w pa.sach również 
w miastach. · 

W Warnie w eusie 1e:ionu czynne jest 
przedstawicielstwo Warty. Mieści się ono 
przy ul. Makedonii ·U. 

Informacje z życzeniami ))rzy jemnego 
wypoczynku w Bułgarii przekazał 

WŁODZIMIERZ ·ZROBIK 

W
Toklo tłyny •lę przy róinyoh ekazjach, te J'apo6.c11ycy 1łaj111 •ię ,,apołeoeil
atwem informatycznym", dla kti>rego charakterystyczne 1111 ro11budowane I skom
plikowane eystemy lae1ności I przetwarzania danych. Jeśli funkcje11ttj~ - zna
komicie ułatwiają tye1e, nybko staja, się nleod11owne, niezastąpione. Ale Cl'lll!" · 

„apołeOl'Jeństwo informatyczne" Jest pr-.iy~otowane na to, ie nawet na.jlepsze syst~my 
moc~ nuem sawieść1 Priiypomin:A ml 1ię historia sprzed kilku ilni. 

tocr:ll komputerowe wojny gwiezdne, roz
grywają wyścigi Hmochodowe, bawią się 
komponowaniem „maszynowych melodii"._ 
Odpowiednio zaprogramowany mikrol,omr;u
ter ma ('Oraz większe możliwości. Mali Ja
pończycy wychowują się z komputerem, Jes~ 
on dla nich naturalnym elementem środo-

I w 1 ~ „ eso a. 
~ ~ niedziela" 

Oto 111.ienka:ócry tokijilkieeo okręgv. 8eta-
1aya przeżyli prawdziwy szok - nafle za
milkły telefony, przestały · funkcjonowa4 
komputery banków i urzędów pocztowych. 
Następnego dnia mówiono juz w Tokio o 
największej katastrofie telekomunikacyjnej 
w hittorii Japonii. Doprowadził do niej po
żar w tunelu, którym biegły kable telefe>
niezne. Ogi.eń m.iu:czył tysi„ce linii teleko
munikacyjnych. Sparaliżowana został-a dzia
łalność kilku wielkich banków, pozbawio
nych nagle łączności :i: ośrodkami kompute· 
rdwymi. Domy tewarowe stały się bezrad
ne, nie mogęc składać telefonicznie :name
wleń u hurtowników. Klienci banków nie 
mogli pobrać awoieh pieniędzy. Rozpoczęło 
11i41 „piekło telekomunlkaeyjne". 

Firma Nippon Telegraph and Telephone 
natychmiaat pny1t,piła do działania. Zaru 
po ugaszeniu oenia położono awaryjne .li
nie telefoniczne. W rejonie Setagaya za.in
stalowano 330 telefonów do publicznego lł
żytku. Ustawiały •i• przed nimi długie ko
lejki. Tokijczycy n.ie wyobrażają już sobie 
życia bez telefonu. Czekali czttsto ponad pół 
godziny, by przeprowadzić rozmowc. 

Dla •połeezeństwa, tak uzależnionego od 
elektronicznego przekaim informaojl, j;ok Ja
pończycy był to „koszmar przypominający 
science fiction" - pisał dziennik Mainichi. 
Pożar boleśnie uświadomił tej „skompute
ryzowanej społeczności" jak bardzo bez1·ad
na może stać ' się wobec błahej zdawałoby 
sit: awarii połączeń telekomunikacyjnyllh. 

Inżyni1trowie NTT otrzymali jut polece
nie przygot;owania ognioodpornych kabli ie
le!onicl!llych. Zbad1tna ma być tet możli
wość dt1blowani1 połączeń komputerowycb., 
tak by w razie przerwani• jednej lin!l ni• 
dochodziło do awarii eałych 1y1tem6w. Gdy 
-zapadnll już decyzje w tych sprawach, moż
na miel! pewność, te - eo jest chuakbt
rystyczne dla Japonii - !eh realizacja prn
bieitnie nad wyraz siybko I aprawn!e. 

Awaria s!eel telekomunikacyjnej w okrlt"' 
gu Setagaya ma jednak jeszcze inny aspekt. 

-·· 

oto <k.i&nnlk „Mainichi" tui obolt doni ... · 
sienia o „piekle telekomunikacyjnym" za
mieścił krótk, informację o tzanta:i:.yttach, 
którzy próbu'.iit wymusić wieUtis tumy ~· 
japońskich producentach art:ykttłÓ\'1' tpozy'll'
ezych, srożąc podrzucaniem na półki skll!'
powe &łodyc7.y, u.trutych eyja.nkiP.m. Cz-, 

wiska, w którym żyją. Gdy dorosną, od
kryją dalsze mo:iliwmici mikroelekti:onilri. 
Będą jej wszechstronnymi użytkownikami, a I nie tylko 

~w Londynie 
. . 

I 

część z nich będzie pracować nad jej roz
wojem. Niektórzy trafi.Ił do pierwszych ja
poi1skicł1 technopolii - ośrodków naukowo
-bil.da wczycb i produkcyjnych, zwanych też 
n11astami -techniki. Powstana one, • zgodnie 

- z' i>rogramem„rh(dov.;yu1, :.1airticjo'l'an~ ·w• 
1~82 r. Na początek będzie ich 19. Głó'wne ~ 
i;truktury mia.st techniki będą ukmiczone do ~ 
1390 r. Stalli\ się czymi w rodzaju „osrod- ~ 
ków krystalizacji", ii których post~p · nau- I 
kawo-techniczny będzie promieniował na ca-

W. Br ani! postanewion°"" 
7.likwidowaó. ·niedziele bez h1Ln· 
dlu. „Niedziela angielska ..,.... pi
sze a Londynu dziennik „Le 
Soir" :..... nigdy jui nie będzie 
najnudniejszym dniem -tygod
nia: wreszcie sklepy i piwiar• 
nie będą mogły być ~ynne t•k-

• 

Japo 
spnłeczeństwo 

• 

n1a -

informatyczne 
Małn.lołll pnypad!dern •mieidt h dwłe ~· 
formac~ iu:I: obok siebi•f 

P•Wlle skojarzenia ~ aleunikn!Oll.e. JC.te 
zaręczy, ie pewnego dnia inna grupa kr
roryttów nie zechce w:Yt)'lusić okupu na NTT 
pod grotbl\ zniszczenia kabli ti!!lekomuni
kacyjnych? Cr:y nie iltnieje uzasadniona 
obawa, t• •komputeryzowane społeczeń&two 
oka:ie lli'ł wobec takieto wyzwania beznd
ne? 

Mfkrokomputery, · 'll:i>mputer:r lKltbłnntt, .
aobiste.„ W sali wystawowej na trzecim 
piętrze wiety sporo dzieci H wr.rokiem 
wbitym w ekrany. Palce •prawnie wy~tu
kuj11· Instrukcje na k:JawiaturH. Ma.luchy 

łą Jal?onię. Skupią wybitnych nauko~ców, ~ 
.t. taku nowoczesny przemysł, na ktorego ~ 

- rozwoju uleży państwu. Ta aymbioza ma ~ 
uowocować nowoczesnymi technologiami, u- ~ 
możliwiającymi produkcję wyrobów o bar- ~ 
dzo wysokiej wartości dodanej. Dzieduny ~ 
przyszłości, to w Japonii elektronika,. che- ~ 
mia, inżynieria genf!tybma, robotyka. Prze- ~ 
·~riduje się np„ że w okre11ie 1980-1990 pro
dukcja obwodów scalonych wzrośnie w Ja-

1
~ 

ponii czterokrotllie, a produkcja robotów - ~ 
sześciokrotnie. Program technopolii to wy
cie~ka w XXI wiek. Pierwsze takie mia- ~ 
sto ~echniki powstaje właśnie '!" miejsc~- ~~ 
wośc1 Tsukuba, 60 km o<I. Tokio. PracuJą· ~ 
jui; tutaj pierw~ naukowcy. Szukajit roz.wią- ~~~ 
nnia problemów, mających :i:.ywotne zna- ~ 
e:nmie dla . tamej Japonii i dla całeJł~ świa- ~ 
t.t.. Bada się tu ·tzw. alternatywne zrodła e- ~ 
nergii, wypr6bowuje nowe ml!tody leczenia SS 
ehorób nowotworowych, pracuje nad stwo- ~ 
rzeniem „11z.tuczneJ inteligencji" - koinpu-~ 
terów piątej generacji, o mo:Uiwojciach zna- ~ 
cznie przekraczającyc.!J możliwości zwykła- ~ 
ro śmiertelnika. Kosztuje to wszystko o- SS 
gromn• sumy, ale Japoiiczycy są przeke- ~ 
nani o opla!!alności. wielkiego projektu tech- ~ 
nop91ii. Dobrze widzą np. jak wielkie zna- ~ 
cz•nie ma dla ich kraju opanowanie ,no- SS 
wych !róaeł energii w sytuacji, gdy trzeba ~ 
ln;tportować prawie 100 proc. ropy nafto- ~ 
węj. A jest io Import niebagatelny ~ w ~ 
ciąru miesiąca Japonia zużywa więcej r<>- ~ 
J)lr naftowej nił , Polska w c~gu roku... ~ 

ANDRZE.J ZJELINSKI §§ 

że i w ten świąteczny dzień, 
tak więc zawali się ostatni z 
filarów porządku wiktoria.ń

skiego, tzw. „shop lows", któ- ·I 
ry na przestrzeni wieku narzu-
cał w niedziele „godzinę poli
cyjn11i" wszystkim miastom i o-
1iedlom królestwa". 

Decy:ija rz11,du pani Tha.tcher 
zniesienia zakazu handlu nie
dzielnego, rzuca niewątpliwie 
nowe światło na dokonywające 
się przemiany 1połeczno-eko110-
miczne w tym - żeby użyć 
popularnego niegdył określtmia 

„sklepil!;arskim 11połeczeń· 
stwie" kierowanym zresztą, o
becnie przez córkę wiejskiego 
kupea korzenne.go. 
Zezwalając na handel nie

dzielny rr:ąd brytyjski zamierza 
pobudzió tworzenie uowych 11ta
nowisk pracy w niepełnym wy
miarze godzin, głównie z nlyś
Ią o zatrudnieniu ludzi młodych 
i ll:obiet, szczególnie dotkniętych 
nasilającym się w W. Brytanii 
bezrobociem. 

Z drugiej strcmy, podłożem 
świątecznej liberalizacji-- handlu 
detalłeznego jest wa:lka pani 
Tha.tehcr przeciwko biurokracji 
i na rzecz przywrócenia praw 
rynkowych, podstawy nielibe
ralnego planu „żelaznej damy". 

22 maja cała FrancJa uroczyście obcho
dzita 5etną rocznicę śmierci Wikrora Hu
go iednomyślnle uwai:anego z.a najwięk
szego francuskiego pisarza. Dzień ten, jak 
również stulecie pognebu Hugo (l czerw
ca) wybrano na uroczp;łości oficjalne, w 
którvch udział zapowiedzieli członkowie 
najwyższych władz Francji. 

przedmiotami, z których wiele było jego 
własnego wyrobu. Wiktor Hugo był bo
wiem również utalentowanym projektan
tem, który na prowincji wyszukiwał 
stare meble, przerabia! je I tworzył z 
nich przedziwne kombinacje. Ni.gdy nie 
wahał się przed przerobieniem historii. 
by słutyła jego bogatej wyobraźni. J'.,ą
czył razem barokowe, rene!aru:owe, śred
niowi.eczne i wschodnie elementy ! two
rzył z nich gotyckie meble. kt6re tak 
pasowały do ponurej atmosfery wiez i 
lochów =iszczonych zamków, atmosfery, 
którą można odnaleźć w jego poezji. 

kojowego miesvkaaia n.a drugim piętr<,e 
wra:. :z :i:on11 Adelą i ~wórką di:ied w 
1832 roku, iui po ukończeniu „Katedry 
Mari! Panny w Paryżu". Tu właśnie, 
zachęcony przez przyjaciół, wkbd któ
rych byli m.in. Delacroix, La.martine i 
Sante-Beuve, i:aei;l!,l: p!sać „Nędzników". 
Wyprowadził się w 18.48 roku, gdy pod
czas rewolucji lutowej tłumy zaatakowa
ły budynek; w S lata później, po zama
chu atanu Napoleona III dobrowolnie o
puścił Francję. Powiedział, te do kraju 
wróci wtedy, gdy „wr6ci tam wolność" 
I przez 19 lat mieMikał na w:vinaniu -
najpierw· w Brukse1i, a następnie n.a 
wys))Bch Jersey I Gue7<nsey. Do Pa,ryia 
powrócił w 1870 r. 

1 jej sukienki, a pod „podem dopi&ek 
wykonany ręką pisarza - „To ta śiiezna 
sukienka, którą nosiłaś - pamiętasz?" 

Dyskretnie w rogu pokoju umieszczono 
malutki portret Juliette Drouet, aktorki 
w której Hugo zakochał się w 1833 roku 
a ich miłość trwała przez 50 lat. 

Nastl}pne dwa pokoje urządzone są na 
modłę chińską - tnajdują się w nich 
m. in. trzy 4-metrowe kasetony, podwój
ne rzędy talerzy z chińskiej porcelany i 
olbnywia ilość r6ż-nej wielkości P9fcela
nowycb figur•k. 

Warto przypomnieć, że maso
wy napływ w latach siedem
dziesiątych imigrantów s byłe
go. imperium: Hindusów, Paki
stańczyków, Arabów i Chińczy
ków zrewolucjonizował drobny 
handel, którego dotychczasowym 
symbolem był stary „sklepik na SI 
rogu" o limitowanych godzinach I 
otwarcia, nie mający w sumie I 
wiele do zaoferowani.i swej k.h
enteli. Natomiast przyl1ysze „nie
wierzący", nie p111łporządkowani · 
nakazom niedzielnego wypoc:1:yn- ~ 
ku, .:orliwi i pracowici całkowicie ~· 
przeistoczyli tycie wielu dziel
nic. 

Zreszt1t, również takie Jon- ~ 
Tymczasem w całym kraju odbywały 

się różne imprezy okolicznościowe ...,. wy
stawy sympozja. zapowiedziano wzno
wienia dzieł pisarza i przed.stawienia jego 
sztuk. W „roku Wiktora Hu_go" oddano 
do użytku odnowione muzeum pisarza 
przy Place des Vosges. Wraże·nlami po 
jego zwiedzeniu dzieli się Justine dl! La
cy z .. New Yprk Timesa". 

Cl kt6rz:v w.yobrażają sobie. te tran
cuscy poe<'i iwykii mieszkać w ubogich 
mansardach z widokiem na ~ekwanę bę
da rozczarowani po zwiedzeniu muzeum 
Wiktora Hugo przy Place des Vosges pod 
numerem 6 Hugo syn gene-rał:a, roman
tynny poeta i pisarz. kt6ry tak znako
mieie opisał biedotę w .. Nędznikach", 
hyl bardzo bogatym· człowiekiem i lubił 
7.yt ~· przepychu. otoc?.ony piękny'Til _ 
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„Minąłem się z powoł,a,niem" - napi.&al 
kiedyś do przyjaciela. „Powinienem był 
zostać dekoratorem wnę~n". 

Najcie~awsze przedmioty z domów, w 
których mieszkał Hugo, przeniesiono do 
trzypiętrowego budynku przy Pla.ce des 
llosges. gdz.ie pisarz spędził 16 lat. W tym 
domu muzeum mieści się już od 1903 ro
ku, ale dopiero teraz odnowiono je ! u
rządzono tak. by jak najlepiej prv.ypomi
nało atmosferę dni, gdy żył tu i tworzył 
wielki pisar-t. 

Wilctor Hugo prz~prowadził s\fi do 7-p<:>-

WrMmy jednak 11.a Place des VMgu. 
W dwóch pierwszych pokojach vviszą o
brazy t'<ldzihy Hugo malowane prZl!'Z 
Boulangera i de Chatillona, a także szki
ce żony Adeli. Najbardziej wzruszający 
z nich to rysunek ulubionej córki pisa
n;a, Leopoldine, która utonęła -podczas 
wyprawy wioślarskiej w Normandii. Do 
rysunku prnedstawiającego ezytaj11.c!! ,Leo, 
poldine przypięty jest kawałek materiału 

Wiele antyków ft: ktÓrych wyrabiał 
•woje własn• meble) Hugo otrzymywał 
:i _kośd:<>ł6w. Ci~żkie rzeźbione sprzęty, 
ktor:rm1. wypełniona jest jadalnia, przy.
pom1naią umeblowanie klasztoru: N'a 
twoieh dziełach pisan często rył ulubio
ne ·motta i przysłowia łaciliskie, ł jego 
inicjały· 1ą wszędzie - wvrvte na szaf
kach, wytrawione na ramach obrazów i 
obmurowaniu kominków. Spo.śród ponad 
tysiąc# turystów odwiedzających co ty
dzień muzeum Wiktora Hugo. wielu zajc 
muje się głównie poszukiwaniem inicja
łów ·~rielkiego poety i pisarza. 

Tbm. I opr.: fjsb1 

dyńskie arterie, jak np. 
Earls Conrt, czy West Bourne · 
GroTe, dotychczasowe przysta.- ~ 
nie nocnego życia, także nie by-
ły i nie aą niczym Innym, jak ~ 
dalszym ciągiem sklepów spo- ~ 
żywezyeh, egzotyeznycb restau- S 
racji, ezy agencji bankowych, ~~ 
które choć dotad w niedziele 
niec~ynł ne, właściwie nigdy nie ~ 
usypia. y. S 

Jak się utrzymu.je. słynne S 
charakterystyczne puby będą ~ 
w przyszłości ot'111arte przez ca- ~ 
ty dzień bez jakichkolwiek o- ~ 

.:ran.iczeń. Tak więo nie zahrak- ~S 
uie rów11ież kufla piwa w sk le-
ple i pubie pod nazwą .,Mt>rry.. 
Sunda.y" wesoła, niedziela. 

Opr. R. SlERZPUTOWSI\ .\ 



Tom gdzie gotują zagładę N e r k 
• 

I 
nule pnec!ętoego okresu oczekiwania, który wyno~I 
z Jata. 

Odpowledi środowiska .lekarskiego była szybka, 
Odnucomo propozycję Harmsa uzoając ją •a złą dro
gę wyjścia, sposób. który dopiero rozpętałby baud„1 
org.lllami ludzkiego ciała. Jedną z ważki>ch przyczyn 
rezygnacji z projektu Harmsa podają 1m111unolodzy. 
System odporuo~ci organizmu odrzuci każdy przt· 
•zczepiony orgao Je!lll 'nie odpowiada on dokładoir 
pod wzglęilem wszystkich parametrów organizmowi 
biorcy Rytvko odrzutu jest oiajmnlejsze, gdy da"cą 
orgaou je•t bliski kr•wny Szansa na znalezienie ocl
pn\\ ;ednlej nerki od ży\\ego, nie ·zw1azanego pokre
\\ iPńsrwem ' IJiorra da\\C\ - stwierdził rlr Kurt 
Oreikorn 1 l<liniki prieszrzepów z Heidelbergu 

Acencja Reutera nadała korespondencję • ll'aszyn1tonu, "" 
ktorej opisuje kulisy działalności a1encji obrony nuklearneJ, 
mało znanej a1endy Pentagonu. 

się. l!O~ ziemią, Cdzie trudno JeSt 
zn11esc1c odpowiednią ilość apara
tury, której nicdy się ju:i: nie od· 
zyska. 

Testy co do oddziaływani01 wy· 
buchu i fali tennieznej na rn.ono
rodne urządzenia, lodzie podwod
ne, samoloty ltd. przeprnwadzone 
są na tel'enie pustyni w Now)·m 
Meksyku. 

Z.a. iou t) •· mar.i. zachodn1ooiemlecklcb dr lłl•Jo 
fiarnL> t .\achen iltF"-l O•eruje leli.ariom 1 paqeo
t-om uer1>i pochodLąr e od ·;)'wycb dawco\\ z liraJO\\ 
1 Tleciei;o . wiata. W lno"uuc reklamo,aj "ykaiuje 
oo. te roctnie " lłF'"I do Lr.tu;plar.~acji potrzebne 
jest ~ tys. nerek.. a ośrodki t:ojmując" się przeS>ClC· 
pami ULY\i<uj~ taledwie t200 w ciągu roku od ouar 
IY} padkó\\ drug o w~ cb. Dr li. łla.rms nie widia oic 
zle;o ". tym, aby 1.a 100 tys. marek biedul Bra~ylij· 
czycy czy tn<1.anle '1du'1ępn11i Jedoą ze swoich ne
rek, b1• móc w aamlao żyć '' do,tatku do kOJi('.a 
swoich dni, Jeśl! tylko Jedm'.1 oa 100 tys. osób za· 
deklarowałaby oddacie nerki od razu bądź po smier
cl - dodaje - medycyna w RFN uz)•skalaby trzy 
razy tyle nerek do przeszczepu ile obecnie potrzeb11-
l•. Kładłoby to tet kres - podkreśla przewrotnie -
zaczynającemu się rozwijać obecnie w krajach Trze
ciego $wiata h'lndlowl organ6w ciała p<>trzeboycb do 
przeszczepu .•a pntw1erdzenie faktu. te nie jest ~o 
Jedynh wytwor jego wyobraźni. pokazał lekarzom 
,arejestrowana kartę pośr•d'lika han-Olu orgaoami ciała · 
i kapitałen1 t" -1~ o 10 matek 't'ł"hnrlnloniemler• k!rh l w 
końcu 11·ta<11ą kartę d·11rn' W t.en spo•ób nioin" 
kunO'\\·aC i sprzeda\r.łłć jakci własne. oerki ubogich 
!o dian. 

a jednym z eleganckich przedmieść \\ aszyngtonu, w po· 
bliżu rozległego pola golfowego znajduje się niepozorny budy· 
nek z !legły, w którym każdego dnia naukowcy z l'enta,onu 
a11alizują puehieg i iikutki najstraszliwszej chwili w dziejach 
świata, która oby nigdy nie nastąpiła. Ich chlebem pOWtitHd· 
nim są rakiety wie!ogłowioowe i bomby termonuklearne, la e
ry i wibracje, promieniowanie gamma i neutronowe, iar, l>la1k 
l fala uderzeniowa wybuchu jądrawero. 

menty I doświadczenia w pl!łnej 
skali. Dlatego w wi~kszości posłu
guje się symulatorami, nie szczę
aząc pieniędzy, by Jak najlepiej 
oddać siłę i skalę drzemiących po
tencjałow. 

Pierwszy na olbt·zymill skalę sy
mulowany wybuch przeprowadziła 
używając do tego celu 600 ton 
materiałów ·wybuchowych, produk
tów naftowych, płynnego tlenu i 
proszku aluminioweeo. l!.rupcja 
wywołała temperaturę 2.300 stopni 
Celsjusl:a. 

le<L tak mat,1, że oie podejnrnjemy się transplan•ta<·ji , 

z Trzeciego Swiata 
oeuk '"' uwcó1", kt6ny nle q b!litklmJ tttewttymi 
blorców. 

W tym właśnie budynku mieści 
się Centralne Biuro Agencji Obro
ny Nuklearnej (DNA), tajnego od
dtiału Pentagonu, który ma za
pewnić Stanom Zjednoczonym 1)1.tY
szłe zwycięstwo w !Il wojnie 
•wiatowej. Tutaj właśnie znajdu
je 1>ię wierzchołek stratcgic:.:nego 
parasola. W czasie, gdy inne a
i:nerykańslde agendy i instytucje 
projektują i produkują broń nu
klearną, DNA określa tryb jej u
życia. 

Agencja, której działalność wielu 
krytyków określa mianem „najpod
lejszej roboty w Pentagonie" w:1-
daje rocznie prawie pół millarch 
dolarów. Pieniitdze idą na pieczo
łowitą opiekę nad każdą z 20 ty
„;ęcy jednostek broni atomowej 
USA, na nieustanną, z godziny na 
godzinę kontrolę, ich rozmieszcze
nia i stanu gotowości, na spraw
dzanie ich siły ąiszczycielskiej i 
rnożli wości przetrwania w konflik
cie globalnym. 

W betonowej komorze o 30-to
nowych drzwiach znajduje się cen
na własność age11cji - gigantyczna 
machina zwana Auroi'li, od imie
nia rzymskiej bogini Jutrzenki. 
Przy jej pomocy poddaje- iię ra
kiety typu MX i wszelkich innych 
typów di:iałaniu prądu o napięciu 
to milionów volt, by 1prawdzic 

f:-ZY nie mają laki<:hkolwiek uszko
dzeń. 

Rakiety strategiczne l\!X, Mine
teman, Posejdon i Trtdent. ~ t"k
:le samoloty bojowe poddawant- są 
pulsowaniu elcktromagnetycznern u 
clla sprawdzenia ich odporności nu 
zakłócenia wywołane przez wybu
chy jądrowe. 
Małpy i szczury poddawane są 

promieniowaniu gamma dla zba
dania jak długo i w jaki sposób 
żołnierze wytrzyrnaj w skażonym 
środowisku. Skały o rozmiarach 
sal koncertowych rozpuszczają Ilię 
pod działaniem gło'l.\'ic nuklear
nych w tunelach podziemnych w 
stanie Nevada. 

H. Harms dotknął ważnoego problemu trttnsplaotolo
!:'il. Tylko w RFN pojawia się rocznie 2550 uowych. 
chronicznie chorych na nerki Judzi, których uratowa~ 
mnZe przeszczep. a J~SO oczekuJe obecni& na nadająca 
sil) do przf'azczepu nerkę. Niektórzy umjerają w 

Lekarie • RFN „ola za tródło nerek do przeszcze
pu uważa~ 40 trs. śni!ntttnrcb WYP<tdk6w ,amocbo
ńowyrh. którP ldarzaja 'ię rorzoie w tvm kra.iu nit 
,Jums\ Rio de Janeiro. Stowarzvnenia zawodowe Je
k,rz,· \\ vkJurz~' ią ze sw~·ch 5zerf'~ótv WSL}~st~-tich któ
nv zden·dowali 5ię dokonaf pnefizczepu kupionej 
o·erki. .Jednak profekt Hunrna ukazuje. ie przed· 
•h:wzięrla tego rodzaju Je<:Ji •a lub będą podP..tmo
wane nit n:iuotkaja na tadoą barierę prawną. Brak 
Jest Je•zrze przepl•ów w tr.l dec,•dn);,ceJ o humanl
n~cinym W)'Dll:trze tran~plattto!ogi! dziedzinie. 

(PAP) 

,,,_,,_,_,,,,,,,_,_,_,,,_,,,,,,,,,,,,,,,,,_,,,,,,,,,,.,,,,,,,,,,,,_,,_,_,,_,_,,,,,,,,,,,,_,,,,,,,,,,,,,;(,A 

Mimo olbrzymich nakładów 
DNA rzadko może wykorzy11tywać 
w swych prognozach prawdziwe 
wybuchy, przeprowadzać ekspery• 

Aurora pozoruje wysokiej ener· 
tii promieniowanie radioaktywne 
wyayłane P-rzez bom by jadrowe 
podczas wybuchu. 

Prawdziwe eksplozje są koszto
~·ne - około 40 milionów dolarow 
każda. Poza tym od 1963 roku, to 
jest do podpisania układu o u
kazie doświadczeń jądrowycb w 
atmosferze, próby muszą edl;>ywać 

Przykłady działalności agend~· 
Pentagonu można by mnozyc. 
Wszystko to budzi obawy w ca
łym świecie, tym bo.rdziej ie nie
wielu jest tych, którzy podzielaJą I 
cytowane przez AgencjQ Reutera 
zdanie dyrektara DNA, i:i: opinia I 
publiczna „ufa amerykańskim 
przywódcom, że czynill wszystko. 

MISS 

by :zapobiec wojnie'' 1 

W ŁÓDZKIEJ 
PRASIE 

58 LAT TEMU 

z:atecnany iostal konllikt 
włosko-abisyński, Oba rz\dY 
zgodziły się na tozstrzygnięei11 
sporu prze:& arbitraż Ligi Na
rodów. Uwata się, że Mussolini 
nstąplł, gdyż Włochy nie są 
jeszcze gotowe d• wojny w A· 
fryce. 

• 

Id ę 
Społeczeństwo ka te1orycznie domacało sic u -

ostrzenia kar wobec przestępców. Słusznie •t• 
domagało, bowiem stan bezpieczeństwa i porząd

ku prawnego został za.aro:i:ony w bardzo powaź
nyru stopniu. Tny ustawy; .o przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, stosowaniu odpowiednich środków 

wobec uchylających ai• od pracy oru prz.eeiwko 
demoralizacji uieletnlch - „ wdrażane" w życie 

od 1982 r. - przyniosły nikłe rezultaty. A mo:i:e 
wcale nie przyniosły'{... Mamy teru do u&f.o.so
wania oatrzejsze irodki karne. Będlł eue w dya
pozycji prokuratury i 1ądów. Czy przyniosą ocze
kiwane przaż 1połeczeństwo rezultaty? Może„. 

Będziemy więc wymierzać (ąd to robi w Imie
niu PRL, a więc i obywatel') •Ul'OWe kary i de
legować na kilka czy kilkanaście lat do więzie-

Asfait ·~na n!. Piotrkowskiej .nia sprawców ró:i:nycb przest4pstw. Cz7 Ili• ro-
oka.zał s· niepraktyezny. W tf'j billlY tego od lat? Robimy. Czy w 'ym ma tkwić 
sytuacji zar111a,d miejski \lodja,ł istota walki z przestępczością? ~ary ma.jll działae 
decyzję 0 wybrukowaniu głów· nie ~y~o na skazanego. Ie~ cel to ~ka odstra
nej ulicy miast!\ kostką grani: sz,anie mnych od. popełnill;nl': ~arygodnych cz~
tow!ł. Natomiast al. Kośeluszk1 no;v. Ja~ pok~zuJe oa~atn10 zye1e, tzw. pre'"'."enc;ia 
otrzyma nowa, nawienehnie s ogolna nia działa. :Moze teraz itrach Oiarn1• po-
kostki betonowej tencjalnych i ;jeszcz. nie w;9'krytych przestępców 

' l odstąpią od zamiarów popełnienia lub od kon
tynuowania występków. 

W Pabianicach zamordowany 
zost;,i,ł dyrektor admtnlstracyj~ 
Sp. Ako, „Krusohe i Ender", 
lll!ł.. Ryszard Kan11nberc. Za· 
bójcę schwyt&no - okazat się 
niru były pracownik za.kładów, 
obecnie benobotny, Zmarły był 
m.in. todzkim działaczem spor· 
to wym. 

Wedłu1 on;ec11en1& aajwyisse
go trybunału Rzeszy, obraza 
słowna kanclerza Hitlera, po
pełniona w małżeństwie przez 
kobietę, uważana n1a byci za 
wystarczającą podstawę praw· 
na do wni11sienll\ pne:& mał:lol\· ka 11kargi rozwodowej. 

%ii LAT TEMO 

W ramach inauguracji obcho
dów Tysiąclecia Państwa Pol
skiego postanowiono uczcić pa
mi~c Juliana Marchlewskiego 
wzniesieniem w Łodzi jego 
pomnika. Honorowym pr?.ewod
niczącym komitetu budowy :r:o
stał Ale sander Zawadzki. 

Na specjalnie zw&łan1m po
siedzeniu rziidu premier Izrae
la Ben Gurion ogłosił, że po
ll cja izraelska aresztowała jed
nego z największych zbrodnia
rzy hitlerowskich, Adolfa Eiel1.
manna. Zapowiedziano, że 
wkrotce stanie on i:ir.z:ed r dem 
izraelskim. 

!lia gościnne występy do NRF 
przyjechała Marlena Dietrich, 
zamieszkała stale w USA Pra· 
sa zachodnionienuecka wszczęła 
ostrą nagonkę przeciwko aktor· 
ce. Jej przyczyną był fakt, że 
M. Dietrich w cza11ie wojny ot•· 
warcie wypowiadała •i• prze
ciwko faszyzmowi. 

le !pnrtu . rozegranA n• Sta· 
rtionie Sląskim w Chorzowie 
spotkanie polskiej kadry. ollm-
1ijskiej z braz~·lijską drui:yną 
r<c Santos zak01'tczyło się zwy
c'ęstwem Brazylijczyków 5:2. 
dla których bramki zdobyli 
Coutinho (2) , Pele (2) i Sorma-
ni. 

Może, mo:l:e„. B'dzmy optym amł, ale ale Po
kładajmy nadziei w radykalny111 skutkowaniu 
kar. To jest dział a n i e na objawy z:ła, a nie 
na j e g o :I r ó d ł a. A poza tym jeat je&Z<:ze jed
na kwestia bard?.o wama, a mianowicie spoaó'b 
wykonywania kary. Zmi•rza ona do rlllOcjalizacji 
skazanego, do przystosowania ro do iycia w lpo
łeczeństwie po odbyciu kary, do pracy, do po&? -
nowania norm prawnych i współżycia spoleczneco. 
rodzinnego itp. Tymczuem, nieGtety, mamy do 
czynlexiia z poważnll recydywą. ~oma ryzykowa6 
twierdzenie, że zakłady karne nie •pełnia~ PTY h 
zadań resocjalizacyjnych. 

~A :K:ltATAMI 

Czy nkład kamy, r:wany dawniej -.t,zlen.19'!1, 
je!t obiektem faktycznie w pełni iEolowanym, 11i• 
tylko formalnie, ale i faktycznie? Nie. Byłam w 
wielu więzieniach. Poznawałam r6źne ry1ory, wi
działam szkoły I układy prGdukcyjne, urobki 
więźniów i róinorodnll produkcJ., Jłauk• i kary 
regulaminowe, drugi nurt tycia 11Wany 1rypar4 
i pozorne przyatoaowanle li• do regulaminu wl -
zie.mego. Postawy układne I agresywne, l!eu°re 
i fałszywe, l'!łą aolidarność i wzajemnll niana~, 
puyjaźń i wroiość. 

Słyszy 11141 e~o, t. w układeoh -a~yeh pa
nują cieplarniane warunki, ie tam 1i41 caeltaj, 
z bandytami, ie to prawi sanatoria ł nlo dzlw
neJo, że potem wracaj' do przea~plłwa, ba wie
zienie motna polubić. Nlejedan :s obywateli ch•i
nie widziałby więłntów przykutych do klan i P"!
i:l!mych prze1: uc11ury. pneeie'ł oni maj- ró-

Prsedłutenie łredni•J tycia o'Wlelu Pt>Wo4a,J. I 
na !lenie chorób • wieku p0cła111ł_ m, ncserólnie 
pr1ewłekłyeh, kłóre w:r•uuj11 ian:r prMł>iet 11 h1- j 
dsi staruyeh. . ' 

Nio ma 1-woitltyu •ll.•ne6 wł k• »-4easłec•. I 
edyl Judzie słarsy ollor11i11 ua •• nlll• choreby, 
kłóre występuj" w ll:aHy111 ha1t711G oknt1io ty.t-.. 
Ale 11 1'1dsi starych stwierd•a •i• Pl'HWaiłl.I• 
większe nasilenie suliaa •łl•robo.,.yels I ••*-" 
oowikłania. Wy1~p'Bje pny łym nakład•ni• Ili• 
na 1iebie r6ińyoh 1e1hone1' pu:ewlekłyek. 8ohorsa· 
nła wielu 'POdessłes• •rtnuj11 'Olołypewy •"••· 
bies i niełyp•w• •bJawy klint._.,., 

Ważną eeehlll jesł wleloeherobowo6.6. Bułk• ••· 
my do czynienia łylk• 1 jedn11 spr&•• ohor•bew~. 
i tak 11p. epr6ez gł6wnej ehoreby edca .uajdsie· 
my nieżyt iołądka, pnepuklin•• „,n„ uwrotT 
głowy i r11umały11m. 

Wspomutalla alełypo.r.U ohJ&whr JMI ..,.." 
ważną ceełl\ prsebieru ehor6b 1l o.sób atar:reb. 
W mi•rę •łarnnła, wralliwoH układu n•rwewer• 
atępia •ł• I nawał pewałne, 1roźnl'l ohoroby ino" 
11ie WJ'Wolywu wl lr•IJ'ell reakcji subiekływnyeh. 

Zofia Tarnowska 

a!6 starr.tĄd ei l\ienawiści i chęci odwetu za 
kanią izolacj~. Kara im wymierzona tez nie .1est 
odwetem. 

WEJSCIE ZA HURY 

Będę mia!a okazję poinformować cz) telników 
szerzej o życiu w zakładzie karnym. Zostałam 

poproszona w skład apołecmej rady penitencjar
nej - ogniwa wsp6łdziałanla społeczeństwa w re-

. socjalizacji akazanycb. Ta rady (powołał je mini
skr sprawiedliwości przy lakładach karnych w 
kraju) współdziałaj'\ z administracją zakładu w 
bardzo s:r:erokiin zakresie, m. in. zatrudniania 
l nauczania skazanych, pozyskiwania rodzin do 
udziału w re10cjaliiacji i rozwijania wzajemnych 
kontaktów (cz.sto Z,erwanycb w ostry sposób), u
pewnienia skazanym odpowiednich warunków by
towych, sa,nitarnych i opieki lekarskiej (tu może 
kłoś 1mowu obruszy sic na „cieplarniane" warun-
ki). 

Naczelnik układu pnedstawla radzie o'nesowo 
analiz• i ocenc działalnoścl resocjalizacyjnej. Rada 
przeprowadza w miar• potrzeby rozmowy indy
'111idualne H lkannymi, pnedst1wia awo]e apo

cttteżenla I wnic111ki administracji zakładu lub 
jedn.Mtce aadr.tędnej, udziela akażanym pomocy 
w ułatwianiu ich spraw osobistych. Jej skład 

1U1an1 jeoit akai:anym l o obom ich odwiedzaj~cym 

do„. wiezienia 
w celu umożliwienia jednym ! drugim bezpoiired
t1lch kontaktów x członkami rady. Posiedzenia 
rady odbywaj, si• w układz' karnym. Mogił być I 
na nich obecni aęd:&iowie 1 prokurator sprawują

q nadzór pe~tencjuny. naczelnik i:akladu, 
przedstawiciele rad narodowych i MO. 

" Kto wchodzi w skład eo najmniej T-ocobowej 
rady? Przedatawiciele orcani.zacji apołecznych I ln
rtytuejł pliń.twowych, których dxiełalność will:ie 
aic 1: problematyk1' ruocjali1&c1jn,, a takie człon
ko'!ll'ie swi,:i:ków uwodowyoh, dziala~"cycb w za- I 
kładach pracy, w których utrudnieni ą lkazani. 
C:!łonk6w · ~ady powołuje prezu qdu wojew6dz
kle10 9P06ród kandydatów ztłoszonycb prni w.w. I 
•rcani:ucje I il).Stytuc~. I 

t..b„ 11.ikt ale miał w4tplfwołcl eo <k rzecxy
wi.taj1 roli rady, to naleiy dodali, t. ma ona 
wykonywa.I\ postulat swiękHenia apołeo1nej Ilon- I 
troll nad pre4'aent wyko11ywa.11ia kary po1bawie

•i• welndeł. 

I • 
MleUór•' l•dale al.ars!, pnJ swy<.-sajenl clo swoich 
•hlycb clolecliwo&oi, nawd •i• na nie nie skarżą. 
Letran, etocumie, osoby opiekuj!lee się muszą 
wlęa • łym pamiętaó. hl&eHj' np. pnebiega zawal 
aeroa • eseby • t011wini11t, mhidi:yoit. am ból 
meł• ltył niewyrainy, wv1ł11Pi ty~ko nagłe oda
ltieaie, rpadek elśnicmia r na pierwszy pl&n wy
•11CI 1141 ebj1.wr odrero niedokrwienia innych na
n11dów. 

lb,rJ e&lo1fłelt la.hH Io łaje ebuęków lbe ec'I· 
wednienia. Tymczuem bywa, te prsy snacznym 1 
eilwoclnieniu nie ma on pragnienia, a przeciwnie. 
niekiedy odczuwa wstręt do napojów - na sku- 1 
lełl: sahurzonyeh, ile fllnkcjonu.iąc:n'b mechaniz-
mow reguhtcyjnyeh miłrój. I 

Znamienne je1t rowulci, te sµr;awy 1apalne 
11rsebie1aj1t w 1broioi jakby ci zej, wolniej, 
• m11łej111yml bólami, nlż1:&Jll gorączką. Lee• nie
bqpln"e6Jlłwo ja.Ił •kryte, łatwiej wśród tych l 
mało l'rołnyob obja.,..&w • lud11I •łarych dochodzi I 
rte 11ewlkłQ. •J'. mos••wyeh, aereowyoh, nerko· 1 
wyoh.. 

ZOFIA ltALCZAJl 

POLONIA? 

I 
Wkrótce poznamy Miss POl<>nia 85. W Zalesiu Górnym zorgant

z0>wano plener dla fotorepo~teró\~, Wzięły w nim udział 23 kan
dydatl<i do tytułu, Fotoreporterów było oczywiście dwukrotnie 
wt11cej. Na idjęclu. Ewa Jesiontowska z Warszawy, p.odczas pleneru 
w Zalesiu Górnym. 
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Jedni uwazaJą, ie praktyki bioenergoterapeutów to 
szarlataneria, inni podchodzą do tej sprawy ostrożnie, 
a jeszczil inni wierzą niezachwiame w bioprądy i o różdż
karzach oraz tzw. magnetyzerach wypowiadają się w 
samych superlatywach. W każdym razie jedno jest pew
ne; gdy zawodzi współczesna medycyna i lekarze bez
radnie rozkładają ręce, prawie wszyscy - i entuzjaści, 
i sceptycy ~ widzą ostatnią szansę w dotyku dlo.ni Nar
dcllego, Harrisa czy Rongena. 

Lekarze Specjalistyczneco Zes~łu Opieki Zdrowotnej 
Matki i Dziecka w Łodzi wiedzieli od dawna, ze przy:
były z Holandii magnetyzer, Johannes Rongen, ma od
powiednie kwalifikacje i imponujące wyniki w lec;i;eniu 
schorzeń u dzieci i dorosłych, wobec którycb n1edycyna 
okazała się bezsilna. Wiadomo było takte, lż cieszy się 
on znakomitą opinią, a nawet przyjmuje w warsza\' -
skiej Spółdzielni Lekarskiej „IZIS" i do niedawna pro
wadził seanse we wrocławskim Klubie Dziennikarza. 

Pr;reglądałem wyniki badań udostępnione przez pełno~ 
mocnika magnetyzera - Teresę l\Iatuszewską. U jednego 
z wyleczonych pacjentów lekarze na tomografie kompu
terowym wykryli złośliwy nowotwór mózgu i rokowali 
12--14 dni życia. Po serii seansów bioenergoterapeutycz
nych i powtórnych badaniach okazało się, że nowotwór 
cofnął się i wkrótce zniknął. Zresztą we Wrocławiu 
przeprowadzono skrupulatne badania elektów terapii 
Rongena prowadzone pod kontrolą lekarsltą Jak donoszą 
„Wiadomości Skierniewickie" z 20 grudnia 1984 roku, 
pozytywne skutki leczenia zaobserwowano o 61.4 1.>ror 
pacjentów, z którymi nie mogli poradzić sobie lekarze . 
W leczeniu cukrzycy Rongen odniósł sukces u 82 proc . 
pacjentów, tarczycy - 80,6 proc„ padaczki - 75,5 proc„ 
astmy - 72,l proc. 

„Zjawiskiem R,,ongena" zajął się też red. F. Penczak ze 
„Sztandaru Młodych". W artykule z 12-14 październi
ka 1984 r. opisuje on sukcesy tego bioenergoterapeuty, 
dwukilometrową kolejkę, jaka ustawia się o świcie przed 
jego gabinetem, jego styl pracy i współdziałanie z uspo
łec"Lnioną służbą zdrowia. Przed gabinet zajeżdżają 11.a
wet karetki pogotowia . 

Któż nie chciałby mieć w swym m i~c'e .,cudotwórcy'', 
do którego skierowania (widziałem na wlasne oczy!) wy
pisują.„ profesorowie medycyny?! 

t.ódż też chciała. 19 września 1934 r. SpecjaLstyczny 
Zespól Opieki Zd owotnej Matki i Dziecka w imieniu 
rodziców dzieci upośledzonych wystosował do Ul\IŁ 1.>is
mo z prośbą o zezwolenie na cykl seansów prowaazo
nych przez Rongena dla chorych dzieci i dorosłych miesz
}!:ańców Łodzj. Lekarz. wojewódzki l2 października wy
raził zgodę. Planowano, że pierwsze spotkania będą bez
płatne, a następne już nie, zaś całkowity dochód prze
kazany zostanie na Szpital - Pomnik Centrum Zdrowia 
Matki - Polki. Od grudnia do marca odbyły się cztery 
seanse. Zgodnie z obietnicą, magnetyze1 nie wz:ął ani 
gros~a. U wielu dzieci, które skorzystały ~ jego usług, 
rodzice zaobserwowali wielką l)opra wę. Teraz juz jed
nak seanse nie odbywają si~. Powstał. co prawda. ko
mitet organizacyjny, który miał zajmować s'.ę sprawami 
formalno-finansowym1, znalazł się patron I Z8:\IPJ. ale 
spra:wa utknęła w gąszczu bil!rokracji: Zi:lt.IP wystąpił 
bowiem do banku o otwarcie konta, a bank oświad
czył, że musi mieć statut. Opracowano odpowiedni do
kument, a ~by nie byto niejasności, Rongen umieścił 
w nitn oświadczenie, iż nie będzie pobierał 'ladnych 
opłat, a koszty przejazdu, wyżywienia i zakwaterowania 
pokrywać będzie sam. Bank zażądał potwierdzenia sta
tutu przez lekarza wojewódzkiego, który jednak doku~ 
mentu nie podpisał, choć uprzednio wydał zgode na 
p~aktyki bioenergoterapeutów. Bye może chodzi ci to, 
ze prokurator ~eneralny PRL w piśmie z 28 grudnia 
1984 r. ogłosił, 1 ż w;ykonywanie zawo<lu lekarskiego bez 
odpowiednich uprawnie11 stanowi przestępstwo karane 
z urzędu, itd. Tymczasem Rongen to n:e lekarz choć 
współpracuje z uspołecznioną służcą zdrow .a. To ~agne
tyzer. T nie leczy w tradycyjn,vm teg0 ;;lowa maczeniu. 
Uprawnienia ,,.„szak:i:e ma, ma też an1erykański dyplom. 
Chętnie korzystają z jego usług ci, którzy przychodzą 
ub przyje:i:dżają (nierzadko z najdalszych zakatków kra-

JU) do „I.ZIS" czy do wsi pod Trzebinią, w której Ho
le~der m1es~ka_ na stałe. Tymczasem posiuk!wania bar
dziej przeds1 ęb1orcz;vch patronów trwają. Obecnie spr a\\ ą 
Rongena ujęło si• ZSP. 

JACEK GŁF;BSKI 
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w ramach wyzwalania rezerw 

OFERUJE 
do wykorzystania dodatkowe moce produkcyjne 

w zakresie nacinania uzębień: 
kół zębatych walcowych o uzębieniu zewnę· 
trznym prostym i śrubowym w zakresie średnic 
50-1600 mm, modułach m = 3-20, 
kół zębatych o uzębieniu wewnętrznym w za· 
kresie średnic 50-500 mm, modułach m ::: 
1,5-6, 
kół zębatych stożkowych z zębami prostymi 
w zakresie średnic do 800 mm, modułach 
m = 2-20, szer. w1enca 150 mm, kącie 
zarysu 20 st. o dowolnym współczynniku wy-
sokości zęba. · . 

Zamówienia prosimy składać w dziale zbytu naszej fabry.Id, 
ul Bałtycka 6, 61-960 Poznań. telefon: 774-081, telex: 
0413395. 

1521-k. • 

I CENTRUM . INFORMACJI ' 
I KULTURALNEJ ' 
I) 

) 

' 
~ 

- Zakład Budżetowy -

PILNIE ZATRUDNI 
GŁOWNEGO KSIĘGOWEGO, 

wymagane kwalifikacje: 

- wykształcenie wyższe i 8 lat pracy 
lub wykształcenie średnie i 10 lat 
pracy. 

DOM w Lodzi - wszyst
kie wygody sprzedam. 
Oferty 14666 Biuro O
głoszeń, Piotrkowska 96. 

14666 g 
SPRZEDAM dom muro

wany, z ogrodem 2 po
koje z kuchnią, w Lo
dzi, Częstochowska 55a. 
Oglądać w niedzielę 

Warunki pracy i nłacy d-0 omówie
~ 'lia. Oferty składać: Łódź l , skrytka 

l~::::~~~::~:=::~ 
10-16. 14857 g 

SPRZEDAM dom w Kon
stantynowie, duże po
mieszczenie gospodarcze, 
wszystkie wygody: gaa:, 
siła , działka 1300 m kw. 
Oferty 33406 Biuro O
głoszeń, Sienkiewicza 
3/5. 

AGENCJA TURYSTYCZNA 
„PODRÓŻNIK" 

SPRZEDAM dom muro
wany 1938, Łódź - Ru
da., tel. 57-35-44. 

17726 g 
ŁODZ, al. KOSCIUSZKI 33 

(siedziba ZASP), · tel. 33-84-87 
PR OP O N UJE: e wczasy dla matek z dziećmi, 

8 wczasy rodzinne - w atrak" 

DZIAŁKĘ budowlaną na 
Zdrowiu zamienię na 
nowego „Poloneza" lub 
„Fiata 125p". Tel. 
48-12-14 po 15. 33659 g 

cyjnych miejscowościach, 
e wolne miejsca kolonijne. 
Zapraszamy w godzinach 8-15 
(oprócz sobót i świąt). 17407-g 

C!!iłd _~.' - ~'!We& i • 

SPRZEDAM działkę re
jentalnie Daniela Ka<:z-
ma.rek, Kwiatkowice 
Las 20. 14593 g 

OKOŁO 1,5 ha w pobliżu 
Łodzi rejentalnie kupię. 
Oferty 14660 Biuro O
głoszeń. Piotrkowska 96. 

1 ha ziemi pilnie sprze· 
dam. Modlica 21 k. Tu
szyna. 33593 g 

WWd 

ZESPćt SZKÓŁ BUDOWLANYCH NR 1 
im. W. REYMONT A, 

Łódź, ul. Siemiradzkiego 4/8 

przyjmuje no rok szkolny 1985-86 zapisy do: 

1. Zasadniczej Szkoły Zawodowej na kierunki: 
technolog montażu w budownictwie, 

_ technolog robót wykończeniowych w bu
downictwie, 
malarz, 
posadzkarz, 
stolarz, 
dekarz, 
betoniarz-zbrojarz, 
monter instalacji budowlan•ych, 
monter instalacji wentylacyjno-klimatyza
s:yjnych, 
elektromonter, 
ślusarz-spawacz, 
mechanik maszyn budowlanych, 
mechanik pojazdów -;amochodowych. 

2. Technikum Budowlanego dla Pracujących na 
podbudowie ZSB na kierunki: 
- budownictwo ogólne, 
- maszyny i urzadzeni"" budowlane. 

3. Sredniego Studium Zawodowego (po szkole 
podstawowej) na kierunki: 
- ogólr'IObudowlony, 
- ogólnomechoniczny. 

4. Jednoroctnej Sikoły Mistrzów Budowlanych 
- o przyjęcia mogą ubiegać się kandydaci 
posiadający: 

świadectwo ukończenia ZSB, 
- minimum 6 lot stażu pracy w danym za-

wodzie. · 

Absolwenci otrzymu_ją dyplom mistrzowski I świadt><'two 
uprawniające do przyjęcia do n klasy technikum bez eg1.a
minu. 

Zapisy przyJmuje I !!IZC1!egółowycb informacji udziela se
krt>tariat szkoły - Lódi, ul. Siemiradzkie10 ł/8. telefon 
43-34 40. 
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DZIAŁK:lll '18 ery, woda, 
łwlatło, 1lła, ogrodzoną 
koło Rzgowa 1prudam. 
Traktorowa 82 m 9 po 
18 Ł6dt. 33683 g 

SPRZEDAM goopodantwo 
ogrodnicze 1200 m pO<l 
szkłem wysokim z bu
dynkiem mieszkalnym, 
gospO<lrarczyml, tel. 
13-12-60. 33750 g 

ZEGAREK damski z 
bransoletą złotą sprze
dam. Oferty 33517 Biu
ro Ogłoszeń Sienkiewi
cza 3/5. 

KUPIĘ wag~ uchylną. 
52-47-19. 17605 g 

VIDEO ITT sprzedam. 
Tel. 36-68-59. 

' 17646 g 
SPRZEDAM video VHS, 

tel. 51-46-52. 17122 g 
JACH'r żaglowy „Kaczu

szka II" S]itrzedam. 'I el. 
48-99-13 po 22. 

17023 g 
ZŁOTY lańcuszek sprze

dam. Tel. 36-71-79. 
16608 g 

VIDEO „Mitshubishi„ no
wy, jacht „Maszopka" 
- sprzedam. Człuchow
ska 22 wieczorem. 

33643 g 
„SONY" - zestaw stereo 

- sprzedam. 48-96-83. 
33641 g 

SPRZEDAM: „Commodo
re" 116, zbiór znaczków. 
Tel. 16-30-69. 33608 g 

KUPIĘ żyrandol - Włoc
ławek, biało-granatowy, 
chętnie używany. Tel. 
86-82-52. 14462 g 

SPRZED.AJ.\'l pianino. Gor
kiego 45 m. 68. (Wi
dzew-Wschód). 

14452 g 
SPRZEDAM używany stół 

kreślarski typu Cull
man z wyposażew.em, 
tel. 34-40-43 po 17. 

14910 g 
PIANINO niemieckie ta

nio - sprzedam. Lódż, 
Zwrotnikowa 7 (od ul. 
Franciszka). Zielscy. 

14969 g 
SPRZEDAM magiel eiek

tryczny, prasowni11ę. 
Poddębice. Tel. 463 -
dzwonić wieczoren;i, 

14745 g 
SPRZEDAM kwiaciarnię 

w dobrym punkcie. O
ferty 33408 Biuro Ogło
szeń Sienkiewicza 3/5. 

PIERSCIONEK z brylan
tem, łańcuszek (18 k) 
sprzedam. Oferty 33363 
Biuro Ogłoszeń Sienkie
wicza 3/5. 

KWIATY, warzywa, owo
ce, kiosk podpiwniczony, 
lokalizacja róg Dzier
żyńskiego, Marchlew
skiego - sprzedam. O
ferty 14709 Biuro O!lło
szeń Piotrkowska 96. 

MASZYNĘ kuśnięrską -
sprzedam. Zachodnia 
16c m. 9. 33346 g 

MAGIEL prasowalnię -
sprzedam. Tel. 12-12-36. 

14842 g 
MASZYNĘ do waty cu

krowej sprzedam. 
Rajdowa 10 m 184 -
Retkinia. 14435 g 

KUPIĘ ręczni\ szlifierkę 
taśmową do drewna, 
produkcji zachodniej. 
Tel 34-92-35. 33081 g 

MOTOCYKLE NSU Max., 
BMW oryginalne, kom
plet Kleopatra Hi ·Fi, 
kolumny 30 W, magne
tofon „Dama Pik", an
tyki - sprzedam. Zduń_
ska Wola, Spacerowa 72 
- 4, tel. 36-51 wieczo
rem. 14622 g 

JAMNIKI 1przedam, tel. 
43-19-70. 

AIREDALE terier 
szczenięta rodowodowe 
po championie ·- sprze
dam. Tel. 86-74-35. 

1220:! i 
DALMATYNCZYKI szcze
nięta rodowodowe, 
miot piękny - sprze
dam, Lódź, Tarnka 4 
m. 26. 17470 g 

SPRZEDAM preparowane 
bulwy frezji firmy 
„ Wiilfinghoffa" i .,Pe
ninga" - kwitnienie je
aienne oraz 1adzonkę 
gerbery - atrakcyjne 
odmiany. Tadeusz War
pechowski, 95-006 Brój
ce 45, tel. 13-43-24 
(łódzki). 29817 g 

KANAPY rogowe, meb
le kuchenne, RTV, pral
ki, lodówki kupisz -
sprzedasz Jaracza 8, 
33-34-85 wieczorem -
Pawlak. 16249 C 

DRZWI harmonijkowe -
wysokiej jaKości 
drewniane - plastyko
we, duży wybór wóz
ków głębokich składa
ków oraz wyrobów z 
drewna, karnisze, za
słony, lustra, stoliki, 
żyrandole, kinkiety, 
szafki na obuwie, pal
niki do bt1tli turystycz
nych sprzeda:!:. 
Wschodnia 56 Malczew
ski. 31201 g 

URZĄDZASZ kuchnię -
odwiedź nas. Duży wy
bór mebli (wzory za
chodnie, konkurencyjne 
ceny. Katalogi, porady 
bezpłatnie. Wólczańska 
ł, 33-66-11, Bogdanowicz 

17127 g 
SPRZEDAM owczarki 3,5-
mlesięczne rodowodowe. 
Gdańska 45/4. 

17652 I 

„RENAULT Cl" (1971) w 
całośoi lub na części -
sprzedam. Blokowa 9. 

11350 g 
„PEUGEOT" 504 - sprze

dam. Wysoka 46 m 22. 

33310 g ~· SPRZEDAM „Poloneza" 
odbiór II kwartał. Pus
tynna 34. 14914, g 

„MAZDA 626", (1981) do
brze utrzymana, tanio 
sprzedam. 55-14-12. 

· zatrudni natychmiast · 
14994 g ) 

SPR'ZEDAM nadwmie do I 
„126p" lub kupię „126p" : 
po wypadku. Tel. 
55-14-12. 14447 g 

cieśli, 
stolarzy, 
murarzy, 
tynkarzy, 

M~~ 
dekarzy - blacharzy, 
zbrojarzy, 
betoniarzy, 
posadzkarzy - lastrykarzy, 
ceramików, 
operatorów średniego sprzętu budowlanego, 
instalatorów urządzeń sanitarnych, 
elektryków z uprawnieniami, 

sprzedam. 36-54-39. ' 
33471 g 

M-2 własnościowe - za
m1emę na kawalerkę. 
Oferty 14861 Biuro O
głoszeń, Piotrkowska 96. ~ 

ślusarzy remontowych, 
robotników budowlanych. 

MIESZKANIA: trzy- i 
dwupokojowe, własnoś
ciowe bloki zamie.nię na 
jedno wJększe właS111oś
ciowe lub domek jedno
rodzinny. Oferty 17020 
Biuro Ogłoszeń, Piotr
kowska 96. 

M-4 (dwupokojowe), pair
ter w Słupsku zamie
nię na równorzędne lub 
większe w Łodzi, naj
chętniej Chojny-Zatorze. 
Łódź, tel. 52-93-31. 

Praoownlkom realizującym roboty na obiektach szpibl
nycb będą przyznawane zwiększone o 20 proc. stawki 
płac. 

Ponadto za wzorową prace na budowle Szpitala -
Pomnika Matki Polki istnieje możliwość wyjazdu na 
budowe realizowaną w ZSRR. 
ZamlP.fscowym gwarantujemy miejsca w hotelu robot
niczym I kateitorli ze słol6wką. 

14929 g 

na większe komfortowe 

Zgłoszenia preyjmuje D-ila.I Spraw Pracowniczych, 
Ł6dź. ul. Piotrkowska 55 li płetro. pok6.i nr 219 tel 
32-62 05 lub 32 91 40 w. !Oł oraz Kierownictwo Budo.
WY Szpitala - Pomnika Małki Polki. Ł6dź, ul. Rzgow
ska t75 tel. 33 11 oo. 
K.andydacl spoza . województwa miejskiego łódzkiego 
muszą posiadać skierowania z terenowych Wydziałów 
Zatrudnienia. 

1'773/K 

DWUPOKOJOWE, kom- I 
fortowe, kwaterunkowe, 
blok z cegły, 49 m, II ~ 
piętro, garaż, telefon, I 
obok parku - zamienię 

międzywojenne. Koszty IR•••••••••••••••••••••!!!!ll'l•Sl!•mllllldl pokryję. Oferty 33177 
Biuro Ogłoozeń, Sienkie
wicza 3/5. 14423 g 

KOMFORTOWE mieszka
nie międzywojenne 100 
metrów własnościowe 
centrum. telefon, wyso
ki parter zamienię na 
mniejsze w!asnościowe 
z telefonem. Oferty 
14481 Biuro Ogłoszeń, 
Piotrkowska 96. 

ZAMIENIĘ dwa duże po
koje, kuchnia, ogrzewa
nie akumulacyjne (bez 
wanny) na mniejsize ze 
wszystkimi wygodami. 
Tel. 32-65-69. 33429 g 

ZAMIENIĘ trzypokojowe 
(66 m) z kuchnią, wy
soki parter, bloki kwa
terunkowe na równorzę
dne dwupokojowe. Tele
fon konieczny. 57-63-i2. 

14879 g 
SKLEP zamieni• na mie

szkanie !amoch6d, lub 
inne proPQZycje, tel. 
!51-46-52. ' 17121 g 

CIESZYN - mieszkanie 
:!-pokojowe (telefon, II 
piętro) - zamienię na 
równorzędne w Łodzi. 
Tel. 222-70 po 20. 

18489 g 
KULTURALNY po stu

diach poszukuje pokoju 
z kuchnią lub kawaler
ki Oferty 33513 Biuro 
Ogłoozeń, Sienkiewicza 
3/5. 

POSZUKUJĘ samodzielne
go nie umeblowanego 
mieszkania na minimum 
3 lata. Płatne za rok z 
góry. Oferty 14964 Biu
ro Ogłoszeń, Piotrkow
sk•a 96. 

POSZUKUJĘ samodziel
nego mieszkal11ia. Płatne 
z góry za rok. Tel. 
51-99-42, 51-13-38. 

14970 g 

MATEMATYKA, fizyka, 
43-90-14, Maciaszozyk. 

17448 I 
NA okres sezonu letniego 

· p zyjmę do pracy pieka
r y. Piekarnia Mecha
niczna, Łask-Kolumna, 
Klonowa 6. 33523 g 

ZATRUDNIĘ emeryta 
dziewiarza na maszyny 
osnowowe raszlowe. Tel. 
84-92-04 po 20. 

33447 g 
ZATRUDNIĘ na bardro 

dobrych wa.runkach de
karza-bla.cha~za oraz 
muraTZa. Tel. grzeczm. 
po 20, 86-36-54. Uwaga! 
dla praoowników zape
wniamy już po pół ro
ku pracy materiały bu
'dcwlane w cenie pro
dukcji. 17489 g 

MANICURZYSTKA - pe
dicurzystka potrzebna do 
zakładu fryzjerskiego w 
śródmieściu. Tel. 32-35-11 

17449 g 
FACHOWCÓW do szycia 
odzieży ze s-kóry przyj
mę 57-13-94. 17791 g 

KLAWISZOWE przełącz
niki kanałów w pl'zy
stawkach· do sta r ych te
lewizorów De.kodery 
PAL/SECAM do .Jowisza 
montuję 86-99-97 
Księżak 13851 g 

TELENAPRAWA. 78-64-19 
Kaczmarek 13986 g 

TELENAPRAWY domo-
we, 33-26-89 Chałubiń
ski. 

14521 I 

TELEPOGOTOWIE 
84-55-90. Korczyński. 

14209 g 
TELEPOGOTOWIE Wit

kowski. 84-52-32, 33-00-32 
14973 g 

JOWISZ - Rubin napra
wa. 55-24-56 Muszyń
ski. 14759 g 

REGENERACJA kinesko
pów. 32-65-!>2 GrygJel. 

13818 g 
CYK.LINOW ANIE bezpy
łowe, lakierowa.nie 
43-48-27. Grzywacz. 

14883 g 
CYKLINOWANIE' bez-py
łowe lakie.rowanie rów
nież tnstytucjom. Pod
sędkowski . 36-01-21 

33185 g 
PARKIETY - układanie. 

cyklinowanie, lakiero
wanie. Kiełbik 84-83-36 
wiec:iorem. 13414 g 

CYKLINOWANIE, lakie
rowanie M-27-33 wew. 
47 1'.rela. 33970 g 

CYKLINO W ANIE bezpy
łowe, lakierowanie rów
nież instytucjom. Ja
niczek 36-12-44. 

15464 g 
UKŁADANIE gl.ariu.ry, te

rakoty - gwarancja. 
Ga.wllk, 33-75-33. 

83598 g 
UKŁADANIE glazury 
mr-teajały Niewiadomski 
36-10-=63 

27584 g 
ZAWORY, za.pło.ny, gaź

niki - regulacja. Kro
kusowa 66a., staśkie
wlcri:. 

•34680 g 
PRANIE, czyszczenie dy

wa.nów, wykładzin. -
78-69-97, Graba.rczyk. 

31976 g 
SCINANIE drzew 55-55-42 
Kołodziejczyk 

~2g 

EKSPRESOWA naprawa 
muzyn .azyjących. Mi
chalski, tel. grzec:z.n. 
!l-09-31 (9-J. 7). 

1~-g 
WYTŁUMIANIE drzwi 

ozdobne skutecz.ne za
bezplecza'llie Waszczyk. 

. tel. 52-42-57, &2-28-57 
30510 g 

BOAZERIA - montaż -
rwa.ramcja. 48-91-94 Cze
pi!. 

83730 g 
ELEKTRYCZNE instala

cje siły i światła. Mil
czarek. Tel. &2-07-02 

12~5 g 
acIĄGACZJI: produkuję. 

BrrzezLny, teł. 8'3-72, Mo
nluezild S m. 21, Blando 

14789 g 
WOD.-kari„ „o. w dom

kach jedinorodzinnych 
oraz !młytucjorn. Wa
siński 48-94-99 wieczo
rem. 1&258 g 

MASZYNOPISANIE. Gre
ber, tel. 86-60-50. 

9678 g 
SUPERWYCISZANIE, za· 

bezpieczanie drzwi -
gwarancja. 51-06-78 godz 
17-21 Domański. 

la335 g 
ŻALUZJE przedwsłoneoz

ne, wysokiej jakości -
z elemMtów nierdzew
nych (gwara.ncja). 
43-80-97 Zamysłowskt 

33370 g 
PRUSAKI inin.e owady 

sku.tecznie z-walczam -
gwarancja - rachunki. 
Wiśniewska 52-40-83, -
52-06-80. 

83388 g 
ŻALUZJE przecirwsłonecz

ne Kleweta, 52-37-49. 
83943 g 

LODóWKI, u.m~ażarki 
szybko napraiwia Wój
cik 84-4.2-80 

13398 I 

UKŁADY wydechowe. 
Nadk<>la, baki holowni
cze. Ji:dyma 20 (od 
Tr8!ktorowej). I.nż. Mysz-
kowski· 12841 g 

CZYSZCZENIE szampo-

DOSTAWCÓW artystycz
nej i modnej konfekcji 
- poszukuje sklep O
dzież Galanteria-Obu
wie Maria Filipiak, 
Sienkiewicza 48. 

nierą obić ta.!Mcerskich. 
wykładzin, dywanów -
Wągrowska, 34-96-08 

32053 g 

14429 g 
RABKA - wakacje dzie

ciom. Maltańska Łódź, 
43-19-93. 17514 g 

S~UKASZ serca? Napisz! 
Biuro „Serce do serca", 
Bielsko, skrytka 31. 

1744 k 

DOSTAWCÓW atrakcyj
nej, modnej odzieży 
damskiej, męskiej, dzie
cięcej poszukuję, Gole
niów, skr. p-towa 1. 

204 p 
ZAGINĄŁ wyżeł szorst
kowłosy. 86-93-15. 

ZAKŁAD BUDŻETOWY 

poszukuje 
na okres 1-2 łat 

POMIESZCZENIA 
(pomieszcień) 

o pow. 20-40 mkw. 
przy ul. Piotrkowskiej 

(front, parter) 
do prowadzenia działalności 

informacyjno-reklamowej. 
Oferty prosimy składać: Łódź 1, 

skrytka pocztowa 306, lub Piotrkow
ska 96 nr „1926-k". 

... 
PZU 

UBEZPIECZENIA POSAGOWE 

najmilszym i najkorzystniejszym 
UPOMINKIEM 

dla Twojego dziecka. 

Szczegółowych informacji udzie
lają pośrednicy rejonowi i In
spektoraty PZU. 1937-:< 

e Łódź, Wojska Polskiego 68, 
• Piotrków Trybunalski, 

Rynek Trybunalski 7, 
e Radom, Sienkiewicza 3/5, 
e Kielce, Słowackiego 8/10, 
e Kutno, Długosza 6, 
• Płock, Miodowa 5, 
e Zduńska Wola, 

Kilińskiego 8, 
e Starachowice, Hutnicza 16 

oraz do wszystkich sklepów 
i art. spożywczymi. 

1945 k 



W AZN'll l'l:LEFON\' 

Po1otow1e Ratu111lowe 
P >gotnwt~ llfO 
Strat Pota rna 
Informacja telefoniczna 
Informacje PKS 

Dw CentratnJ 

199 
991 
191 
113 

n-u-H 
S1·8'·33 
31-ll-11 

Dw P6łnocny 
Pogot„wlr l"tf!płowntcze 
Pogot<>WI• enercety~ •• 
U>dł. POłudnt• 33.3ł·ZI 

33-3ł-31 
n-ts-a3, sn 

I.ód+ PńhHI~ 
Pogotowte e:azowe 
Poitntnwlr !ltwlr•l'll'e 

71.1.'-IO 78.łO.H 
TELEFON ZA U, I\ N~ 33-ST-3? 
M1'.00Zl1!:Zowv TF'ł Ef'ON Z\· 

UFANIA ~ 33-50-lł czynny w 
t:Od7. 13-tA 

TEl,EFON Zl\UP'.4.NJA dla llolllet 
s cłah oroblemOWll - 5i-49.3S 
w t:odz t!-!t 

TEATRY 

WTP:LltT - IM'l lt „15alet 4u 
XX~ Sleele <Bet(lal 

28 Ol'! - t:odt 1ł •. W-roclaw-
'1<1 Teatr 'l"antomtmy 

NOWY - f<'ld"- 11 „ 'l"nyjaclel 
wesełeito diabla" it0dz. U.li 
.. :A<>d7.lna" 

M 115 - jak wyte j 
.JARACZA - (l)dt •. Adrtan-

na t,ecouvreuT" 
te.&5. - nlec-z~n'.'I' 

MA..t.A SCll!X.4 - gNtt. tl „'f{lru. 
c1s" 

23 O!I. - godz. 11 „Sami se 
W!IZ:<711t'ttlm!" 

Tl:A.Tlt ?.li - god:z. tt.:S „Hutł-
1tawka" 

\8 O!!. - ~.lit wyt~.1 
'POW!'IZ't!:C'RNT - ll(ł>dz t• We. 
~oł• bs''ka o ~trtne1 'kr6lew
n!e" l!Mz 19.15 .l'O!'ll!gl 'D()d 
srt"'l"'"::'ł.lnvm tut-t!'ZM(łtm" 
!~ . "9 ·- l(MZ. l! 111 .. ~l4gl 

riod ~eclaln~"l'l'l nadzorem" 

MT'ZTCZXT - ll(Odt. 11 „Wled@ń
ski:, 'tct"~'" 

18 "9 11odz. .\t ja'!!: wytej 
l~'IM'kn l 

AR'LY:1'lN - gMz. !17.M „Ja'< 
dl~b~l llo'ldłil do wsi nwłttt!" 
!~ ł!!I - ((!(!z tt tli 3a11: wyłlej 

Pt'!'Tn•no - nleeoJ!'M'ITI• 
!łl 11'1. - PM'Z. . 11 „J!l'n~ 

T<>tbćm!'lta 'ft.umcaf.s•" 

STUJlTJ!\7T - ~. !! . l"Hl"Ol
~"" "'"' 1!•~6w" 

!""ft-Ił - "·~~„„""...,. 

ł"lLftAR'!\łONIA (NarutowieH 10) 
godz ta Koncert oratoryjny. 
Orkiestra SymfC>!Uezna P'Uhar· 
mon11 t.ódzklal. Chór Akademii 
lll'..izycznej w Lodzi. Dyrygent: 
Zygmunt G:i:ella. Soliści: Moniln 
Urbanika. Tomasz Bartosiak -
akl"'typce. W progTamie. J 
Brahma - Uwertu.ra Akademi
ka: J s Bach - Koncert na 
dwoje lfltrzyplec d-moll. J. S 
Baeh - Kantata nr 24 ,,Uezei
,., .• I czyste tere•" J. Brahma 
- ~J>lewaJt Parek. J. Bauer -
'Pulm IO I Allel'Uja. 

U .ot - nieczynna 

MUZEA 

HlSTORl1 RUCHU REWOLUCYJ· 
NEGO (Ul. Gdańska tal godz 
ł-lli 

26.05. - rueczy>nne 
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ M. 

(Zgilm•ka tł7) gooz 10-ll 
:IS.Oli - nieczynne 

ARCHEOLOGICZNE J &TNOGlłA
FICZNE l"Dl. Wolinoki !A) &od:11. 
ł-15 

2~.os. - godz 10-11 
BIOLOGII EWOLUCYJNl:J tlŁ 

(paT'lc Slen'l<leWlcu) &od:11. 
10-14 

26.05 - godz. 10-1' 
HlSTORlJ llDASTA ŁODZI (ul 

Ogrodowa Ili) god'l. tG-14 
7.8 05 - jak wyżej 

Wł.OK.IENNICTWA (ul. P'totr. 
kowska 281) gł>d„. 10-lt 

26.05 - -Codz. tG-111 
SZTUKI (WlęckO'\Vlłkle&o Ml 

&od.z ~1'1 
25.05. - eodz. 10-lł 

MIASTA ZGIERZA (D,brO'W'ft:e. 
&O )1) l:odz !G-13 

:.&.05. - 1odz. 10-lł 

MIASTA PABIANIC (pł bf. 
S taUn.gradu 1) godz. 1~1" 

!6.()S - god:i 10-11 

W~STAWY 

SALON FOTOGRAFIKI (Ul. P1<>
trkowska 102) l'Od• . 10-lł Ml~ 
G'Ziet lat w-tych 

25.0S. - Jak wy.tej 

SALON SZTUKI WSPOŁCZESNE.J 
(P!otrkowaka Ił) &odL 1'1-111 
A. Sadowski „z podróty" 

Sł 05 - Jak wyże.J 

GALERJA BAI.UC.Il.A (Stary Jl y
nelr 1) &odz 11-1• malarstwo 
J Winniewsldej 

u 06. - Jalr wyuJ 

DOM KULTUR'! LUDOWE.J <Lo-
k1torska 11) &O<h. ID-20 ma-
larstwo Anny Kuniewie• 

18.05. - jak wytej 

GALERIA ŁODZ&A. (Ogt"odowa 
15) lods 10-111 A. Paruael -
rysunki 
U.Oł , - jall wyłeJ 

lMPJlHY 

IE.LUB n - &ods. tł. Dyeotft.a 
SUI. - &odZ. tł lconcert ju

zowy zffpołu •1>1nntnc Whee1 ... 
ZOO nynne W &od&. I-li (kye 

do &Odz. m 
PAL!'tlJARNlA e:iy.nna w &Ods 
10-lł (oprócz poniedziaNc6w) 

OGRÓD BOTANICZNY - czynny 
od g<>M I do unro!ru 

LU.'APARK czynny od godle. te 
do 20 (poniedslałkł nieczynny). 

JUNA 

BA!.T'Tlt - „Vabmlr u - eayn 
IUpogta" poL od lat li &odi:. 
UO. 12, tł.30. lT, 19.30 

2U. j.w. 

IWANOWO - .• Vabank Il -et:Y-
11 R;po!lta„ poi. od lat li sod11:. 
lł.30. 17. 19.30 
t~ .5 'Bainti - ,,Reksio i kocu

ty" godz. 13.34; dalej jak wytej 
PRZEDWIOSNIE - ,Chnsune" -

USA od lat Ił lod'& I .~. lł, 
lł,30. 17 19.30 

13.1. J.w. 
WLOK.NlARZ - „llmata'Lnla at<>

ry•' pol od l«t U &o~h. ; e, 
12.15. tł.iii, t'T; 1'\lm prnd.pr•
mier<>Wy - „supHm•n III" 
USA &odi. 11.30 

'U.5: j.W 
WOLNOSC - „ChTlat1ne" USA od 

lat 11 COdL • so. IS. 1uo. lT, 
11.30 

26.S. j .w. 
WISŁA - „!tok ni•bezpl-ego 

tycia" austT od lat li &odrz. 
I.SO. n. H.30; Film pt7.edpremie
rowy - "Superman Ul" USA -
&OO:z. l i 

18.S. - j .w. 
ZACHĘTA - "Ala.bama" pol. od 

la.t 11 lodC. 10. tł.li. lł.30, 17. 
Film przedpreml-owy - ,,Byt 
albo ni• byt" USA o4 lat li 
godz. 19.30 

!!'!l.S. j.w. 
STUDIO - 15aj!kJ. - „Motyl" 

(1 bajka a. Bolkiem i Lolkiem) 
Codz 18.łl; „Ma.nhattan" USA 
od lat 11 godz. 17.4'; 8e1m9 u
mknlęty gooz. IO 

21.S. Bajki - „Motyl" &Od:11. 
18; „Manhattan" USA od lat 
li .~. 17, 19.11 

STYLOWY - w kręgu Hneacjl . 
„ Va bank" pol od lat tl l<>dt:. 
15 30: Saint Jaek" 'USA od lat 
11 (<'ldz t'I 30 11 31 

M.I. j.w. 
MALE STUDYJNE - „"flf at&Tym 

dworku - czyli 11lepodle«l<>4ć 
tr6jk11t6,,,.' - poi.. od lat 11 
co& 11 

ff.S. j .w. 
DIE.M - Na}pt.-nłejea ttlmy 

prZYltodO•H gO<h. lł.lł, „ 
f.4.5. jw. goda:. LI, Ul.-16, 1'-30 

18 15. 11 
OKA - ,,!!~.„ jwt malpolud" od 

lat 12 (czas.) t-odz. to: ,;rUoha" 
od lat U poł. &odz. li, l'I, 1e 

!6.5. j.w. 
GDYNIA - JlnflCllld Y'Umów Ja.

pońl!lk\cll - .,Przn<>d;r Cal!n102:
kl" ja'!). b.o. godt:. 10, B.IG; 
Kino non et~ od god.:. t~t; 
.,Sobowt6r" jap. od lat 11 

M.S. j.w. 
Ml.ODA GWARDIA - ~llallras 

ekspres" jug. od lat li &od.z: 
lO. l'l .15, tt .30; .• O-bi, O-ba" pol. 
oo lat is g~. lS; Sport w fil. 
mie - „Rzut karny„ radz. li .o. 
go<lz t!.15 

26.5. Ba}kl „Pela podrOt" godz. 
lG n; Sport w tllmi• - .,R'Zu t 
karny" rad1.. b.o. &odz 11.15: 
„O-bi. O-ba" pol.. od lat 111 
codz. 15; . .Balkan ekspre•" jue. 
od lat li godz 17.ll. 11.30 

MUZA - Bajki „Pl•. kot l ple
cak" gl>ds. 19.~I; „~alefletwa 
pann7 Ewy" pol. b.o. 1o0. 
Ił.li; „Komandos\ • Navar<>ny" 
ang. od lat tl l!Odz. 11.11 

!U. Ba}kl - „Pies, kot 1 ple
u.k•• 1odz. U: dal•' Jak w)'llej 

1 MA.JA - llajik:1 - „Wyelecrka'' 
(1 bafka s Bol'k.tern i Lo4Jkdmi) 
cott,,; uua; 5'1Drt w łillm1• 
.,Ani .towa o fu·t.boł'U" tadc. 
b.o. g<>da.. 11.16; „Nęoldłny Grom" 
USA od I at li l'Od'z. le lt 

26.5. j.w. 
POltOJ ,.Prsniocly N.fona 
Munohłwu.~•" ~. 'llL•. &och· 
15.30; „~J~ a!4 twieUll•" pol. 
od lat Ul &od'&. lT, li 

U .5. Bajki - „W kr61Ntwie 
Plaatellall" Co&!. 14; 11eana UM
knlęty - IOdZ. li. 1'1'; „C'l!Uj~ 
1lę •wletnie" eoch. U 

ROl\IA - ,,Klantior Shaolin" 
Hon&k~-Chia.y od lat li eo«s. 
10, lll.lS. H.30, 17; ileim.e Hłll.
knl~ty &od.li. lUCI 

tu. Bajki „Zał4cłlł ~•*" 
$! ba;ka s Bolkiem 1 ~) 
&od2. JR, M; „Kłaator Sheolhl" 
&od&. l!l..15, lł.M, lT, li.SO 

STOKI - Na tycsenle Wid&6w -
„Akademia Pana Kllllua" u. I 
poi. b.o. soch. li; „P-ywa 
dwt1t1utka" USA o4 IM 1e l'Ods. 
li 

ff .I . lla:lld "Poetraela Tat:H
llU" - s ba·jkl a. Bollllem l Lol
kiem &o4s. li; Na. tyesenl• wl.
dizów - „Akademia Pana Kleik
u" ca. 1 &oda. li; „Kaakadw 
s przypadk!u" USA od lat lł 
&odz . li 

SWIT - "1'0WW'6.ł Jedl" -.. Id 
lat li 1ods. 11. 19 

•.I. Ba;1kl ,W GórlliClłl na
stych" IOdiL ił; dalej jB ~ 
tej 

TATll'I' - ,.J"rsJSOdy ma.lpli:t :Nlu
kt" radz. b.o. &oda. 18; ~~ 
az:ywa dwun.ae\ftca" UllA ell lat 
11 lodiz. li 

U.I Bajki ,,l\lilralo l WTOna" 
coca. li; dai•J jn ..-,.ej 

ENERGl':TYlt - .,Tajemnica _,,. 
fru Marabuta" po!. b.o. fOd'E. 
lt; „Blue" Brotlhflll"' "rn!IA od 
lat 111 godz. l'l .JCI 

U.5. 'Ba,kl „Pampeł.ln1 1 ft\l"(>-,v. 
ll:ojad" &ods. Jl; da.lej jak w7-
ł•j 

BALK.A - „Imiperlum ll«łtratalm
l•" USA od lat lł &04a. li; 
„Anleleka dtab!.lea" nn. CMI lat 
te itodt: 1'1.30 

Sł.I. Ba,Jk1 - „Cllanrcll\J' ~ 
ltk()lpter" ł!Odll. lłl dalii Jak 
wyt•l 

Jl!:J[OJU> Ba.l'kł MU ~ monu" 
l!:Od'E. 11,11; ,'.i.T." 'USA 'b,o. 
Codll. lł . 11. tł.Sii 

tu. j .w. 

SOJUSZ - nlff&}'nne 
2ł.ł Ba~ „Jai'Rotowt IN4ail•" 

&od.:11 . 11; „Tajemnie& .tal°'"4 
I<> miasta" p01. 'b.o. c~. i•: 
„Naj.l~y lwmpal" ll'll.A o4 lat 
li &od~. 11 

APTBKI 

Mlekie-wica " · Jnolwałuia „ 
D11bt'OW1Jkiego •. Lu*om!en'ka 
14', OUmpljmk& f a, PiotirkoWlka 
f7 

Pabdanla. - W':r.J,ailnle„ l, 
Kon.tantyn6w - Sadowa 1ł, 
Głowno - Łolricłla li, Alekun.. 
dr6w - Kokiunld ł, Zgi91's -
Stltorald...OO Ił, D11browl!lldeao il. 
osorkbw - W1U}'A91rieco L 

DBVllT SZPITALI 

Bałuty - SscilW la. Be1111dd. ... 
- aoclslłlllli• ca prs)'chodnt 
u;tonowych Ili' T 1 I; Szp1ta.1 lm. 
Blega:Asklego - ood.E!ennłe dlt 
pn:yehodnl HjonOW"TCh !Ilf Ili' 1., „ ł, • 1 11; Stqiltal Im lłkło
dowakl•j..Curt• - eod%iennte dla 
Przycboclnt ~j n.r 14·; 
oe. Radoa-z. m&ałlta l &mlnY 
Alek.sandrów. Dla prsycho&ld 
rejanowyeh nr a l I; - SZ!pltal 
Im. Brudslft~ w łłn!aeh: 
1. l, T. I. te, Jl, 11, IT, li, 
•• •. "· tr. li; - kpltal Im. 
J-hwe w dnla.eht S. ł, ł, tł, 
lł, li, „ „ 30; - Szpital 
Im. Kopemlka w tlmach I li !„ •. te, Il. Db Pl"'tyc~ 
!tltjon.._..., IW I - hpdital Im. 
Sone.nbe-rga w dni n1BJ>•·ny9te; 
- Szpital llll. Pa8teura w dnJ 
'l)Uzycte. 

Górna - lbipłtal Im. B!em.ast„ 
go - ecdzlennt• dla amtn1 
1'-.g6w; !kp1tal Im. Xopłlf'rl1l[a 
(Pablanielca li) 

Polffle - Stpiitd tm. Bternackl•
&o - coddennl• dla m. KOIUl
tan.tY'ftowa; &epUal Im. Pllrogo
wa (W6lcaa'l\Ra 118) 

Sródm!ełeie - Szp!tat Im. Bar
Uekiego - codslennla en. przy
chodni HJonOl'l'TYCh ?Ilf IL, a, 
Szplltal Im. Paeteura (W1guTy t•>. 

Wl&lew - lloątltal 11111. PalltWll'a 
(Wic'Wry 19). 
Chl.ruirł!'la wa--. - lilpłlal 

Im. Jonachera (Miiton-. ?tł 
Nwroeh!.Tuqia - Sq>ital Im. 

Xoperruka (Pabłanldca •> 
Okiulistylka - hpltal a z-. 

11ehera (MIUonowa lł) · 
Chirurgia dziecięca - ~ 

Pediabrll (Sporna Sl/'90). • 
Luyngo!ogl.a drleclęca - JMł7· 

mt Pedia:łrll (Spooma .,..,. 
Chtrurg!a ~owo-tw-

S1Jp!tal im. Sldodowsklej-Curle 
Zglen (Pats~wMa •> 

'Laryngologia - !hpltal Im. Jłl.. 
rogOl'Na ('W6lesa~a le, 

Tokayll:olO(!a - lnatytut -~cyny PraQ..T (Tl'l'"7 I) 
W•nerolo(lła Pftychodn.la 

Dl'fltlatologl.cma CZ•~ _, 

•maJatlll„ 

Dttt:lllT llllPITAU 

Betaty - lbpłtll .... BM!l«Mce 
- e.odalanll,\e •• pl'S)'ehodnl 

DZ·IŚ I JUTRO W RADm Krotka historia - bogaty dorobek 
SOBOTA. li t.IAJA dych 11.00 JłedU:cja Reportaty. li.Ol 

z mLk.rofontm po kraju. IT.OO Wad. 
11.0. Pejzat poll;.ld - aud 17.20 - Ku
Uay IWltorti. I OO Warazawslt.i ty. 

11.• sygnał ćzaau. li.Ol Mał. la· dziel\ mll!Cy(:snJ. 11.00 A.ud}'(lja rall
formacyj-ny. ll.30 Muzyka tołklorem gijna zwlą"lJku religijnego Wyll.Tlanla 
malowana 12 ł6 Rolniczy kwadTana · Mojteszowego 1 okazji Swlęta szaw-
13 oo Komunikaty. ia.10 Rad,10 lde· not. 18.40 GlU11epp• Tartini - ll:on
rowców 13.20 Pl~enkl przy jaclOł cert D-du.r na likrzypce 1 otkle•trę. 
13 Ml Koncert reklamowy . lł.00 Wiad 19.51 Wiadomości. 20.00 Jęozyk 
14 Ol Magazyn muzyczny _ ~5.l>:'> Radio trancu•kl lekcja 3:1, 20.11 Mlll!:yka 
k ierowców. 16 OO Wtad 16.00 Mu.zyka 20.20 WtcezOr z• słuehowi&k.lem. · 11,30 
1 aktualności - mai 17 25 A.Ikono. Piosenki I przeboje. 21 50 Felieton li· 
llLl'll alkohol. 17 30 Koncert +yC2eń terack! Leszki M Adamczyka 2~ OO 
17.iitl P r iezorny zawsze ubezp:eczon~ Spotka:lle z rcportaże.'ll „samu-
18 IJO .Maty&laitow1„•· 1486 oa.c 11.~0 raje" 22.25 matorta l>luua (5). 
G. a :ue Jak i nut - koncert dma 22 50 Lektury Czwórk!: Andrzej Za· 
19 oo z kraju L ze świata 19.25 Stu- horskl .Napoleon" 23.00 Kulisy scen. 
e1:o port. l9.30 Radio clzlec1om: „Supe 23 30 Rozmowy Intymne '13.50 Wlad 
lek" •ud ~O . OO Dz!ennJk 20.15 przy 23.56 Kalcndaa radiowy. 
muzyce o sporcie 20.5ó Komunikaty 
T o.tall.za tora 21 oo .Komuntkaty. 2::1 .05 
Tygodntk Kulturalny. U 25 Polonezy 

NIEDZil!il..A, 2ł ~U.JA 
PROGRAM 1 

z & kontynentów - aud 22 OO Wlad 
22.05 Studlo sport. 22.10 Na różnych Jl.OO Koooert 11.51 Sy~nal oa&llll 
•nstrumentach 22 20 Na rockow11 nu- lł.06 W. samo pOłudnle. 11.~ Nowo-
te - a ud 2s oo Wiad U .H Za- ści tygodnta 13.00 Przegll!d ty1odnł-

e do tańca. ków 13 15 KlaE>ycy operetki. H.00 p. osz n.e ~łagazyn mlędz)o"llarodowy. H.10 W 
PROGRAM U ({'!ku taktach 14.30 W Jez!oranaeh -

odc tS OO Koncert tyczeń 18.00 Pod· 
•1.00 za..,.sze po Jedenutej. i: 10 wiec-zore!< przy m:krotonle trr.OO "Re

Kabaleton ow6jk.t . 11 30 Tydz.leń w lacja ze Swtęta Ludowego. 111.~ 
• t e reo 12 oo sztafeta Ork1eatr Rad:<>- "11edzlelne wydanie maga:iynu mu
w ych 12.25 Jazz lat 80 tych. 13.00 zyeznego .Rytm„ li OO Dla!clgl hiato
W!ad 13.05 Serwis tnformacyjny (LI ryc:me - aud. lt.15 S~iat musyld. 
13 10 ~ cyklu: „Okollc• kultury" - t9 oo Dz!MJnlk tł tD studio r,>0rt. 
!el. (L). 13.20 Z malowa·nej ekrzynl 19 30 Radio d'7Jlectcim -

Alb 14 oo c •est Wiele rótnyeh mamy mun" aud 13 SO um operowy. · 0 
' _ l9.!IO Stadem lnterwenc•l. IO.OO Wtad. grane? - pytania 15.00 Co Jest era J ,e? - odpowiedz! 15.30 Co jest ~ra 20 OS Komunikaty Totaliuton I0.10 

ne? - nagrody. t6 oo Wielkie ddela Przy m'U-iyce o sporcie st.OO Komu
wlelcy wykonawcy t6.50 Marie Fagy ntkaty Sl.05 Pol.&kl• rodowody. !UO 
as - .Porucznik diabła·• tr . 1ć pow Gwiazdy I l&gendy Opery ftlll Te-
17 oo Wład 17 os Rozwiązanie zagad atr Polskiego Radia .Ziemia obieca
kl muzycznej (L) n.10 Aktualnołcl na" . 23 oo Wlad. n n Jazs dla wszy. 
dnia (Ł). t7 .30 Radloreklama (Ł). 17.35 stklch 
Pwsenkl • dedvkacja, IŁ) li 30 Mu
ivczna Galeria ow61kl 19 20 Minia 
tu ~a tH..racka it 10 Wlad 21 15 Wie 
czorne rerteksje 21 20 P\osenkl be• 
słów 21.30 Wlecz6r tlteracko-muzycz 
ny 

PROGRAM ID 

PROGRAM n 
n.ze Piosenki s dedykacj11 (!,). 11.00 

Poczta Ow6jkl t! 10 Muzyka dla ko
lekcjonerćw 13 OO Wiad. 13.05 NI · 
dzielny t<oneert. 13 !IO Splewaj razem 
z nami 14.10 Scena piosenki - aud. 
15 OO Nowe na~rania pTeludl6w Jlry. 
de-rykll Ch<>J>ll!l8 (CZ t). !UO Katalog 

11.09 Przegląd tygodników. IUS wyd11wniczy tS.3& PiO!!•nkl n1 tycze. 
Wokół muzyki latynoskiej _ aud nie. t'T OO Wład. tł.Oli Zakł6cenla od-
11 50 Ja kub wassermami „Kasper bloru - aud. 18.00 Wieczór s J>lYtll „ ó k kom'Pa,ktow11 -ca. t 11.118 Wlad Hauser• odc 32 12 OO <>eTw!! Tr j I 21 05 Wlad. sport. CU 91.!0 W!eczót- z 
1 ~ os w tonacji Tró:Jkl t3.00 Pow-
tórka z rozrywki 14.00 Oryginały .! 
wariacje 15 OO Serwis Trójki. 11.05 
Wszystkie ir<>g! prowadzą do Nash 
ville - aud 15'50 M'.lrosłsw 'P .Ta 
błoński odc 13 .Schrontt IS.OO Za 
praszsmy do 1'rójkl 19 OO Pamiętnik 
potocznv t9 30 Troehę swingu „ \9 SO 
Jak ub Wa~~ermann !{1spe! Hauser„ 
odc 33 ~o M Lista Przebo1ów 22 O~ 
t "l f <port ~2 15 Tetrzyk .ZlelonP 
Okn' 22 4'1 Mo.la ulublon1 fantazji -
e:ra flill Connors 23 .00 Zapraszamy 
do Trójki 

PROGRAM TV 

Dnia łt maja 1111 rolllw ode
szła od naa na 1aw1ze. w Wieku 
lat 11, aasza naJukocba11sza Ma
tka 

~- + P. 

IRENA 
KOWALCZYK 

a domu OAŁCZ\'A'!!IKA. 
Wyprowadt:enle droclcb llam 

?:Włok do nobu rod1lnne1ro na
stapl dnla U ma!a br . C•obota) 
o irodz. li s kaplicy ementan• 
rzym -kat Iw. &nnv oa ZUH• 
wie. e ezvm uW\adamtaJa po· 
~atne w &łebnkłej rozpacsy 

DZIECI wraz z POZOST,ŁĄ 
JlODZINĄ 

plY'tłl ll:ompaktow, - „. JL 111..to 
M"adoruna. , ,Lik• A. VjjrCin" CD 11184.. 
~.11 AlphavUle „FGr Ever YOU:'IC" 
CD 19811. ł3.fl Julio Iclttlae ..H•1" 
CD 19M. 

J'JlOOJ\AM 111 
l!Jll POCł dachami Pa.ryg 1 CllarlH 

Dum<>llt - aud. U.IO „Mocara - ace
ny a tycia Jana Ma·tejk!" ał'Ueh. is.oo 
R«ltal Roberta Vey,ron-Lacrolx. !~.SO 
Bliskie a{lotkanla: .,Oblkia Sw!ato
w!A:la" ce. n 13.00 Serwie Trójki. 13.06 
Niech 81'• mU2yka. tł.OO Prywatnie 
u Teresy Llpo~klej aud. 14.18 .,Zer
ra l" - nowi' płyta. 15 oo Pr~ g111d 
wydarzeil tygodnia . 16.30 Odkurzone 
przeboje. 11.50 Bll9kle spotkanła: 
Oblicza Swtatowida" cz. IIl aud 16.00 
Dzieła. lnte-rpretacje, nagTania. 17.00 
Powlęłlazen!a - aud. 17.30 Studio 
Trójli:I - aud. 11.00 „Dawid I pan
na" - ałuch. 11.M Wariacje na te
mat... li.OO S•rwi• 'I'rójki. 19,0I !law 
si• rue-m :11 nami. ~.oo U.ta prse
bojów. 11.00 ,,Knyk :11 Hrea" aud. 
:łl.20 Mua:yczn• portrety - aud. 21.00 
Rozmyślania pr:r:ed północ-: Szymon 
Kobyllńskl ft.te MonsleiK Groche I 
mae~ro 'Oebulay 22.50 Rosmyłlanla 
przed p6łnoe11: Roman Samsel. :IS.OO 
Zaprarzamy do Tr6j'kl U.50 M\odral 
Bu1stov0le _Wojna była lepsza" od~. 
li 

PJlOGttAM IT 
I .OO Tt'anamlaja ms:zy uymllłkokat>O-

lloldej. to OO Recital organowy -
aud. to.u Krajobnzy hlstoryccne 
10 IO Ma&asyn Rozgłołnl Harewakiel-
1111 SYWnał Otlasu. U.OS Wlad. 11.10 
Zagadki muaJCtlll•. 11.31 Wyprawy 
Czw6ńd. 13.30 :Pt„t\ rornantycma. 
13 «I Dore>a o hMcersllwl• 14.00 Mo· 
nogrllfie - aud. 1'.30 Popołudni.e 
Młodych. Ił. ee Socjologia t tyele -
fel. Ił 05 Przed Festiwalem Ploaenki 
Rad:r!lecltiej W Zielonej G6rse. 1'.00 
Wiad. 17 Ol Qub: populunonaukowy. 
17.l!O Motety Giovann:lego Pl~rluigi dl1 
Palewtrlny li.OO Naboteństwo Kościo
ła Metodystów. 18.40 Jan Sebastian 
Bach: XVJ Kantata 11.00 Alb I 
Omega - mag. 19.30 Wlad. 19,35 l:cha 
reettwall. 20 .%0 Wieczór H sluoho-
wh!ltiem. it .20 Krakowaka '11.'0\0llna 
mu11yłd. 22 .oo "Rezonanse rnu-
zyttme. li.IO Lfitur:r - O.W6rl.i:\, 
t3 OO Gra !lrancl• Goya. U.10 
Maguyn Publlcyst~ Kultunl-
nej „Sknyope11 na dach'U". n.so Wlad , 
m '9 Kalen.darw radjow:r. 

ł.. ł P. 

ANTONi 
TOMCZAK 

LAT & 

~lt ed1J'41\1 11• 4nła IT 
aaJa b2, o "6i!L 14.H s ltapltey 
ementarza Iw. Jleeha na Rade. 
101r.esn„ 

aODZDfA 

(DokońCMnie • etr. Ił 

łO.lebli~ lli.tod„ Haat7 dorobek 
i zailuei łódzkiej ucullll łffhni
cznej dla 1oapodarki narodowej, 

Szcze1ólnym momentem uroczy
stości było nad.ule honorowych 
doktoratów Pt. dwu wybitnie n
służonym dla rozwoju uczelni i 
nauki pollkiej ucsonym: :r.nanemu 
matematykowi, oreaniaatorowi i 
wieloletniemu lderownikowi Kate
dry Matematyki Wydziału Mecha
nicZD,e&o PL - prof. Z11muntowi 
Chanyńskiem• oru współtwórcy 
polskiego przemyllłu turbin paro
wych, or1aniza.torowl l wieloletnie
mu kierownikowi Katedry Turbin 
Parowych PŁ - prof. .A.laksandre
wi Uklańlkiem„ 

:i; okazji Jublleua11 łD-lecla 'Pt. 
najbardziej aulu:Eeni n,ucayciele 

•akademiccy i pracown.icy uczelni 
zoatali uhonorowani wy10kiml od
znaczeniami pań1twowymi. Krzyz 
Oficerlki OOP otrzymali: prof. 
Tadenes Gedyekl-Cwirko. prof. Ja
rir:y Ruciń•kł l prof, llariaa Su
cbaw„ 

Kraył ltawalerlkł OOP: doc. 
J611af 06.ra, mar inł. Zlłsisław 
Karpeta, doo. Włady•ław Reim•
chueuel, doe. Jóael ll•rmlmki, dr 

Przed urocąatokl, jej u~ezstnl
ey zwiedzili nowo otwarte Mu

seum Politechniki Łódzkiej oraz 
cmach W7d&łału JC1ekłryoane10 PŁ. 

• • • 
W &odslnach popołudniowych od

było się wczoraj uroczyste posie
dzenie Senatu UŁ z okazji jubi
leuszu 40-lecia uczelni. Obecni byli 
m.!n.: sekretarz KŁ PZPR - Kon. 
rad Janio, prezes WK ZSL - Je
rzy Chojnacki, wiceprzewodniczą
cy t.K SD - Mlecsy11ław Bandur. 
ta I prezydent Łodzi - Jó:i:eł 
Niewiadom11kl„ Władze resortowe 
reprezentowali: wlcemlni1ter nau
ki I szkolnictwa W;ruzego - prof. 
Osesław l!tr61lkowskl oraz prof. 
Andrzej K:urnałow11kl s RG N!Sa.W 
Zebranych powitał rektor UŁ -
prof. Leuek Wojtoaak. 

Centralnym punktem uroozyltoł-

I rwcżoraj zgłoszeni8' 1•dzjś· .... „„. 
'-._ OGl;.OSZENIĘ. 

.Tan telHny I doc. Michał Zuko- M-1 włuaołoiow. a telefonem -
wiki. Ponadto Ul .090bom wt'ęczo- eprzeda.m. Oferty 18135 Biuro 
no 7.łoty Knył Za.iu1l, lS - Sre- 01ł<>11:r:e6., Piotrkowwlr.a 96. 
brny Krzyż Z.llłu1l I jednej - 181311 g/E 
Brązowy Krzyż Z.ałucl. · 

Ronald Crawforł i John Graham KUPIPJ opony „Łada". T•l. 84-87-38. 
llill• z• W11PółpracuJl\ee10 z PŁ t-----------"3.;;.57;..;22~g.._/;;;E 
Strathclyde Uniwersity z Glasgow „126J>" (1979), „12&p" (1976), telawi-
uhonorowanl zostali odznaką „Za- zor kolorowy turystyczny - sprze-
służony dla kultury polskiej". dam. Oglądać kwiaciarnia, Zgier-

W imieniu Rady Głównej O- ska 110/120. 18138 g/E 
chrony Pomników Walki l Mę-
czeństwa, pre:r:ydent J. Nlewiadom· PRZEDPŁATĘ na „126p" 1987-88, 
ski usf,ekorowal utandar uczelni prtejmę. 151..Jl9-96. 17932 gfE 
zło- Odznak11 Opiekuna Miejsc SEGMENT. komplet wypoczynkowy 
Pamięci Narodowej. - apn:edam. 86-63-l!O. 35768 g/E 

s rłebekim talem aaw\adamla· 
111.v. te w datn H mala ISSS r. 
zmarła. w wleln1 lat 91 

S. ł P. 

JANINA 
GIEDROJ~ 

t ffto 8WITBCZ. 
s domw ltORNACltA. 

Peirrse11 "'e411edsl• •1• d!lla li 
maJa ltr. (sobota) o codz. 15 • 
kapucy ementana katollelrt~o 
na Zarzewie„ 

CORK.A SYN t: :IJOMĄ. WNU
IU. 'PRA WNUCZBK I PO'U>· 

8TAł.A RODZINA 

W bla li maJa llH r. zmarł, 
w wlekn lat 'li 

S. + P, 

EDWARD 
DUDKIEWICZ 

'W!'pr0wadzen1e a.włołr •11t11pt 
s lta'l)l\ev przyko§clelne1 w Kon
stantynowie. w dntn !7 ma.la br. 
f'l)onledztałekl o godz. U.30, o 
ceym t:aW!adamtaJa po1rąt1n1 w 
smutku 

STNOWJa s RODZINAMI 

11.59 ~~,ł czasu tł.Ol Wlad. 11.tO 
Polski P "zcSJ)Oły lnetrumen.taLne \S.20 
Biuro 11..tów li 3(1 Między fantują 
a nauką 13 OO Złota seria Cla11dla 
Arrau•a I~ !15 P'ell~MI literacki 14 OO 
o kultu re •Iowa 14 20 ~r>tew.1 {\n. 
drze< Z311<'hs 14 ~ P1>nnl11dt1!e Mto. -·-••••••••••••••••••••••••••••••••••-~---••••••••••••••••••••„ 

al b7ło wręczenie od:anaoae! pań
ltwowych najbardziej sulużon)'JI' 
pracownikom uczelni. ltrzyt Ofl
eenkl OOP otrzymały: prof. All
na Dylik I prof. Irena lwłńlka. 
Krii:yi Kawaler.kl OOP: mir A· 
niela Bednanka, mir Irene ... 
Grałel, doc. Maksymilian lgnacuk 
doc. Henryk Scholl I doc. Pola 
Werł. Złoty Krzyż Zaslu1i wręcso
no 10 0110bom, Srebrny - 12 I 81'
zowy - I. 

W ramach obchodów 40-lecła UL 
dziA w auli Instytutu Fizyki prze
widziano sesję naukow11 .,Wkład 
Uniwersytetu Łódzkiego w rozwój 
m!lkroregionu łrodkowego", na• 
miast jutro w Muzeum Historii 
Miasta Łodzi odbędzie •i• między
narodowe spotkanie dyskusyjne na 
temat roll uniwersytetów -
współczesnym świecie. 

ZESTAW „Unlw•nium" - gramo
fon, rad.Io, magnetofon z kolum
nami - eprzedam. 32-74-71 po 18. 

35758 g/E 
BONY PKO kupię. 33-46-25. 

3572.1 !/! 
WYPRZEDAZ mebli sprzętu do-~ 

m.owego. Tel. 84-94...SS. 35731 g/E 
VIDEO ianio 1przedam. 48-18-80. 

18141 g/! 
MURARZY na korzystnych warun

kach od poniedziałku zatrudni,. 
Paradna 92. 18143 g/E 

CASSETTE DECK Akai HX3 (&wa
rancja) - sprzedam. 36-30-43. 

18126 g/E 
AUTOMAT do lodów NRD -

aprzedam. Lutomiersk, pl. Zwy
cięstwa 4. 18128 g/E 

MEBLE kuchenne wyrób i sprze
daż. Rzgów, Pablan!C?ka 21, tel. 
32-08-36 (wieczorem). Mikołaj~yk. 

18144 gfE 
OWCZARKA niemieckiego - &J>rze-

dam. 48-93-58. 18131 g/E 
JAMNIKJ szorstkowłose, rodowo-

dowe. Tel. 43-77-24. 18147 g/E 
ZATRUDNIĘ szwaczkę. Tel. 

57-94-89. 35725 gfE 
KUCHARZA, pomoce, kelnerki -

Dom Wypoczynkowy zatrudnię. 
36-19-72. 35729 g/E 

UDZIAŁOWCA poozukuję Oferty 
18148 Biuro Ogłoszeń, Piotrkow
ska 96. 18141! g/E 

LABORATORIUM Analiz Lekars
kich, Piotrkowska 204/210 zakupi 
mlkrosk<>i>. Tel. 48-96-44 

181112 ""-
14 maja na Dąbrowie, Radla zgu

biono bardzo ważne dokumentv 
Wysoka nagroda. Tel. 43-16-~6 . · 

18182 g/E 

~DZIENNIK U)DZKJ" - dsleon" Robotniczej Sp61dlfelnl Wydawniczej "Pra1a-K1ląłka-Raeh". Wydawca Uld1 kle Wydawnictwo Prasowe, ł.6dt, ul. Piotrkowska §6 Druk· Prasowe 1akład1 Graficzne w Łodrl Redacu.fe 1tnle1lum. Redakcja: kod 90·103 t.6dł. aL Plołrknwska SS. Adres pocztowy: .,Dł.."; Ł6dź. skr pocił !!9 Telf'fon\ centrala '.ł2 !ł3 110 lllłCZY z w!lzy11tkiml ddałaml Redaktnr naeaelny: Henryk Walenda Sł·ł5-15; ustępc1 redaktora nacselne10; 84 08 15 I 93 07 -26; sekretan odpowlt>dl.ialny i 11 ~ek rE>lar1 ł2 Oł 75 ~prawy miasta' S3 41 ,,, 13 37 41. tpołeesno-ekooemłOlne: li n 3!: U·l• I• fotoreporter: ll-Tl-97, kaltora I oświata H !1 IO; •por&: 112 08 95, dz. łącznp~l'ł I eaytelnlkaml. 111ter· wencje ł l'elefoo U11łn1tftWY! S3 03 04. 11praw1 terenowe· lłZ-23-05 (rękopl16w nie aarą6wlonych redakeJa nłe swraca). Redakcja nocna: 78-69 68 I 71! 611 78. Oi;łonenla i nekrolo~i - Blarn Reklam I 01Jond Lddł. al Piotrkowska 91, łeL 31-ł9·TO I al l!llenklewlcza 315, łeL 1!-59-11 (sa tre96 fll'1osze6 redakcja nie odpowiada). Warunki prennmMaty poda 1„ nd1f?l11ł„ PfTPIK RlilW .Pra!I& K11ł~łka-Racb". 
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25 MAJA 

PROGRAM I 

6.00 rTR 
8.30 r,ydzień na działce 
9.00 .,Sobótka" oraz film z serii 

· „Niebieskie lato" (3) 
LO.OO OT - wiadomości 
L0.40· Historia dramatu polskiego 

Józef Bliziński „Rozbitki" 
12.30 Poradnik rolniczy 

·13.00 ,,Intercirkus" - cyrk pol
ski przedstawia 

14.00 Z Polski rodem 
14.30. „Zdrowie" wojskowy 

magazyn publ 
15.00 OT - wiadomości 
15.10 relewizyjna lista przebo

jów 
15.40 W świecia ciszy 
16.10 „Królowa Bona" (4) !ilm 

fab prod. poi 
17.10 „Morze wokół nas" (1) -

progr. publ. 
17.40 „Za życiem - przeciw za

gładzi~" - progr. p\lbl. 
17.5!> Człowiek dla człowieka 
lB.05 Losowanie Dużego Lotka i 

zakładów specjalnych 
18.20 „Pegaz" 
19.00 Dobranoc - „Bolek i Lo-

lek" 
19.10 „Muzeum rodzinne" - rep. 
19.30 Dziennik 
20.00 30 konkurs piosenki Euro-

wizji 
22.50 DT - wiadomości 
22.55 Rezonans 
23.25 Studio sport 
0.15 Kino nocne: „Kalkuta" 

film kryminalny prod. RFN 

PROGRAM II 

12.00 NURT _ 
13.30 OT - wiadomości 
13.40 „5-10-15" zespół „Dom" 

przedstawia 
14.55 „Zyjąca planeta" (12J 

„Nowe światy" - film po
pularnonaukowy prod. ang. 

15.50 Przed turniejem miast 
16.05 Na gliwickim rynku 
18.00 Spektrum 
18.30 Magazyn kulturalny (Ł) 
19.00 Ze sztuką na ty 
19.30 Dziennik (dla niesłyszących) 
20.00 ,,Harem" - polski film fab. 
21.35 Tydzień w polityce 
'21.45 Studio sport 
22.45 OT - wiadomości 
22.50 „Królowie przeklęci" 

„Wilczyca z Francji" se
rial prod. franc. 

23.łO VIlJ Łódzkie Spotkania Ba
letowe (Ł) 

0.05 Muzyka na dobranoc 

28 MAJA 

PROGRAM I 

6.25 TTR - Język polski, sem. 4 
6.55 TTR - Historia, sem. 4 
7.25 Wszechnica rodziny wiej-

skiej 
7.45 Po gospodarsku - magazyn 
8.20 Tydzień 
9.00 .Teleranek" oraz film z se

rii „Przemytnik" (9) 
10.30 DT - wiadomości 
10.35 „ Wielkie rzeki świata" 

„Ganges" film prod. franc. 
11.40 „Kochana marna" ru-

muński film dok. 
ll.50 Siedem anten 
12..45 Kraj za miastem 
13.05 relewizyjny koncert życzeń 
l3.50 Dla dzieci - ., W ostatniej 

tawce" - węg. film fab. 
l5.00 DT - wiadomości 
15.20 Skarbiec 
LG.OO W starym kinie - „Zapom-

niana melodia" p'.>lski 
film archiwalny 

li.30 „Reminiscencja" - program 
z udziałem laureatów F'e
sti walu Piosenki Radzieckiej 
·w Zielonej Górze 

17.55 Studio sport - mistrzostwa 
Europy w podnoszeniu cię
żarów 

l8.20 Antena 
19.00 Wieczorynka - „D'Artagnan 

i trzej muszkieterowie" 
19.30 Dziennik 
2Q.OO „Kto opłaca przewoźn!ka" 

(6) - „Stqdnia" - serial 
prod grecko-ang. 

20.50 Kluh międzynarodowy 
21.Zli „W darze serca" - kon

cert z okazji Dnia Matki (Ł) 
22.20 DT - wiadomości 
22.2.5 Sportowa niedziela 

IO IO 

li.OO 

ll.30 
12.00 
12.15 
t.2.30 

13.30 
14.5fi 

15.05 
Hl.OO 
17.40 

18.40 
19.30 
20.00 
21.00 
22.10 
22.15 

23.05 

PROGRAM li 

Film dla niesłp;zących 
„Kto opłaca przewoźnika" 
(6l „Studnia" film ,prod. 
grecko ang. 
„Krótkofalowcy" woj-
skowy program publ. 
Kon"ert .Zye1r.ń CŁ) 
Kwadrans „ hejnałem 
DT ..: wiadomości 
rurniej miast: Oława 
Szczecinek 
Sport · w .Dwójce" 
Przed niNlzielą z „Jarmar
kiem·• 
Turniej miast 
Sport w „Dwójce" 
.,Freud" (4) film biografi
czny prod ang. 
rurniej miast 
Dziennik (dla niesłyszących) 
Sport w .,Dwójce" 
rurniej miast 
DT - wiadomości 
„Sal!a rodu Palliserów" 
(17) film prod ang. 
Na pięć minut przed za
śnięciem 

t7 MAJA 
PROGRAM I 

13.30 TTR - Historia, sem. 2 
14.00 TTR - Fizyka, sem. 2 
15.55 NURT 
16.25 DT - wiadomości 

16.30 

16.55 
17.20 
17.30 

17.40 

18.411 

19.00 
19.10 

1~.30 „Encyklopedia TDC" 
16.55 Kino „Zwierzyńca" 
17.20 OT - wiadomości 
17.30 „Muzyczny portret" -

ria Krzyszkowska 

19.30 
20.00 

Ma- 20.15 

18.05 Telewizyjny Informator 
Wydawniczy 

18.20 Między polem a stołem 
19.00 Dobranoc - „Kotek Hau" 
19.10 Echa stadionów 
19.30 Dziennik 
20.00 Publicystyka 
20.15 Teatr Telewizji l!lcena 

Faktu - Ryszard Frelek -
„Jałta 1945 - dzień trzeci, 
6 lutego" 

21.10 Reforma po trzech latach 
(1) 

21.40 DT - komentarze 
22.05 Studio sport - mistrzostwa 

Europy w boksie 
22.35 Profesor Konrad Górski 
23.05 DT - wiadomości 

PROGRAM U 

22'.00 
22.25 
23.05 

17.0I 

17.30 

18.00 
18.30 
19.00 

19.10 
19.SO 
20.00 
20.15 

„Krą1" - m•ł•ZYJl harce
rzy . 
Dla dzieci: „Tik-Tak" 
DT - wiadomości 
Losowa.nie Expreq Lo4k:a 
Małego Lotka 
„Etiuda na lew, rękę" dra
mat sensacyjny prod. bulg. 
„Radar" - wojskowy ma
gazyn 
Dobra.noc - „Miś Uszatek" 
„Zakochani w ziemi" - „Sa
downik" 
Dziennik 
Publicystyka 
studio sport - finał Klu
bowego Pucharu Europy 
Juventus - Liverpool. 
DT - komentarze 
„Sprawa dla re·portera" 
DT - wiadomośoi. 

PROGRAM U 

„Poradnik .kliniki imckoweco 
człowiek.a" 
„Koń, mój przyj.sciel" 
„Koń i dziecko" - fran
cuski film dok. 
„w obr01Die włuner 
Wiadomości (Ł) 
VIII Łódzkie Spotkania Ba
letowe (Ł) 
Przeboje „Dwójki„ 
Dziennik 
„Z dymkiem eyran." 
„otek, czyli W'l!poonntenie o 
otto Axerze" 

17.05 „Zacznijmy od ponłedział- Z0.55 
ku" - „Grzecznoś6, wycho- 11.15 
wanie, kultura na co dzień" 

17.30 Poza Ziemią 11.M 

„Rozmowa z posł&m" 
DT - wydarzenia telefon 
„Dwójki" 
„Portret k1aey" - lmł«ran.t
ka IS.OO Krajobrazy kulłury (l.ł 

18.30 Wiadomości (ł..) H.00 Studio &p0rl - mistrzostwa 
Europy w boks.\e 19.00 VIIl Łódzkie Spotka.ni& 

Baletowe (Ł) 23.30 DT - wiadomości 
19.20 Przeboje „Dwójki" 
19.30 Dziennik 
20.00 Szkice historyczne 
20.15 Spotkanie z Palestynll 

program publ 
21.15 DT - wydarzenia, telefoa 

„Dwójki• 
21.30 Magazyn motoryzacyjny 
21.55 „Z biegiem rzeki" (7) att

stralijski seriał filmowy 
22.45 DT - wiadomości 

UMAJA 
PROGRAM I 

6.00 TTR - Historia, 1em. I 
6.30 TTR - Fizyka, aem. 2 
8.10 Historia, kL 5 
9.00 Plastyka, kl. 2 
9.35 Film dla 2 zmiany - ,,Nie

wolnica Isaura" (15 - o
sta tni) 

10.50 DT - wiadomośol 
11.00 Chemia, kl. 8 
11.55 Język polski, kl. I llc. 
12.50 Plastyka, kl. i 
13.SO TTR - Matematyka, •2L 

4 
14.00 TTR - Hodowla JIWl.erqt, 

sem. 4 
16.25 DT - wiadomości 
16.30 Dla młodych widzów „A-

kademia muzyczna" 
16.55 Dla dzieci - „Michałki" 
17,20 DT - wiadomości 
17.30 „Na ratunek" nowela 

filmowa prod. radz, 
18.00 „Reminiscencje" - program 

rozrywkpwy. 
18.35 „Kram" - magazya kon

sumenta 
19.00 Dobranoc - „Garncarz Ma-

ciek z Malaczek" 
19.10 Diagnoza 
19.30 Dziennik 
2!l.OO Publicystyka 
20.15 „Niewolnica Isaura" (111 -

ostatni) brazylijski 1erlal 
filmowy 

21.45 Reforma po trzech latac!I. 
(2) 

22.15 DT - komentarze 
22.40 Studio sport - relacja 1 

mistrzostw Europy w bok
sie 

23.10 DT - wiadomości 

PROGRAMU 

17.05 Zespół adwokacki 
17.30 „Szach-mat" - telewizyj

ny klub szachowy 
18.00 Urlop '85 - dla koge ł -. 

ile? 
18.30 Wiadomośol (Ł) 
19.00 Teleturniej „33„ 
19.20 Przeboje „Dwójki" 
19.30 Dziennik 
20.00 „Gorąca linia" - ekap!'ff 

reporterów 

30 MAJA 

PROGRAM l 

IJ.30 Film d1a 2 &mia.ny - „hra
kujący ciężarek" - tilm 
prod. RFN . 

l0.50 DT - wiadomołal 
16.36 DT - wiado~ 
16.30 „O mnie, o tobie, • • naa" 

ora.z film z serii "Na lewo 
od pin&winów" (li) 

l'l.10 DT - wiadomości. 
17.30 „Interstudio" 
17.55 PZU informuje 
18.05 „Poligon" 
18.30 „Sonda" - „Platforma" 
19.00 „Dobranoc - „Krokodyl 

Mniam" 
19.10 Konto „M" - Moskwa •as 
19.30 Dziennik 
20.00 Publicystyka 
20.lli „Brakujący ciężarek" _ 

film kryminalny 1>rod. RFN 
11.315 DT - komentB1'2e 
12.00 ~tudlo aport 
22.50 DT - wiadomoścl 

PROGRAMU 

17.05 „życie od kuchnl" 
17.30 Teleturniej morski 
18.00 „Lekcja" 
18.30 Wiadomośoi (Ł) 
19.00 „Klub Antoniego 

niczka" 
19.20 Przeboje „Dw6j'ki„ 
19.30 D.zien.nik 

Pil!()h-

20.00 „Gorąca linia" - ekspres re
porterów 

Z0.115 „Salon mtl%ycmy" 
21.11 DT - wydan:enla telefon 

„Dwójki" 
11.31 Oblicza polskiego kl111a 

„Zezowate szczęście" ret. 
Andrzej Munk • 

IUS D'l'. - wiadomM!il 

11 MAJA 
PROGRAM I 

Ul P'llm dia 2 sm.iany - ,,Ród 
Demidowów" (1) 

10.!IO DT - wiadomoścł 
16.25 DT - wiadomości , 
16.30 Dl.a młodych widzów: „Ma.j-

ster>kle·pka" 
16.55 „Piątek :s PaukraC7T11-• 
17.20 DT - wi0adomo.kl. 
1'7.30 „o płęlmoścl ułąoww,...j 

na.Wiry" 
18.011 „Bez pr6b,... 
19.00 Dobra.110C - „'f'a1de dt. 

bajeczkń" 
11.111 „Mafazyn ~ 
19.30 Dziennik 
20.00 „Monitor rządowy"' 
20.30 „Ród Demldow6W- ,.,_, 

radziecki film hist. 

20.15 Teatr Muzyczny na Swiecia 
- Giovanni Paisiello „Pra.. 
fesor Dławiduda I jeeo u
czniowie" 2US 

22.15 
t.elefon 22.415 

20.55 Studio sport 
21.15 DT - wydarzenia, 

DT - kmnentame 
Program publicystyczny 
Studio sport - relacja z 
mislirzoEi'tw Europy, w boksie „DwójkjH ' 

21.30 „Dopisąć losy" - pro1ram 
pubt 

21.45 „X" ~aprasza - „Pustynia 
kłamstwa" film prod. ang. 

23.05 DT - · wiadomości, 

29 MAJA 
PROGRAM I 

6.00 Tl'R matematyka, sem. 4 
6.30 TTR hodowla zwierząt, sem. 

4 
8.10 Historia, kl. 8 
9.00 Kt-ajobrazy Polski, Id. 4 

10.50 DT - wiadomości 
11.00 .Tęzyk p01ski, kl. 7 
11.55 Nauka o człowieku, kl. 7-8 
12.50 Kra.iobrazy Polski, kl. 4 
13.30 l'TR uprawa roślin, sem. 2 
14.00 l'TR hodowla zwie.rząt, 

sem. 2 
15.55 NURT 
16.25 DT - wiadomo.;cl 

2U5 DT - wiadomołel. 

PROGRAM U 

1'7.00 „Sledztwo w 1praw!e nauki" 
1'7.30 POSot scriptum m~azynu 

„Aut" . 
18.00 „Matura - J>OCZl\tek drogi" 

program publ. 
Ili.Sii Wiadomości - dla nlt111ły· 

sząoych (Ł) 

19.00 „Od czegoś trzeba zac~4" 
19.20 Przeboje „Dwójki" 
19.30 Dziennik 
20.00 „Niezwykłe opowi~ Sła-

nisława Hadyny'' (2) 
„Niezatarte ślady'' 

20.30 „Brawo" 
21.15 DT - wyda.rzenle tfllefon. 

,,Dwójki" 
21.30 „Było, nłe minęło" - ma

gazyn filmów dok. 
22.00 Fllmy Lestera - „Sposób 

na kobiety'' 
13.15 „Stan krytyczny" - „Dllłe

ci kwlat6w" (I:.) 
IUS DT - w!fado~ol __ _____ _,.,. _________________ _. 
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ałnelbę m1łllwtklll wrr.• 
• am11nl0Ją, 1d w domu 
osęjol broni róznego ro· 
dsaju. amunicję, a także 
wr.raztr.ł rus1nikanki. 

Wystarczy na początek 
scenariusza niezłego filmu 
krajowej produkcji, bo i 
po co nam liche zagra
niczne, 

• DOSYO OPACZNIB e W' ,.lUI~.Dz• 
11rosumleli hasło ,,Zielone KORDÓW" GułnHH :m11-
łwiatło dla rzemiosła" lazł lit rekorcł wysoko'
dwaj bracia 11 Otwocka I ci, i ;aki•J zrzucono nci 
saczi:ll produkować na po- .riemit Jajko ł pozostało 
tęgę fałszywe dyplomy ono całe. Rckorcł ustano
milatr1owskie. Bea kursów wił nłejakł Datlid Do
ani egzaminów można tam noghuc, który znucił J4j
było zaopatrzyó się w ko ze lmłgłowc11 flll boła
potrzebne papiery l o- ko do gry w golfa. 
ozywiścle saraz potem ot- • NIEDALEKO LUB
wieraó Interes. Za 15 pa- LINA rozpędzona fur
toli niewykwalifikowany manka potrąciła dwóch 
robotnik zamieniał się w młodzieńców Jad,oyoh na 
mistrza szklarskiego, kto!I motorowene. Jeden ja
lnny sa podobną kwotę koi li.fi pozbierał i dalej
zostawał szewcem, ktoś że soni6 11& woinio~, któ
jeazcze sa pierścionek ry ani myłlał •i• .atrzy
wartośol 25 łya. Ił maó. Dopędził so, lecz 
malarzem, itd. Niekiedy mało brakowało, aby te
wystarc1ylo postawić pa- ro bardzo żałował, bo
rę sakrapianych kolacy- wiem furman wydobył re
jek w knajpie. Na razie wolwer I wyglądało na 
wiadomo, te taką metodlł: to, :le 1lę nim posłuży. 
lewe papiery 1dobyło oo Mlodzienieo, który 1 pe
najmniej eztery1tu kan- wnołoią obejrzał niejeden 
dydatów do rzemiosła„ film • Dzikiego Zacho
kłórym nie ehciało 1ię 11- du, nie dał sa wygraną: 
o:iyó, a od rasa robić wpadł do 11wagra, prze-
111mal. siedli 11.ę na motocykl I 

Jeśli dzlł nar11ekamy na znowu l&ffl\ł 11.ę pościg, 
fachowców mających o- do którego przyłąosyli się 
bydwie lewe ręce, to po• równiei milicjanol :s po-
wyższe wytłumaczenie bliskiego posterunku. 
moze się niejednemu wy- Akcja 1&kończyła się po
daó wystarczające, my myślnie: szalonego fur
jednak radzimy sięgnąć mana obeswladniono, 1dy 
głębiej - być może zna- znowu dobywał sza pa
lazlyby się Jeszoze inne zuchy rewolwer. Pod 1ie
pr11yozyn7, dzeniem miał Jesso•• 

Zwycięska dla naszej reprezen· 
tacJi zeszłoroczna olimpiada w 
Seattle długo jeszcze będzie ko
palnią przykładów ciekawych li
cytacji, wistów i rozgrywek. Dziś 
znowu czerpiemy z tego tródła. 
Graliśmy z Bril7vlią,,_ Polacy na 

Unit W-E. Otworzył M. Braneo 
na pozycji N, licytując 1 karo, 
nasz Martens na E skontrował, P. 

Branoo na I - 1 pik, Przybora 
na W - pu, N' podnlósl karo do 
dwóch, E 1nowu kontra, I - pas 
i Przybora, orientując ai' w aile 
karty swego partnera i niejako 
wywołany przez niego do tabli
cy, pokazał longera treflowero, 
zgłaszając 1 przeskokiem 4. Mar
tens zalicytował szlemika, którego 
8 skontrował. 

N zaatakował królem karo. 
Przybora przepuścił na stole 
przebił w ręce atutem, a następ
nie zagrał na impas treflowy. Nie
stety,.. król był za ręki\. S wyszedł 
teraz blotką kier. Rozgrywający 
Przybora położył dwójk~. od N 
dziewiątka, ze stołu król. Oto ko
lejność następnych zagrań: as trefl, 
as karo (z ręki blotka pik), as pik, 
na którego N wyrzuca singlowe
go króla, I powtórne zagranie w 
pika - waletem. Ponieważ S riie 
położył damy pik Przybora 
zrzucił z ręki blotkę kier. Raz je
szcze pik ze stołu - Przybora 
przebija go atutem i zgrywa tre
fle tak długo, aż zostaje mu tyl
ko ósemka, a obok niej walet z 
ósemką kier. 

Nasz reprezentant wie jut chy
ba ze :ituprocentową pewnośc!ą, że 
tej gry nie może przegrać. Gracz 
na pozycji S przestał się już li
ezyć, ważne jest tylko co ma N 
- a pozostała mu jeszcze dama 

:s lłzlesil\tkll kier oru dama k-.P 
ro - natomiast na stole 111 trzf 
karty, które znakomicie pomaga;,. 
Jl\ w ustawieniu przymusu, mię 
nowicie król kler z alódemkll S 
walet karo. 

Kddy z cr;yteln!k6w tej l'U~ 
ki 1 pewnościĄ dałby jut sobi• 
radę z poprowadzeniem rozgry\'14 
ki do końca - chyba ie ktoś jest 
jeszcze naprawdę początkującym. 
Tego tym bardziej zachęcamy dł 
studiowania przymusów, •bo to na',. 
prawdę bardzo efektowna i skut• 
czna zagrywka. 
Oczywiście, Przybora qrywa ~ 

se~kfi atutową 1 N może już zł~ 
ży6 karty, bowiem cokolwiek od!o 
rzuci - będzie to z korzyści!\ dl& 
polskiej linii. Jeśli odn:ucl dam• 
karo - na stole pozostanie dobr7 
walet oraz król kier, jeśli odrzu• 
ci kiera - ze stołu spadnie w~ 
let karo, a pozostaną dobre kie
ry. 

Na drugim stole z tymi samym! 
kartami, które dały nam szlemi
ka z kontrą, Brazylijczycy doszU 
tylko do pięciu trefli i zresztll 
wzięli tylko jedenaście lew. 

Jest to jeszcze jeden dowód, H 
złoty medal olimpijski dostał 1!' 
we właściwe ręce, choć polska re
pr~z•mtacja miała aż 53 przeciw-. 
ników. 

KROL K.ID 
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BLI:tNIĘTA (Zl., I. ~ m: L), -
CzyJd przychyln'a opinia o To. 
ble korzystnie wpłynie na TWOje 
samopoczucie I dalnĄ pracę. Pod 
koniec tygodnia prezent lub na
groda sprawią Cl dułĄ przy)em
n0<4e. 

BA:L (U, I. - Il. f,), 81lke„y 
na gl'Ullcle towan:ysktm. Nal'tlłPI 
duta stabllłzacja plank\w I pro-
jekt~w i to sar6wno aawodo-
wych jak I osobistych. Ziiald 
pnyjasne: Baran I Strzelec. 

LEW (li, T. - n. I.), Fatcrna
cła pewnĄ osob' płci odmiennej 
n e pozwoli Cl realnie patrzeć 
na biec spraw 011oblstych. Jakieś 
drobne nteporozumlenb w miej
scm praey, 

PANNA. (M. I. - IS. I.). .Jdtt 
planuJess 11.rlop lub wyjazd prze- . 

ł6ł Je na 1pa&0bnlejny czas. Ja
kd watna wiadomość wpłynie na 
&mian• Twych osobistych planów, 

WAGA. (U, I. - 13. 10.), Nie 
podejmuj pochopnych decyzji. 
Kilka dni sastanowlenda ustawi 
spraw• w nowym łwietle. Przed 
Tob' łtlteresujące spotkanie. 

8K.OR.PION, (łł. lł. - n. 11.). 
Musisz przJ!dstawl4 swoje 1tano
włsko. Wrodzony takt 1 rozwaga 
pozwolĄ Cl wybrać naJwlaśclw
ny wariant. Dobre układy ro· 
dzlnne 1 przyjacielskie, 

llTlłZl!!LJtC, (ZS, U, - tt. li.). 
Sprawy, które si• pojawiły, uda 
Cl się rozwlĄZać bez większego 
trudu. s, szanse na zrobienie 
dobreco Interesu. 

ll'.OZIOR~C. (li. U. - !ł, 1.). 

KRZ 

Tydzld bH większych proble
mów. Staraj się więcej czasu po
święcać domowi i -najblltszym 
osobom. 

WODNIK. (tl. L - 19. 1.). Po
stępujesz zbyt impulsywnie, a po
tem dziwisz się, że wszystko nie 
wychodzi tak jak się spodziewa
łeś. Zaplanowany wyjazd dojdzie 
wkrótce do sku~u. 

RYBY. (20. Z. - 20. S.). PatJo• 
nuje Clę praca, a sukces jest w 
zasięgu ręki. Pod koniec tygod-
nia watna rozmowa w gronie ro
dzlnmym, 

BARAN. (2.1. 3, - 20. 0. lttlka 
spraw ułoży się zgodnie • Twoi
mi przewidywaniami. JeUI za. 
mlerzan wyjechać, zastan6w się 

przedtem czy Twoja obeeność na 
miejscu nie będzie nieodzowna. 

BYK. (21, ł. - 20. U. Nie prże
llC'I się z własnymi siłami l moł· 
llwościaml. Warto raz Jeszcze 
zrobić bilans posiadanych środ

k6w. Znaki, które mogą się przy. 
dać: Lew l Blltnlęta. 

POZIOMO: 1. Tytuł filmu Jl!. 
Kazana emitowanego niedawno w 
TV, 4. Fotograficzny lub radiowy, 
9. Wskazówka wykonawcza w mu
zyce z ożywieniem, 10. Twórca 
dzieła, 11. Skomponowany plasty
cznie obraz filmowy, 12. Perlica 
pospolita, 14. Kompres, 15. Spi~ko
ta, upał, 20. Zasłona, 22. Jaja ryb, 
24. Ochrona róży, 25. Element u
tworu wielogłosowego, 26. Szlachet~ 
na, zimowa odmiana jabłek, 2'l, 
Zniewaga, krzywda. 

. PIONOWO: 1. Pomyślna o'kolicz
ność, 2. Zeznaje w sądzie, 3. Kraj 
Chomeiniego, 5. Zastosowanie teorii
w rzeczywistości, · 6. Krasomówca. 
7. Zaw?i tureclri, 8. żywy, rosyj
ski ta.mec ludowy, 13. Odezwa do 
narodu, 16. Górzysta kraina w ce-n
tralnej części Pelopone-zu (Grecja) 
17. Filozof grecki kontynuator aio: 
mizmu Demokryta, 18. Włóczęga 
oJ;>it;żYś.wiat, 19. W mitologii grec~ 
k1eJ nimfa wodna zamieszkująca 
neki, źródła i strumienie. 21. Zwój 
o cylindrycznym kształcie, 23. Uro
czystość w Urzędzie Stanu Cywil
nego. 

Opraie.: J. KAŁUŻKA 

Do rozlosowania: nagrody ksiąt
kowe. 




